
- De eldre først

Alternativt  
statsbudsjett

2011



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 1 

Innholdsfortegnelse 

1 Innledning ................................................................................................... 2 

2 Prioriterte områder i Fremskrittspartiets alternative budsjett ........................... 3 

3 De økonomiske utsiktene .............................................................................. 6 

4 Fremskrittspartiets økonomiske politikk .......................................................... 7 

4.1  Fremskrittspartiets alternative budsjett for 2011 ............................................. 7 

4.2  Behov for budsjettreform ............................................................................ 10 

4.3  Utenlandsbudsjett ...................................................................................... 12 

4.4  Behov for en ny handlingsregel ................................................................... 12 

4.5  Statistisk Sentralbyrås beregninger .............................................................. 13 

4.6  Dynamiske effekter av skatter og avgifter .................................................... 13 

5  Skatter og avgifter ...................................................................................... 15 

6  Hovedområder i Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett ......................... 24 

6.1 Dine valg avgjør (Familie- og kulturbudsjettet) ............................................. 25 

6.2 «Privat næringsliv, handel og investeringer» – nøkkelen til vekst  

(Utenriksbudsjettet) .................................................................................... 30 

6.3 Trygghet for liv og eiendom (Justisbudsjettet) .............................................. 33 

6.4 Aktiv innsats best for de fleste (Trygdebudsjettet) ........................................ 36 

6.5 Et forsvarlig forsvarsbudsjett  (Forsvarsbudsjettet) ....................................... 38 

6.6 Mer velferd for pengene! (Kommunal- og forvaltningsbudsjettet) .................. 41 

6.7 Verdiskapningspolitikk for hele landet (Næringslivsbudsjettet) ....................... 46 

6.8 Styrk energinasjonen Norge (Energi- og miljøbudsjettet) .............................. 53 

6.9 Mindre til partigruppene (Kontroll- og konstitusjon) ...................................... 58 

6.10 Et helhetlig helsevesen med pasienten i fokus (Helsebudsjettet) ................... 59 

6.11 Forskning og utdanning for vekst og velstand   (Utdanning- og forskning) ..... 63 

6.12 Fremskrittspartiet bygger landet (Transportbudsjettet) ................................. 66 

6.13 Mindre byråkrati (Finanskomiteens budsjettområde) ..................................... 70 

7 Oljefondet (Statens pensjonsfond)............................................................... 72 

8 Etablering av fond - Forskningsfond ............................................................. 75 

Vedlegg 1: Rapport, Kapitler og poster fra Storbud ............................................... 77 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 2 

1 INNLEDNING 

Fremskrittspartiets forslag til statsbudsjett for 2011 bygger på Fremskrittspartiets 
prinsipp- og handlingsprogram for 2009-2013. Fremskrittspartiet er et liberalistisk 
parti, med hovedmål om å redusere skatter, avgifter og offentlige inngrep. Dette 
ligger til grunn for våre prioriteringer. Fremskrittspartiet har tro på enkeltmennesket, 
og at hver enkelt av oss i større grad enn i dag skal få mulighet til å fatte 
beslutninger som vedrører eget liv. Dette innebærer at staten ikke skal overta 
oppgaver som enkeltmennesker selv kan utføre. Fremskrittspartiet vil at statens makt 
og oppgaver skal reduseres, og frihet til å fatte egne valg skal tilligge det enkelte 
mennesket. 

Fremskrittspartiets forslag til statsbudsjett for 2011 viser retningen for hvordan vi 
ønsker at staten skal innordne seg i forhold til å nå våre langsiktige mål for 
samfunnet. Gjennom omprioriteringer på statsbudsjettet for ett år, er det ikke mulig 
å vise alle de endringer som er nødvendig for å etablere et friere og bedre samfunn 
for enkeltmennesket på alle samfunnsområder. Derfor må vårt forslag til 
statsbudsjett for 2011 leses som de første skritt på veien. 
 
Regjeringens forslag til budsjett har store mangler. Spesielt er det de eldre som 
taper på regjeringens budsjett. Fremskrittspartiets alternative budsjett har derfor de 
eldre som prioritert målgruppe i vårt alternative statsbudsjett. Fremskrittspartiet 
støtter ikke skatteskjerpelsene som regjeringen har foreslått ovenfor pensjonistene, 
og i stedet ønsker vi skattelettelse til alle alderspensjonister. I tillegg øremerker vi 2 
mrd kroner til drift av sykehjemsplasser i kommunene og mer enn dobler midler 
avsatt til investeringstilskudd for nye sykehjemsplasser. 

I vårt alternative statsbudsjett foreslår vi betydelige reduksjoner i skatter og avgifter. 
Dette vil stimulere økonomien på en positiv måte, samtidig som det i særlig grad vil 
komme innbyggere med lave og midlere inntekter til gode. Fremskrittspartiet 
reverserer samtlige skatte- og avgiftsskjerpelser regjeringen foreslår. I tillegg foreslår 
vi betydelige lettelser i flere avgifter. På denne måten vil vi gi den enkelte 
husholdning økt kjøpekraft og større frihet til å gjøre valg og prioritere sine 
økonomiske ressurser. 
 
Fremskrittspartiet omprioriterer slik at det er mulig å realisere helt nødvendige 
investeringer innenfor infrastruktur, eldreomsorg og helse. Samtidig reduserer vi de 
offentlige utgiftene. Fremskrittspartiet gjør en rekke kutt i statlig byråkrati, bistand, 
innvandring og landbruksoverføringer. Våre omprioriteringer vil få betydelige positive 
ringvirkninger, slik at flere mennesker får anledning til å komme raskere ut i arbeid. 
Våre forslag innebærer store skattekutt for lønnstakere og alderspensjonister, samt 
betydelig økte investeringer i infrastruktur, hvor spesielt samferdselsinvesteringer har 
høy prioritet. 

 
Stortinget, 15. november 2010 
   
Siv Jensen                                                                     Ulf Leirstein 
Parlamentarisk leder Finanspolitisk talsmann 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 3 

2 PRIORITERTE OMRÅDER I FRPS ALTERNATIVE BUDSJETT 

 
Dine valg avgjør 
(Familie - og kulturbudsjettet)  

Satsningsområde (mill. kr.) Noter 

● Likebehandling av barnehager 400 Fremskrittspartiet går inn for full 
økonomisk likebehandling av alle 
barnehager fra 1.7.2011. 

● Pris- og kostnadsjustering av barnetrygden 130  

● Styrking av kommunalt barnevern og private 
barnevernstjenester 

500  

● Fullføre opptrappingen til en milliard i 
momskompensasjon for frivilligheten 

400  

● Tilskuddsordning for frivillig virksomhet 50  

 
Markedet er veien til velstand  
(Utenriksbudsjettet)  
 Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Nordområdetiltak 20  

● Nødhjelp, humanitær bistand og 
menneskerettigheter 

88  

● Ekspertgruppe for handelsfasilitering i 

utviklingsland 

15 Forsere byråkrati og hindringer. 

● Handelsfasiliteringsenhet for Afrika  200 Stimulere til næringsutvikling. 

● Fjerning av toll på varer fra u-land 615  

 
Trygghet for liv og eiendom  
(Justisbudsjettet)  

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Styrking drift mv. politiet             310  

● Investeringer i politiet  270  

● Styrking kriminalomsorg/fengsel     60  

● Styrking domstolene                    51  

● Investeringer i Sivilforsvaret 70 Postert under ramme 8 Forsvar. 

 
Aktiv innsats best for de fleste  
(Trygdebudsjettet) 

Satsingsområde (mill.kr.) Noter 

● Arbeidsmarkedstiltak, styrking av arbeidet 

med oppfølging og reaktivisering ev 

personer med nedsatt funksjonsevne 

              

280 

Styrking av Navs IKT-systemer, arbeid 

med oppfølging og tilrettelegging. 

Styrking av "raskere tilbake". 

● Arbeidsmarkedstiltak                

800 

9 100 flere tiltaksplasser enn 

regjeringens forslag 

● Styrking av frivillige organisasjoners 
arbeid 

               
200 

Styrking av innsatsen for personer i en 
vanskelig livssituasjon. 

● Pensjoner: Lik grunnpensjon uavhengig 

av sivil status. 

               

715 

Reduksjon av avkortingen av 

grunnpensjonen for gifte/samboende 
pensjonister fra 15 pst. til 10 pst.. 

● Pensjoner: Likebehandling av 

minstepensjonister 

                

390 

Heving av særtillegget til 

gifte/samboende minstepensjonister fra 
74 pst. til 85 pst. med sikte på full likt 

særtillegg for alle minstepensjonister 
uavhengig av sivil status. 

● Fjerning av aldersgrensen for rett til 

hjelpemidler til trening 

                   

30 

Fjerning av aldersgrensen på 26 år for 

rett til hjelpemidler til trening 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 4 

 
Et forsvarlig forsvarsbudsjett 
(Forsvarsbudsjettet) 

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Styrking av forsvaret 1 911 Opptrappingsplan 

 
Mer velferd for pengene!  
(Kommunal- og forvaltningsbudsjettet)  

Satsningsområde (mill. kr) Noter 

● Øremerkede midler til styrking av eldreomsorgen 2 000 Øremerket i ramme 18 

● Øremerkede midler, fagskolene 115 Øremerket i ramme 18 

● Økning i satsingen for brukere med behov for 

ressurskrevende tjenester 

700 Øremerket via Kap 575, ramme 

18 

● Økt satsing på personvern 2 Ramme 1 

● Økte investeringstilskudd for sykehjemsplasser og 
omsorgsboliger 

2 567 Ramme 6 

● Øremerket investeringstilskudd boenheter, 

rusomsorg 

20 Ramme 6 

●  Økning av innbyggertilskuddet til kommunene 1 000 Ramme 18 

● Øremerkede midler til tilpasning av privatboliger for 

eldre 

50 Ramme 6 

● Retur av asylsøkere 142 Ramme 6 

 
Verdiskapningspolitikk for hele landet  
(Næringslivsbudsjettet) 

Satsingsområde (mill. kr) Merknad 

● Økt satsing på Ungt Entreprenørskap 9   

● Tilskudd til sysselsetting for sjøfolk  Indeksregulering 

● Marint verdiskapingsprogram 70  

● Økt reiselivssatsing gjennom Innovasjon Norge 50  

● Reduksjon på Mattilsynets gebyr m.m. -35  

 
Styrk energinasjonen Norge  
(Energi- og miljøbudsjettet) 

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Omlegging energibruk/energiproduksjon (Enova) 5 000 Fondsavsetning. 

● Petroleumsforskning 10 000 Fondsavsetning. 

● Kulturminner og fartøyvern 17  

● Styrke villaks + kalking 30  

 
Et helhetlig helsevesen med pasienten i fokus  
(Helsebudsjettet)  

Satsingsområde  (mill. kr) Forklaring 

● Eldreomsorg  3 500 1 500 mill til investering i sykehjem  
2 000 mill øremerket til drift av sykehjem 

● Styrking av Helseforetakene  2 220 620 mill- pasientbehandling i sykehusene 

800 mill- kjøp av behandlingskapasitet fra private 
800 mill - investering 

● Økning i satsingen for 
brukere med behov for 

ressurskrevende tjenester 

700 Øremerket via Kap 575, ramme 18 

● Rusomsorg 316  Forebygging, behandling og ettervern 

● Rehabilitering 180 Behandlingsreiser til utlandet  
Kjøp av kapasitet fra private  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 5 

● Egenandeler 175 Lavere egenandeler 

● Tannhelse 120 Bedre skjermingsordning 

● Psykisk helse  100 Lavterskeltilbud 

● Forskning og utvikling 95 Medisinsk forskning  

● Øremerkede midler til 
tilpasning av privatboliger for 

eldre 

50 Ramme 6 

 
Forskning og utdanning for vekst og velstand    
(Utdanning- og forskning)  

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Kvalitetsutvikling i Grunnskolen   100  

● Styrking av UH-sektoren     210  
● Studiefinansiering og 
studentforsikring                

75  

● Forskning for fremtiden                     125  
● En levende folkekirke 75  

 
Fremskrittspartiet bygger landet  
(Transportbudsjettet)  

Satsningsområde   Noter 

●Veiinvesteringer (inkl. rassikring) 48,34 mrd.  

●Kollektivsatsing (inkl. ferger, eks. jernbane) 3,73 mrd.  

●Jernbane 6,81 mrd.  

●Kystformål 336 mill.  

●Bredbånd 800 mill.  

●Fjerne Postens konsesjonskrav om ulønnsomme 

banktjenester 

-96 mill.  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 6 

3 DE ØKONOMISKE UTSIKTENE 

Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2011 bærer preg av mangel på klare 
prioriteringer, det til tross for at regjeringen bruker mer oljepenger over 
statsbudsjettet enn noen gang før. Med en slik ekspansiv pengebruk skulle man 
forvente at noen av de store utfordringene velferdssamfunnet står ovenfor hadde 
blitt løst. Regjeringen er tydeligvis mer opptatt av å administrere enn å fornye. 
Fremskrittspartiet mener at det fremlagte statsbudsjettet er lite egnet til å møte de 
utfordringene Norge står overfor. 
 
Fremskrittspartiet foreslår derfor klare omprioriteringer i statsbudsjettet. 
Fremskrittspartiets budsjettiltak har klare prioriteringer slik at man kan få til et bedre 
tilbud i kommunene, helsevesenet og skolesektoren. Videre vil Fremskrittspartiet 
styrke forsvaret og investeringene i infrastruktur. 
 
Budsjettiltakene omfatter bygging og vedlikehold av infrastruktur med fokus på veier, 
jernbane og sykehjem. Gjennom en slik satsing vil norsk infrastruktur få et 
etterlengtet løft, samtidig som offentlige prosjekter vil kunne sysselsette 
arbeidstakere innenfor bygg- og anleggssektoren. 
 
Fremskrittspartiet foreslår videre at det neste år gis skatte- og avgiftslettelser med 
fokus på de med lavere og midlere inntekter. For at tiltakene skal ha de ønskede 
virkninger, foreslår vi at skattelettelsene gis gjennom økt minstefradrag. Vi foreslår i 
tillegg en reduksjon i formuesskatten og avskaffelse av arveavgiften slik at flere 
bedrifter og enkeltpersoner kan benytte sin kapital til reinvesteringer i næringslivet. 
Reduksjonen i formueskatten er første skritt i arbeidet med å avvikle denne 
særnorske dobbeltbeskatningen. 
 
Fremskrittspartiet prioriterer store skattelettelser, og disse finansieres ikke fullt ut av 
kutt i offentlig byråkrati eller utfasing av oppgaver vi mener det offentlige ikke burde 
drive med. Fremskrittspartiet foreslår derfor noe mer pengebruk over statsbudsjettet 
enn regjeringen. 
 
Fremskrittspartiet forholder seg ikke til regjeringens handlingsregel, og ønsker en 
alternativ handlingsregel som blant annet skiller mellom investeringer og løpende 
kostnader. Fremskrittspartiet forholder seg ellers i budsjettprosessen til den 
økonomiske situasjonen landet til enhver tid befinner seg i.  
 
Fremskrittspartiet foreslår budsjettiltak som vil styrke konkurranseevnen til norsk 
næringsliv, og som reduserer de negative konsekvensene den internasjonale 
finanskrisen fortsatt har for deler av næringslivet.  
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 7 

4 FREMSKRITTSPARTIETS ØKONOMISKE POLITIKK 

Fremskrittspartiets budsjettforslag viser en alternativ måte å løse utfordringene 
Norge står overfor på, både innenfor den økonomiske politikken så vel som på andre 
samfunnsområder. Hovedfokus er behovet for en ny og bedre økonomisk politikk. 
Prioriteringer som foretas i dette budsjettet må sees i en slik sammenheng.  
  
Skillelinjen i norsk finanspolitisk debatt går ofte mellom Fremskrittspartiet og de 
andre partiene. Fremskrittspartiet er opptatt av å stimulere tilbudssiden i økonomien 
og legge til rette for vekst i bruttonasjonalproduktet (BNP). De øvrige partiene er i all 
hovedsak enige om rammene for den økonomiske politikken og foretar kun 
beskjedne endringer over statsbudsjettet fra år til år. 
  
Fremskrittspartiet fremmer egne forslag på en rekke viktige områder. Disse 
inkluderer skatte- og avgiftsopplegg, strukturtiltak, lovendringsforslag, samt forslag 
til endringer og omorganisering av offentlig virksomhet. Mange av forslagene har et 
langsiktig perspektiv og vil ikke nødvendigvis ha målbar virkning for kommende 
budsjettår. De vil like fullt være av stor betydning for økonomiens virkemåte i tiden 
fremover. 
  
Fremskrittspartiet mener økonomisk vekst først og fremst burde komme som et 
resultat av større skaperkraft i norsk næringsliv. En høyere vekstrate vil ha 
betydelige konsekvenser for den generelle velferdsutviklingen. Dette vil også gjøre 
Norge bedre rustet til å møte de økonomiske utfordringene det økende antall eldre vil 
medføre. Dette krever en økonomisk politikk som på kort og mellomlang sikt 
mobiliserer ressurser og øker effektiviteten, og som på lang sikt har ambisjoner om 
at Norge skal være ledende i produktivitetsutviklingen internasjonalt. 
  
Dagens budsjettsystem hindrer gjennomføringen av store og nødvendige reformer. 
For å synliggjøre langsiktige effekter i den økonomiske politikken, er det nødvendig å 
innføre mer grundig langtidsbudsjettering i Norge. Samtidig må man i større grad 
være opptatt av å skille mellom penger til forbruk, penger som er investert og 
penger brukt innenlands og utenlands. Dette påvirker økonomien på ulike måter. 
 

4.1  Fremskrittspartiets alternative budsjett for 2011 

Fremskrittspartiet foreslår reduserte utgifter til offentlig administrasjon og byråkrati 
innenfor alle områder. Etter omprioriteringer til formål Fremskrittspartiet mener er 
viktige, viser det alternative budsjettet nettokutt på 12 mrd. kroner innenlands. 
 
Fremskrittspartiet vil ha kraftige reduksjoner i skatte- og avgiftssatsene og reduserer 
det totale skattetrykket med 19 mrd. kroner, eller 13 mrd. kroner om man tar hensyn 
til skattelettelsenes selvfinansieringsgrad.   
 
Fremskrittspartiet prioriterer skattelettelser som kommer folk flest til gode. 
Fremskrittspartiet ønsker gjennom budsjettet å fremme bedre rammevilkår for det 
private næringsliv, redusere subsidier til blant annet jordbruket, øke statlige 
realinvesteringer og effektivisere offentlig sektor. Fremskrittspartiet ønsker en 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 8 

smartere anvendelse av oljepengene, og et samfunn som fremmer arbeidsglede og 
skaperevne. 
 
Tabellen nedenfor viser hovedtall og prioriteringer, samt overføring til Statens 
pensjonsfond (oljefondet) på om lag 147 mrd. kroner. 
 
FORSLAG TIL BUDSJETT - HOVEDOVERSIKT- FRP 2011    Endringer ift. regjeringen  (mill. kr) 

   REDUSERTE OFFENTLIGE UTGIFTER/REDUSERTE INNTEKTER 
  

   REDUSERT OFFENTLIG FORBRUK I BUDSJETTRAMMENE 

 

-11 959 

SKATTE- OG AVGIFTSLETTELSER 
 

19 440 

Dynamiske effekter av skatte- og avg.lettelser (Selvfinansieringsgrad skatt 35 pst., avg. 30 pst.) -6 356 

FINANSIERINGSBEHOV FØR UTENLANDSBUDSJETTET 
 

1 125 

   FRPS UTENLANDSBUDSJETT 
 

4 700 

MER PENGEBRUK I FORHOLD TIL REGJERINGEN 
 

5 825 

   OVERFØRING TIL STATENS PENSJONSFOND REGJERINGEN (oljefondet) 
 

153 000 

OVERFØRING TIL STATENS PENSJONSFOND FRP ALT BUD (oljefondet) 
 

147 175 

 
 
REDUSERTE / ØKTE OFFENTLIGE UTGIFTER   2011 

STATSFORVALTNING Ramme 1 
 

-4 476 

FAMILIE/FORBRUKER Ramme 2 
 

-56 

KULTUR Ramme 3 
 

-1 023 

UTENRIKS Ramme 4 
 

-8 184 

JUSTIS Ramme 5 
 

796 

KOMMUNAL Ramme 6 
 

-1 671 

ARBEID OG TRYGD Ramme 7 
 

-3 574 

FORSVAR Ramme 8  
 

1 901 

NÆRING Ramme 9 
 

-168 

FISKERI Ramme 10 
 

-20 

LANDBRUK Ramme 11 
 

-6 420 

ENERGI Ramme 12 
 

-829 

MILJØ Ramme 13 
 

-238 

KONTROLL Ramme 14 
 

-30 

HELSE Ramme 15 
 

3 270 

KUNNSKAP Ramme 16 
 

394 

TRANSPORT Ramme 17 
 

5 991 

RAMMETILSKUDD KOMMUNER Ramme 18 
 

3 465 

FINANS Ramme 21  
 

-942 

UTBYTTE FRA STATSEIDE SELSKAPER Ramme 23 
 

-143 

SUM REDUKSJON OFFENTLIGE UTGIFTER   -11 959 

 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 9 

 
Fremskrittspartiets skatte- og avgiftsopplegg for 2011     

   INNTEKTSSKATTER 
  Opprydning/forenkling 
  Fjerne fagforeningsfradraget -1 120   

  
-1 120 

Ytterligere lettelser 
  Minstefradrag for lønnstakere økes fra 75 150 til 90 000 (samme sats, 36%) 4 475 

 Ikke øke trygdeavgiften for pensjonister fra 3% til 4,7% 2 500 

 Nedtrappingssats over grense 2 settes ned fra 6% til 4% 350 

 Beholde særfradraget for uførhet på 19 368 kr -455 

 Toppskatt trinn 1 (9%), innslagspunkt økes fra 471 200 kr til 500 000 kr 1 632 
 Fjerne kildeskatt for norske pensjonister i utlandet 280 

 Frikortgrensen økes fra 40 000 kr til 50 000 kr 130   

  
8 912 

KAPITALSKATTER 
  Redusere satsen i formuesskatt fra 1,1% til 0,9% (statens andel 

reduseres)  2 050 

 Fjerne arveavgiften 370   

  
2 420 

NÆRINGSBESKATNING 
  Øke avskrivningssatsen for saldogruppe d) maskiner til 25% 570 

 Ikke stramme inn fritaksmetoden borettslag, med mer 3   

  

573 

AVGIFTER 
  Bilavgifter 
  Fjerne effektavgiftskomponenten i engangsavgiften fra 2011 2 400 

 Redusere veibruksavgifter (drivstoffavgifter) med 1 krone 2 952   

  
5 352 

Grensehandel 
  Redusere alkoholavgifter med 10% ifht regjeringen 690 

 Redusere tobakksavgiften med 10% ifht regjeringen 470   

  
1 160 

Tollreduksjoner 
  Fjerne toll på varer fra U-land (OECD-listen) 615 

 Ikke innføre mva på elektroniske tjenester/software fra utlandet 38 
 Opprydning i tollsatser 100   

  

753 

Annet 
  Redusere el-avgiften med 1 øre per kwh 600 

 Ikke øke grunnavgiften på mineralolje 120 

 Dokumentavgift reduseres fra 2,5% til 2,25% 570 
 Fjerne engangsavgift for polititjenestekjøretøy 30 

 Diverse, Skattefunn, med mer. 70   

  
1 390 

   SUM SKATTE- OG AVGIFTSLETTELSER Ramme 22   19 440 

 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 10 

 

UTBYTTE     

Redusert utbytte i Baneservice fra 50% til 0% 18   

Økt utbytte i Kommunalbanken fra 23% til 75% -381   

Økt utbytte i Store norske kullkompani fra 45% til 75% -75   

Økt utbytte i Vinmonopolet fra 50% til 75% -20   

Redusert utbytte i Avinor fra 50% til 0% 315   

SUM   -143 

 
PLASSERING AV OLJEPENGENE I FOND (POSTER UTEN RESULTATVIRKNING 

Ramme 0)   

Fondet for forskning og nyskapning 

 

10 000 

Forskningsfondet, egenkapital 
 

10 000 

Fond for omlegging av energibruk og energiproduksjon 

 

5 000 

Infrastrukturfond 

 

60 000 

Avvikle Samefolkets fond og Romanifolkets fond 
 

-168 

SUM   84 832 

 

UTENLANDSBUDSJETTET - utgifter til investeringer og tiltak utenfor Norge   

FORSVAR: Nyanskaffelser, utstyr 
 

2000 

TRANSPORT: Veiinvesteringer direkte fra utlandet 

 

2500 

KUNNSKAP: Utstyr til universiteter og høyskoler  

 

200 

SUM   4 700 

 
Tabellen nedenfor viser ytterligere investeringer Fremskrittspartiet foreslår i 
forbindelse med statsbudsjettet for 2011 i forhold til regjeringens forslag. Postene på 
utenlandsbudsjettet er medregnet. 
 
Investeringer: Mill. kr 

Investeringstilskudd til kommunene 1 500 

Nyanskaffelser og utstyr i Forsvaret 2 000 

Investeringsbudsjett for politiet 270 

Nya datasystemer 200 

Investeringer i medisinsk utstyr 800 

Utstyr til universiteter og høyskoler  200 

Infrastrukturinvesteringer 5 175 

SUM 10 145 

 

4.2  Behov for budsjettreform 

Det er allmenn enighet om at utgiftene i et budsjett vil ha ulik virkning for den 
enheten det er tenkt å styre. En bedrift vil derfor være nøye med å skille faste og 
variable kostnader, og den vil tydeliggjøre investeringskostnadene. Dette gjøres for å 
vite om kostnadene står i forhold til inntektene, og fordi man ønsker en detaljert 
innsikt i hvorvidt bedriften drives økonomisk forsvarlig gjennom å vise et 
driftsresultat.  
 
I motsetning til budsjettering i næringslivet som skiller kostnader og investeringer er 
statsbudsjettet basert på utgifter og skiller således ikke mellom en krone brukt på 
løpende kostnader som byråkrati, og fornuftige investeringer. Videre får fordelingen 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 11 

mellom investeringer og løpende forbruk svært liten oppmerksomhet. I praksis betyr 
dette at en krone brukt til sosialhjelp anses å ha samme virkning på økonomien som 
en krone brukt på investeringer i moderne sykehusutstyr eller en krone brukt til 
bygging av et bedre veinett.  
 
Statsbudsjettet skiller heller ikke på hvor pengene blir benyttet, og en krone benyttet 
i Norge blir vurdert på nøyaktig samme måte som en krone brukt på å kjøpe varer og 
tjenester i utlandet.  
 
Fremskrittspartiet mener tiden er overmoden for en dyptgripende reform for hvordan 
statsbudsjettet utformes. En grunnleggende forutsetning for en slik reform er at 
fremtidige budsjetter skiller mellom penger til forbruk og penger til investeringer. Et 
slikt periodiseringsprinsipp er nødvendig dersom man ønsker å få til en konstruktiv 
debatt om statsbudsjettets konsekvenser for norsk økonomi. Det vil dessuten 
synliggjøre ukloke investeringer som senere viser seg å ha langt lavere verdi enn 
man trodde i utgangspunktet. Slike tilfeller vil synliggjøres som kostnad i form av en 
nedskrivning.   
 
Finanspolitikken burde ikke alene bedømmes ut i fra statsbudsjettets totale rammer, 
men først og fremst vurderes ut i fra hvordan statens inntekter fra skatter, avgifter 
og utbytte fordeles mellom investeringer og forbruk, og hvordan dette påvirker vekst 
og velferd i landet over tid.  
 
En budsjettreform må samtidig på en langt mer dyptgripende måte enn i dag 
inkludere budsjettvedtakenes flerårige konsekvenser. Dette vil tydeliggjøre 
investeringenes levetidskostnader, og gjøre det mulig å inkludere kostnader knyttet 
til vedlikehold, oppgraderinger, personell, og ikke minst de eventuelle 
ringvirkningene investeringen får for andre sektorer.  
 
Med flerårige budsjetter vil Stortinget ha et langt bedre grunnlag for å fatte sine 
vedtak, og man vil kunne unngå situasjoner hvor det eksempelvis anskaffes materiell 
til Forsvaret eller politiet det senere viser seg at det verken finnes personell eller 
tilstrekkelige driftsmidler til å sette materiellet i operativ virksomhet. Man vil også 
kunne forebygge at investeringer i nye veitrasèer som blir stående uferdig grunnet 
mangel på prosjektfinansiering.  
 
Langtidsbudsjettering vil også gjøre det mulig å beregne investeringenes potensielle 
innsparingsmuligheter. Eksempelvis vil man ved investeringer i utbedret vei- eller 
jernbanenett kunne legge inn beregninger om raskere og billigere vareleveranser for 
industri og næringsliv, besparelser grunnet reduserte bilkøer og reduksjon i antall 
trafikkulykker. Dette er besparelser som får virkning over tid, og som berører flere 
sektorer enn kun transportsektoren. På samme måte vil man kunne beregne 
dynamiske virkninger av skatte- og avgiftslettelser, som i år 1 fortoner seg som 
reduserte inntekter for staten, men som de påfølgende årene vil kunne bety økte 
inntekter grunnet mer tilbud på arbeidskraft og større aktivitet i økonomien. 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 12 

4.3  Utenlandsbudsjett  

Oljeformuen kan brukes til fornuftige investeringer, bl.a. i infrastruktur, satsning på 
helse og eldreomsorg, og en fremtidsrettet styrking av kompetanse, forskning og 
utdanning. Dette vil øke effektiviteten i samfunnet.  
 
De fleste anskaffelser fra utlandet vil ikke ha vesentlig effekt på norsk økonomi, og 
det vil ikke være riktig å hevde at eksempelvis kjøp av sykehusutstyr skaper vesentlig 
press i norsk økonomi. Det vil derfor være riktig å skille ut slike anskaffelser og 
utgifter på et eget utenlandsbudsjett, og ikke regne disse utgiftene med når man ser 
på hva norsk innenlandsøkonomi kan tåle av innfasing av oljepenger.  
 
Forutsetningen for postene på Fremskrittspartiets utenlandsbudsjett er at de ikke 
skaper vesentlig press i norsk økonomi. Dersom noe annet skulle vise seg å være 
tilfellet, vil vi søke å innrette investeringen på en annen måte, eller foreta en 
alternativ anskaffelse fra utlandet. 
 
Følgende poster er oppført på Fremskrittspartiets forslag til Utenlandsbudsjett: 
 

UTENLANDSBUDSJETTET - utgifter til investeringer og tiltak utenfor Norge 

FORSVAR: Nyanskaffelser, utstyr 

 

2000 

TRANSPORT: Veiinvesteringer direkte fra utlandet 
 

2500 

KUNNSKAP: Utstyr til universiteter og høyskoler  

 

200 

SUM   4 700 

 

4.4  Behov for en ny handlingsregel 

Dagens handlingsregel for bruk av olje- og gassinntekter tilsier at Norge skal fase inn 
penger over statsbudsjettet på bakgrunn av estimert avkastning på Statens 
pensjonsfond – utland, beregnet til 4 pst. Dette har ført til at regjeringens mulighet 
til å disponere slike inntekter har gått fra 0 kroner i 1997 til ca 120 mrd. kroner i 
2011. En slik regel er derfor svært lite egnet til å saldere statsbudsjettet på, og gir 
ingen indikasjoner om hvorvidt regjeringen fører en bærekraftig finanspolitikk. Dette 
fordi det ensidige fokuset blir på rettet mot beløpet som benyttes, og ikke hvordan 
pengene benyttes. 
 
En handlingsregel bør i første rekke kunne definere pengenes ulike virkninger på 
norsk økonomi over tid, og samtidig skille mellom løpende utgifter og investeringer. 
Fremskrittspartiet ønsker derfor en ny handlingsregel hvor det innføres en øvre 
grense for årlig vekst i offentlig forbruk, begrenset ut i fra veksten i norsk økonomi. 
På denne måten vil vi kunne sette tæring etter næring, og ikke bevilge oss 
velferdsgoder man ikke kan finansiere over tid. Parallelt bør man søke å øke veksten 
i økonomien, og på den måten gjøre kaken til fordeling større. Dette bør gjøres ved å 
foreta samfunnsøkonomisk lønnsomme investeringer på bakgrunn av kapasitet hos 
norske og utenlandske leverandører. Forutsetningen for slike investeringer må være 
at lønnsomheten vurderes på bakgrunn av levetidskostnader og konsekvensanalyser 
beregnet over flere år. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 13 

4.5  Statistisk Sentralbyrås beregninger 

Politikere i andre partier og enkelte fremtredende økonomer har i flere år hevdet at 
Fremskrittspartiets alternative statsbudsjetter vil føre til større press i norsk økonomi, 
høyere inflasjon, noe som igjen ville ha ført til at Norges Bank ville ha satt opp 
renten. Bakgrunnen for disse påstandene var at Fremskrittspartiet ikke forholder seg 
til handlingsregelen for innfasing av olje- og gassinntekter i norsk økonomi. 
 
Til tross for Fremskrittspartiets henvisninger til økonomisk teori og empiriske fakta, 
fortsatte ovennevnte ubegrunnede påstander å florere i mediene og i det politiske 
miljøet. På denne bakgrunn besluttet Fremskrittspartiet å oversende sine alternative 
statsbudsjetter for årene 2007, 2008 og 2010 til Statistisk Sentralbyrå (SSB), slik at 
byrået kunne benytte sine anerkjente økonomiske modeller for å beregne 
virkningene av budsjettene. 
 
Ikke uventet viste SSBs beregninger at påstandene fra våre politiske motstandere og 
deres allierte økonomer var ubegrunnet. SSB har to på rad slått fast at 
Fremskrittspartiets alternative statsbudsjetter for 2007 og 2008 ville isolert sett ført 
til henholdsvis 0,7 pst. og 0,3 pst. lavere inflasjon enn med regjeringens opplegg. 
Dette ville gitt signaler til Norges Bank om å sette ned renten, ikke opp. Bakgrunnen 
for denne konklusjonen er først og fremst Fremskrittspartiets villighet til å redusere 
det offentlige forbruket, noe som ville ført flere folk over fra offentlig administrasjon 
til verdiskapende virksomhet i privat sektor. Effekten av våre skatte- og 
avgiftslettelser vil gjøre folk mindre avhengig av offentlige overføringer, samtidig som 
tilbudet på arbeidskraft vil øke. For 2010 var utslagene minimale. 
  

4.6  Dynamiske effekter av skatter og avgifter 

Folks atferd påvirkes av skatte- og avgiftsendringer. Lavere skatter øker 
lønnsomheten ved å jobbe og gjør at folk velger å jobbe mer. Lavere avgifter 
reduserer prisene og frigjør dermed penger i økonomien. Forbrukere og bedrifter kan 
dermed bruke pengene på andre måter. Dette gir igjen økt aktivitet og dermed økte 
skatte- og avgiftsinntekter til staten. Dette omtales gjerne som dynamiske effekter. 
Én krone i skattelettelse betyr dermed ikke nødvendigvis én krone mindre i inntekt 
for staten og én krone mindre til velferd, slik regjeringspartienes representanter 
ynder å hevde. En skattelettelse har en viss selvfinansieringsgrad. 
 
Regjeringen regner i liten grad inn dynamiske effekter av skatte- og avgiftslettelser i 
forbindelse med skatteendringer i budsjettet. På skatteområdet er det så godt som 
fraværende, mens det opereres med marginale dynamiske effekter, eller 
priselastisiteter, innenfor avgiftsområdet. 
 
Finansdepartementet har hatt en arbeidsgruppe som jobbet med dynamiske effekter. 
Gruppens arbeid ble presentert i Meld. St. 1 Nasjonalbudsjettet for 2010. 
Arbeidsgruppen konkluderte med at ”budsjettdokumentene bør inneholde analyser 
av de samlede virkningene av skatte- og avgiftsforslag, inkludert dynamiske 
virkninger, særlig for endringer av en viss størrelse.” Finansdepartementet sluttet seg 
til konklusjonene, men har foreløpig ikke innarbeidet dette i budsjettprosessen.  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 14 

Stortingsgruppene benytter Finansdepartementets beregningsapparat for virkninger 
av skatte- og avgiftsendringer. Dette medfører at Fremskrittspartiet kommer ut med 
et langt høyere beregnet inntektstap for sine foreslåtte skatte- og avgiftslettelser enn 
inntektstapene i realiteten er. 
 
Forskere fra blant annet SSB har utarbeidet en analyse presentert i 
Samfunnsøkonomen nr. 4 2010 der de har studert virkningene av skattereformen 
2004-2006. Analysen konkluderer med en selvfinansieringsgrad som følge av 
dynamiske effekter på 35 pst. Som en sjablongmessig forenkling legger derfor 
Fremskrittspartiet inn denne selvfinansieringsgraden for sine foreslåtte skattelettelser 
for 2011. For avgiftslettelsene nedjusterer vi noe ettersom Finansdepartementet 
allerede regner inn en svak dynamikk, og legger til grunn en selvfinansieringsgrad på 
30 pst. Vi presiserer at dette er en sterk forenkling. Dynamiske effekter vil variere fra 
tiltak til tiltak, og med størrelsen på endringene. 
  
Dynamiske effekter finnes i en viss grad innenfor de fleste områder av 
statsbudsjettets område avhengig av hvilke tiltak som gjøres. Det omtales gjerne 
som effektiviseringsgevinster, synergier, eller ringvirkninger av tiltak. Det vil for de 
fleste være innlysende at økte bevilgninger til veier vil bedre økonomiens virkemåte 
ettersom færre vil bruke tid i kø og heller kan bruke tiden produktivt, og varer vil 
komme raskere ut på markedet. Innenfor helsesektoren vil behandling av flere 
pasienter og nedkorting av sykehuskøene få folk tilbake til arbeidslivet hvor de 
opptjener inntekt og betaler skatt istedenfor å motta sykelønn. Målbarheten innenfor 
disse feltene er imidlertid noe mer krevende enn innenfor skatteområdet. Effektene 
vil dessuten i liten grad komme til syne første budsjettår etter at tiltakene settes inn. 
Dynamiske effekter innenfor andre områder enn skatt er derfor bare i begrenset grad 
tatt med i budsjettallene. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 15 

5  Skatter og avgifter 

Fremskrittspartiet vil at skatte- og avgiftslettelser skal merkes for folk flest. 
Lettelsene bør særlig komme de med lav eller middels inntekt til gode. De fleste vil 
helst arbeide for sin egen inntekt og de ønsker å kunne leve av den. Det gir 
selvstendighet, verdighet og mening. Skattesystemet skal stimulere til at friske, 
arbeidsføre mennesker får betalt for sitt talent, innovasjonsevne og sin arbeidskraft.  
 
Forslagene i Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett innebærer følgende 
skattelettelser for ulike årsinntekter i 2011: 
 
Skattelettelser for lønnstakere 
 

Din 
inntekt 

FrP-lettelser 

ift. 

regjeringen 

Skatteletter 

FrP i pst. av 

lønnsinntekt 

50 000 -2 600 5,2 pst. 

100 000 0 0,0 pst. 

150 000 0 0,0 pst. 

200 000 0 0,0 pst. 

250 000 -4 158 1,7 pst. 

300 000 -4 158 1,4 pst. 

350 000 -4 158 1,2 pst. 

400 000 -4 158 1,0 pst. 

450 000 -4 158 0,9 pst. 

500 000 -6 750 1,4 pst. 

550 000 -6 750 1,2 pst. 

600 000 -6 750 1,1 pst. 

1 000 
000 -6 750 0,7 pst. 

 
Tabellen viser lettelser med Fremskrittspartiet i forhold til regjeringen for 2011. 
 
Forslagene i Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett innebærer følgende 
skattelettelser for ulike alderspensjoner i 2011: 
 
Skattelettelser for alderspensjonister 
 

Din 
pensjon 

Skattelettelser 
ifht 

Regjeringen 

FrP-
lettelser 

ift. 2010 

50 000 0 0 

100 000 0 0 

150 000 0 0 

200 000 -3 400 -5 456 

250 000 -4 410 -8 854 

300 000 -6 260 -8 604 

350 000 -8 110 -6 604 

400 000 -9 960 -4 604 

 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 16 

Skattelettelser for lønns- og pensjonsinntekt  
Fremskrittspartiet anser bunnfradragene å være et viktig skattepolitisk verktøy. 
Bunnfradragene reduserer skattebyrden, og da i særlig grad for folk med lav eller 
middels inntekt. Dette fordi bunnfradragene gis uavhengig av inntekt, noe som betyr 
at personer med lavere og midlere inntekter vil få størst økonomisk nytte av slike 
fradrag.  
 
Fremskrittspartiet registrerer at til tross for regjeringens retorikk om at ”alle skal 
med”, så opplever stadig flere mennesker i arbeidsfør alder å stå utenfor arbeidslivet. 
I dag gjelder dette mer enn 600 000 mennesker, eller nær 25 pst. av samtlige 
nordmenn mellom 18-65 år, og antallet er økende. Denne utviklingen er ikke 
bærekraftig. Fremskrittspartiet ønsker ikke å kutte i sosiale ytelser til folk som av 
ulike årsaker står utenfor arbeidslivet, men heller skape insentiver for å få flere folk 
ut i arbeid. Det vil være positivt for den enkelte og for samfunnet. Fremskrittspartiet 
ønsker derfor å øke minstefradraget for arbeidstakere.  
 
Fremskrittspartiet foreslår derfor at minstefradraget for lønnsinntekter økes fra 
75 150 kroner til 90 000 kroner.  
 
Regjeringen foreslår et nytt skattesystem for pensjonister. Skattebegrensnings-
regelen erstattes av et fradrag for pensjonister som gis direkte i betalbar skatt. For at 
ikke pensjonister med ”høy” pensjon skal få hele dette fradraget trappes det ned 
med 15,3 pst. av pensjonen mellom pensjon på 158 650 kroner og 242 000 kroner 
og trappes ned med 6 pst. over dette. Fradraget trappes ikke ned mot lønnsinntekt. 
 
Trygdeavgiften foreslås økt fra 3 pst. til 4,7 pst. Særfradrag for alder og uførhet 
fjernes for pensjonister.  
 
Fremskrittspartiet vil gå imot økningen i trygdeavgiften. For å sørge for at ingen 
pensjonister opplever økt skattetrykk foreslår vi at det nye pensjonsfradraget trappes 
ned saktere. Samtidig foreslår Fremskrittspartiet å redusere formuesskatten. Noe 
som vil komme mange pensjonister til gode. 
 
Toppskatt 
Den såkalte toppskatten har de senere årene blitt underregulert noe som har ført til 
at stadige flere lønnstakere med vanlige inntekter har måttet betale toppskatt. Ikke 
minst har dette gått ut over folk som har jobbet overtid. Fremskrittspartiet foreslår 
derfor at innslagspunktet for toppskatt trinn 1 økes fra regjeringens foreslåtte 475 
150 kroner til 500 000 kroner. 
 
Frikortgrensen økes til 50 000 kroner 
Fremskrittspartiet foreslår å øke frikortgrensen fra 40 000 kroner til 50 000 kroner. 
Fremskrittspartiet mener det er dobbeltmoralsk når regjeringen definerer alle med 
inntekt under 100 000 kroner som fattige, samtidig som regjeringen krever ca 13 500 
kroner i inntektsskatt fra en person som har nettopp 100 000 kroner i inntekt. 
Fremskrittspartiet ønsker på sikt å øke frikortgrensen til 100 000 kroner. 
 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 17 

Kildeskatt 
Regjeringen innførte i 2010 15 pst. kildeskatt på pensjoner utbetalt til norske 
pensjonister bosatt i utlandet. Fremskrittspartiet er i mot denne kildeskatten, og vi 
foreslår derfor at kildeskatten fjernes.  
 
Fagforeningskontingent 
Fremskrittspartiet mener et slikt fradrag er en favorisering av visse arbeidstakere, 
samtidig som det er et indirekte angrep de som velger å benytte seg av sin rett til 
ikke å være fagorganisert. Fremskrittspartiet vil derfor foreslå å fjerne 
fagforeningsfradraget 

 
Avskrivning på maskiner m.v.  
Fremskrittspartiet ønsker avskrivningssatser for våre bedrifter på linje med bedrifter i 
våre konkurrentland. Vi foreslår derfor at saldo for driftsmidler i saldogruppe d 
(personbiler, traktorer, maskiner, redskap, instrumenter, inventar mv.) avskrives med 
inntil 25 pst.  
 
Formueskatt 
Fremskrittspartiet mener formuesbeskatning er en urimelig og særnorsk 
dobbeltbeskatning som på sikt bør fjernes. Formuesskatten tapper bedrifter for 
kapital, noe som fører til redusert verdiskaping og derigjennom begrenser 
kapitalisters vilje og evne til å skape nye arbeidsplasser i Norge. Formueskatten er en 
skatt på sparing og investering, og er derfor noe samfunnet burde oppmuntre til, 
ikke straffe gjennom skattesystemet. Som et skritt på veien mot å fjerne 
formueskatten, foreslår Fremskrittspartiet at prosentsatsen for formueskatt reduseres 
fra 1,1 pst. til 0,9 pst. 
 
SkatteFUNN 
Fremskrittspartiet mener SkatteFUNN ordningen bør forbedres for å stimulere til mer 
forskning og utvikling (FoU) i privat sektor. Dagens maksimale timepris på 500 
kroner per time gjenspeiler ikke de reelle kostnadene for FoU i mange sektorer, 
særlig de teknisk-industrielle. Fremskrittspartiet foreslår derfor å øke timeprisen til 
750 kr pr time i 2011.    
 
Eiendomsskatt 
Fremskrittspartiet er i mot enhver form for eiendomsskatt. Vi går derfor i mot 
regjeringens forslag om å øke grunnlaget for eiendomsskatt i kommunene. Konkret 
foreslår regjeringen at kommunene gis anledning til å skrive ut eiendomsskatt også 
til næringsvirksomhet utover ”verker og bruk” slik dagens regler tilsier. Økt 
eiendomsskatt på næringslivet innebærer at varer og tjenester blir dyrere, og at 
norske bedrifter blir mindre konkurransedyktige. 
 
Arveavgift  
Fremskrittspartiet ser på arveavgiften som en dobbeltbeskatning og foreslår å fjerne 
den i sin helhet fra 1. januar 2011. Spesielt problematisk er det når det gjelder arv 
av famileeide bedrifter og fast eiendom (som for eksempel boliger og hytter), hvor 
det ofte må tas opp lån for å betale avgift til staten.  
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 18 

Engangsavgiften ved import av biler 
For Fremskrittspartiet er det viktig at de som har behov for det skal kunne kjøpe seg 
en sikker, miljøriktig og rimelig personbil, basert på egne behov, og ikke på de behov 
staten definerer gjennom progresjonen i avgiftssystemet. Fremskrittspartiet støtter 
ikke tankegangen bak at Norge, som stor oljeprodusent, skal ha blant verdens 
høyeste drivstoffavgifter. I et land med store avstander og spredt bebyggelse er 
privatbilen det viktigste transportmiddel.  
 
Store deler av befolkningen bor i spredt bebygde områder med begrenset eller ingen 
mulighet til å benytte et kollektivtilbud. For denne delen av befolkningen er bilen 
eneste mulighet til å komme til og fra arbeide. Mange familier som har barn som skal 
på fotballtrening eller øve i musikkorpset er også helt avhengige av bilen for at barna 
skulle kunne delta på disse aktivitetene. 
 
Bilen gir også befolkningen en unik mulighet til å oppleve nye ting, eller på en 
effektiv måte komme seg ut i naturen, enten som rekreasjon eller for å drive jakt og 
fiske. Dessverre legger det særnorske avgiftsnivået, og systemet sterke hindringer i 
veien for at befolkningen kan utnytte disse mulighetene. Fremskrittspartiet vil 
forandre på dette gjennom betydelige avgiftsreduksjoner.  
 
Statsbudsjettets avgiftsnivå inneholder heller ingen insentiver til å fornye bilparken. 
Norge har en av Europas høyeste gjennomsnittsalder på personbilparken, noe som 
betyr at store deler av bilparken ikke bruker nyeste tilgjengelige teknologi. 
 
Avgiften for kjøp av nye biler er i dag bygd opp gjennom én del Co2-avgift, én del 
vektavgift og én del effektavgift. I hvert av disse leddene er det en betydelig 
progresjon som slår kraftig ut allerede for vanlige familiebiler. Dette rammer spesielt 
store barnefamilier som er avhengige av litt større biler. Mange barnefamilier tvinges 
derfor å velge en liten bil, fremfor en bil som dekker deres behov.   
 
Fremskrittspartiet ønsker i første rekke å fjerne effektavgiften slik at befolkningen i 
større grad kan velge den bilen de selv mener de har behov for. Med en reduksjon i 
avgiftene slik Fremskrittspartiet har skissert vil kjøp av bil i langt større grad være 
basert på kundens behov, fremfor statens dirigering av hvilken bil en skal kjøpe 
gjennom avgiftsbelegging. 
 

Bilens merke Du sparer i 
avgifter med 
FrP 

Ford Galaxy 140 hk.  37 494 kr 

Honda Accord 150 hk.  41 784 kr 

Mitsubishi Outlander 140 hk.  37 494 kr 

Subaru Legacy 167 hk.  63 907 kr 

Toyota Corolla 132 hk.  24 615 kr 

Citroen C5 163 hk.  58 954 kr 

VW Multivan 179 hk.  78 655 kr 

Chrysler Voyager 163 hk.  59 945 kr 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 19 

Drivstoffavgifter 
Norge ligger i verdenstoppen når det gjelder bensin og dieselavgift. 
Fremskrittspartiet mener topografi, befolkningstetthet, og ikke minst de store 
avstandene gjør at avgiftsnivået burde ligge på et langt lavere nivå. Når det i tillegg 
kan slås fast at Norge er selvforsynt med olje, er det etter Fremskrittspartiets syn 
uforståelig at stortingsflertallet ønsker et så høyt avgiftsnivå. Fremskrittspartiet ser 
på bilen som et gode; både som et rent transportmiddel, men også som en mulighet 
for befolkningen til å delta i det sosiale liv. Fremskrittspartiet har registrert at mange 
flytter fra distriktene og inn til større sentra. Ved å senke prisen på bensin og diesel 
med én krone reduserer man også avstandsulempene, noe som i større utstrekning 
vil legge til rette for at de som ønsker å bo i spredt bebygde områder kan gjøre det. 
Fremskrittspartiet foreslår derfor at avgiftene for bensin- og dieselavgiften senkes 
med én krone per liter.  
 
Grensehandelspakke  
Norge ligger på verdenstoppen når det gjelder alkoholavgifter, og vi har i dag et 
avgiftsnivå som er langt høyere enn våre naboland. Dette er lite fornuftig da høyere 
avgifter uten tvil fører til mer ulovlig alkoholomsetning (illegal produksjon og 
organisert smugling). Økt grensehandel resulterer i at salget av norske produkter går 
ned, norske arbeidsplasser trues og tradisjonsrike bryggerier står i fare for å bli lagt 
ned.  
 
Fremskrittspartiet ser med uro på utviklingen i handelslekkasjen til utlandet. 
Grensehandelen ligger allerede på et høyt nivå, og er anslått av 
bransjeorganisasjoner til å utgjøre rundt 10 mrd. kroner.  
 
Regjeringen foreslår å øke tobakksavgiften og alkoholavgiften med 5 pst., samt å øke 
avgiften på snus og skrå med 10 pst.. 
 
Fremskrittspartiet ønsker å gå motsatt veg. For å minske grensehandel, smuglig og 
redde norske arbeidsplasser foreslår Fremskrittspartiet derfor å redusere avgiften på 
øl, vin, brennevin, snus og tobakk med 10 pst. i forhold til regjeringens forslag.  
 

Avgift på elektrisk kraft 
Strømprisen i Norge har variert mye opp gjennom årene, men har stabilisert seg på 
et stadig høyere nivå. Stadig flere fra kraftbransjen er ute i media og varsler høye 
strømpriser vinteren 2011. Fremskrittspartiet ønsker å lette disse byrdene for 
brukerne ved å senke avgiften på elektrisk kraft. Derfor foreslår Fremskrittspartiet at 
el-avgiften settes ned med 1 øre pr. kWh, og går samtidig imot regjeringens forslag 
om å øke grunnavgiften på mineralolje. 
 
Dokumentavgift  
Dokumentavgiften, også kalt ”flytteskatten”, er en avgift som kun har til hensikt å 
skaffe inntekter til statskassen. Den straffer de som har behov for å flytte på seg, 
enten av arbeidsmessige eller andre grunner, og er derved med på å redusere 
fleksibiliteten i det norske arbeidsmarkedet. Den rammer også unge i 
etableringsfasen som skal skaffe seg bolig hardt. Disse må i tillegg til høye boliglån ta 
opp dyre topplån for å betale avgift til staten. Fremskrittspartiet ønsker å fjerne 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 20 

denne avgiften på sikt, og foreslår at den i første omgang settes ned fra 2,5 pst. til 
2,25 pst. 
 
Reduserte diverse avgifter i matforvaltningen, fiskeri, etc.  
Fremskrittspartiet mener at viktige tilsyns- og kontrolloppgaver skal gjøres innenfor 
de midler som er bevilget og ikke ved å pålegge næringsvirksomhet ytterligere 
skattebyrder.  
 
Fremskrittspartiet mener Mattilsynet bør drives mer effektivt, slik at næringslivets 
avgiftskostnader reduseres. Det foreslås reduksjon i disse avgiftene. 
 
Tollreduksjoner - Frihandel  
Flere rapporter konkluderer med at de u-land som har satset på frihandel og eksport 
av varer har oppnådd mer velferd og økonomisk vekst. Fremskrittspartiet mener det 
er dobbeltmoral at samtidig som man bidrar med bistand og nødhjelp til u-land, 
hindrer man de samme land å eksportere varer til Norge. Dette i form av høye 
tollmurer på flere hundre prosent. Da sier det seg selv at det blir vanskelig for 
bønder og produsenter i u-land skal kunne få solgt sine varer til Norge. For verdens 
fattige land er handel med vestlige land uten tvil viktig for å kunne øke befolkningens 
velferd, samt stimulere til utenlandske investeringer i landet.  

Fremskrittspartiet foreslår derfor å fjerne all toll på varer fra u-land (OECD-listen), 
noe som tilsvarer 615 mill. kroner i reduserte tollinntekter. Dette vil resultere i økt 
handel med u-land og billigere varer i Norge. 
 
Opprydning i tollsatser 
De globale matvareprisene de siste årene har økt dramatisk. Mens noen av årsakene 
til krisen kan tilskrives naturlige svingninger i klimaet, så må byråkratiske 
reguleringer og proteksjonisme i Vesten så vel som i u-landene ta sin del av 
ansvaret. Her til lands har matvareprisene også økt på grunn av meget dyre 
landbruksoppgjør. Videre økte regjeringen i forrige stortingsperiode merverdiavgiften 
på mat flere ganger, noe som i aller høyeste grad rammer de fattigste i det norske 
samfunnet.  
 
Fremskrittspartiet viser til at det fortsatt gjenstår mye opprydding i forskjellige 
unødvendige særavgifter og utdatert toll. Toll som i dag utgjør minimal inntekt for 
staten og heller ikke kan begrunnes for å skjerme norsk landbruk eller industri. Tvert 
i mot ser vi flere eksempler på at særnorske avgifter som ikke har hengt med i tiden, 
samt toll, hindrer norsk moderne eksportindustri og har motsatt effekt på norsk 
næringsliv. Fremskrittspartiet kan eksempelvis ikke se at det er noen grunn til å ha 
toll på landbruksprodukter som oliven, mais, sukkermais, fersken, grapefrukt, 
asparges, aprikoser, artiskokker, søte pepperfrukter, jordnøtter, peanøttsmør, 
kakemiks, puddingpulver, mandariner, samt purè og pasta av frukter.  
 
Fremskrittspartiet kan heller ikke se at det er noen gode grunner for at det fortsatt 
skal være toll på en rekke tekstilvarer. For eksempel som strømpebukser, hansker, 
treningstøy, badeshorts, strømper og sokker. Listen er lang. Listen er mye lengre. 
Det er også listen over det skjemavelde dette medfører for norske importører og 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 21 

forhandlere av landbruksprodukter og tekstilprodukter. Noe som resulterer til dyrere 
produkter for oss forbrukere. 
 
Ettersom regjeringen i statsbudsjettet for 2009 avviklet toll på herre – og 
dameundertøy med den begrunnelse at man innrømte at det ikke lenger var noen 
god begrunnelse å ha toll på dette, er det naturlig at man tar en fullstendig 
opprydding av de utallige ulogiske tollsatsene. En fjerning av slik toll gi enklere 
regelverk og billigere varer. Tekstiltollen skaper ikke bare merarbeid for bransjen og 
Posten, som resulterer at varene fordyres unødvendig for forbrukerne, men dette 
skaper også merarbeid for tollmyndighetene. Fremskrittspartiet mener oppryddingen 
av slik toll må fortsette, og kutter 100 mill. kroner øremerket dette for 2011, samt vi 
ber regjeringen legge frem en sak for Stortinget om langsiktig plan for avvikling toll. 
 
Fremskrittspartiet ønsker også at regjeringen legger frem sak for Stortinget der 
tollgrensen (verdigrensen for tollfri innførsel av varer for privat import) på 200 kr 
økes til 1000 kr, som alle de politiske partiene på Stortinget har lovet i div. 
valgkamper. Vi foreslår også at innførselskvotene i bestemmelsene for reiseutstyr og 
reisegods, som alkohol og tobakk m.m. økes til 12.000 kroner. 
 
Andre forslag 
Andre forslag som angår Finansdepartementets ansvarsområde og som ikke 
nødvendigvis har provenyvirkning eller trenger mer tilretteleggende arbeid før de kan 
gjennomføres for 2011 er listet opp under Kap 6.13. 
 
Den økonomiske virkningen for en familie 
Den økonomiske fordelen av Fremskrittspartiets skatte- og avgifts- og familiepolitikk 
for en barnefamilie kan illustreres som vist i eksempelet på under:  
 
Familie på to voksne og to barn Mor tjener    Mor tjener  

300 000 
kr, 

500 000 
kr, 

Far tjener  Far tjener  

250 000 kr 300 000 kr 

            

Skattelettelser med Fremskrittspartiet         

Mor      4 158   6 750 

Far     4 158   4 158 

            

        

Spart på bensin, kjører 13 000 km i året, bruker 1 ltr/mil   1 300   1 300 

Spart på strøm, årsforbruk 20 000 kWh     250   250 

            

Oppjustering av barnetrygd fra 1. juli 2011 210   210 

SUM     10 076   12 668 

            

I snitt per voksen person   5 038   6 334 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 22 

I tillegg foreslår Fremskrittspartiet en rekke lettelser i andre skatter og avgifter som 
det ikke er like enkelt å anslå et normalforbruk på, som dokumentavgiften, 
formuesskatten, avgifter på alkohol og toball og engangsavgiften for kjøp av ny bil. 
 
Den økonomiske virkningen for pensjonister 
I tabellen på neste side vises den økonomiske virkningen for ulike pensjonister av 
Fremskrittspartiets forslag til statsbudsjett når det gjelder lavere skatter og økte 
ytelser fra det offentlige.  
 
Eksempler: To gifte pensjonistpar Johan, 

pensjon  250 
000 kr 

  Minstepen-
sjonist Louise 
og pensjonist 
med tilleggs-
pensjon Svein, 
200 000 kr 

      

  Stine, pensjon 
200 000 kr 

(Regjeringens 
minstepensjon 
er 131 615 
kr*) 

        

        
Økning av særtillegget fra 74% av G til 90% av G     12 102 

        

Redusert avkortning i pensjonen for gifte/samboende 7 564   7 564 

        
Skattelettelser i pensjonen med Fremskrittspartiet       

Johan 4 410     

Stine 3 400     

Louise     0 

Svein     3 400 

        
Spart på bensin, kjører 5 000 km i året, bruker 1 ltr/mil 500   500 

Spart på strøm, årsforbruk 20 000 kWh 250   250 

        
Egenandelstak 1 redusert til 1 700 kr, utgjør 180 kr per pers. 360   360 

SUM 16 484   24 176 

        

I snitt per voksen person 8 242   12 088 

* Ny minstepensjon med FrP 143.717 kroner 
    

 
Lønnsomt å jobbe ved siden av pensjonen 
Fremskrittspartiets foreslåtte endringer i skattereglene for pensjonister, sammen med 
Fremskrittspartiets foreslåtte skattelettelser på arbeidsinntekt gjør man det i enda 
større grad enn med regjeringens opplegg sitter igjen med mer av det man tjener 
når man jobber ved siden av som pensjonist. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 23 

Pensjonister har lavere minstefradrag enn lønnsmottakere. Ved en pensjon på om lag 
242 000 kroner har man oppnådd maksimalt minstefradrag for pensjonsinntekt på  
62 950 kroner. Tilleggsinntekt fra arbeid gir fradrag etter minstefradraget for lønn.  
 
Fremskrittspartiet foreslår å øke minstefradraget for lønn fra regjeringens foreslåtte  
75 150 kroner til 90 000 kroner. En som har pensjon på 250 000 kroner og 
tilleggsinntekt på 100 000 kroner får dermed øket sitt minstefradrag i inntekten fra 
62 950 kroner til 90 000 kroner, noe som gir en skattelettelseseffekt på 7 574 
kroner. Av dette skyldes 4 158 kroner Fremskrittspartiets forslag til høyere 
minstefradrag.  
 

Eksempel: Pensjonist som jobber ved siden av   

    

Olav har 250.000 kroner i pensjon og tjener 100.000 kroner ved siden av. 

    
Skattelettelser i pensjonen med Fremskrittspartiet   
Redusert skatt ift. regjeringen på pensjon 4 410 

Redusert skatt som følge av økt minstefradrag på arbeidsinntekt 4 158 

Sum skattelettelser  8 568 

  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 24 

6  HOVEDOMRÅDER I FREMSKRITTSPARTIETS ALTERNATIVE 
STATSBUDSJETT 

Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett innebærer i korte trekk kraftige 
reduksjoner i skatter og avgifter, styrking av viktige budsjettområder som 
samferdsel, helse, justis og forsvar og reduksjon av offentlige utgifter. 
 
Fremskrittspartiet har foreslått store bruttokutt over statsbudsjettet. Etter noe 
omfordeling resulterer dette i et nettokutt på 12 mrd. kroner.  
 
Fremskrittspartiet foreslår en overføring til Statens pensjonsfond - Utland på 147 
mrd. kroner. Dette er 5,8 mrd. kroner mindre enn i regjeringens opplegg. 
 
Fremskrittspartiet anser investeringer i realkapital og skatte- og avgiftsreduksjoner 
som viktige bidrag til bedret vekst i BNP på kort og lang sikt. Samlet sett øker vi 
investeringer i real- og finanskapital, og vi senker skatter og avgifter med til sammen 
13 mrd. kroner inkludert dynamiske effekter. 
     

I det følgende omtales hovedprioriteringene under hvert fagområde, samt forslag til 
strukturendringer på hvert område. Detaljerte posteringer slik de er lagt inn i 
Stortingets budsjetteringssystem, StorBud, finnes bakerst i heftet fordelt på ramme, 
kapittel og post. 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 25 

6.1 Dine valg avgjør (Familie- og kulturbudsjettet) 
 

Satsningsområde (mill. kr.) Noter 

Likebehandling av barnehager 400 Fremskrittspartiet tar nå grep, og går inn for full 
økonomisk likebehandling av alle barnehager fra 

1.7.2011. 

Pris- og kostnadsjustering av 
barnetrygden 

130  

Styrking av kommunalt 

barnevern og private 
barnevernstjenester 

500  

Fullføre opptrappingen til en 

milliard i momskompensasjon 
for frivilligheten 

400  

Tilskuddsordning for frivillig 

virksomhet 

50  

 
Trygge rammer for barnet og familien 
Fremskrittspartiet mener at det er viktig at det føres en aktiv og riktig familiepolitikk. 
Familien er en av de viktigste pilarene i dagens samfunn og satser en på familien så 
vil dette gi betydelige samfunnsgevinster både på kort og lang sikt.  
 
Fremskrittspartiet mener det er svært viktig å gi familiene en betydelig frihet i 
hverdagen, mulighet for valgfrihet og råderett over egen familiesituasjon. Stadig ser 
vi at familiens oppgaver blir veltet over på staten eller andre offentlige organer og, 
og dette vil Fremskrittspartiet advare sterkt mot. 
 
Fremskrittspartiet ønsker å styrke foreldrenes rolle i forhold til barna. Det offentlige 
kan aldri kunne erstatte foreldrene når det gjelder å skape trygge rammer og 
tilhørighet for et barn. Fremskrittspartiet mener barnehager og foreldrekurs er 
verktøy, som foreldrene kan bruke i sitt daglige arbeid med omsorg, oppdragelse og 
ikke minste det å lære barnet respekt for andre og andres eiendom.  
 
Barnetrygden  
Barnetrygden er en viktig ordning som Fremskrittspartiet mener bør styrkes. 
Barnetrygden har ikke vært øket på over 14 år, og i den forbindelse foreslår 
Fremskrittspartiet å pris- og kostnadsjustere barnetrygden fra 1. juli 2011.  
 
Likebehandling av barnehager 
Fremskrittspartiet mener økonomisk likebehandling av offentlige og private 
barnehageplasser sikrer flere plasser og lavere kostnader. Med likebehandling vil alle 
barnehager ha motivasjon til å begrense sine kostnader, samtidig som det fokuseres 
ytterligere på tilbudets kvalitet. I dagens system diskrimineres de private 
barnehagene. Likevel greier de å levere et godt tjenestetilbud til sine brukere, men 
denne vedvarende diskrimineringen fra det offentlige kan på sikt gå utover deres 
muligheter til å investere i godt miljø og god kvalitet. Fremskrittspartiet vil peke på at 
det er svært viktig at man fokuserer på kvaliteten i barnehagen, slik at det blir et 
sted hvor det er kompetanse nok til at barnet gis et reelt utviklingstilbud. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 26 

Barnevern 
Fremskrittspartiet viser til at kostnadene til det statlige barnevernet ikke ser ut til å 
ha noen grenser. Fra 2005 og til budsjett for 2010 har beløpet økt med godt over en 
milliard kroner. Dette til tross for at regjeringen ved flere anledninger har uttalt at 
man skal satse på tiltak i hjemmet. Fremskrittspartiet har for øvrig merket seg at det 
statlige barnevernet heller bruker offentlige institusjoner enn private, til tross for at 
private både er billigere i drift, besitter verdifull kompetanse som det offentlige kan 
nyttiggjøre seg og at det går utover ungdommene at det offentlige tvinger dem til å 
flytte idet de har funnet seg til rette på en privat institusjon. Det er viktig å ha et 
mangfold i tilbud, da vi ser at behovene til barna som trenger hjelp er forskjellig. 
Fremskrittspartiet mener det er svært viktig å styrke førstelinjetjenesten i 
barnevernet, slik at en kan sette inn hjelp og tiltak i hjemmet tidlig. 
Fremskrittspartiet mener også at en må styrke tilsynsordningen slik at barna blir fulgt 
opp slik de har krav på. 
 
Det er etter Fremskrittspartiets oppfatning viktig at familievernkontorene får den 
nødvendige kompetanse, for også å kunne løse svært konfliktfylte situasjoner. Vi ser 
en sterk økning i familier som søker hjelp, og det er viktig at vi har forskjellige tilbud 
å tilby. Kirkens familievern utgjør en essensiell del av det totale tilbudet, og det er 
viktig at kirkens familievernkontorer får utvikle sin egen identitet og beholdes som et 
”annet spor” på siden av de offentlige kontorene. 
 
Likestilling  
Fremskrittspartiet mener det er en selvfølge at alle skal behandles likt, uavhengig av 
religion, kjønn, legning eller lignende. Fremskrittspartiet er av den oppfatning at det 
er en for sterk vektlegging på tiltak for å fremme likestilling, og at en har feil fokus 
på hva det er som fremmer likestilling. Vi ser stadig forslag til tiltak som er 
unødvendige, og i enkelte tilfeller er til hinder for reell likestilling. Fremskrittspartiet 
vil ta avstand fra at en skal tildeles stillinger/verv etter for eksempel kjønn, men at 
det burde være en selvfølge at stillinger tildeles etter kompetanse. Fremskrittspartiet 
finner det derfor ikke nødvendig å bruke store summer på likestillingsprosjekter i regi 
av det offentlige.  
 
Forbrukernes rettigheter  
Fremskrittspartiet mener forbrukerhensyn skal stå sentralt. Forbrukerne skal ha 
muligheten til å kunne nå frem med sine klager. Vern om forbrukernes rettigheter er 
en helt nødvendig del av et velfungerende marked. Forbrukermyndighetene har i en 
årrekke gjort en solid jobb, og Fremskrittspartiet ønsker en styrking og 
videreutvikling av dette området bl.a. gjennom en styrking av Forbrukerrådet. 

Forslag  

1.  Stortinget ber regjeringen stoppe innføringen av rammefinansiering, og gå 
tilbake til en finansieringsmodell for barnehagene som sikrer enhetene en reell 
betaling per bruker. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 27 

2.  Stortinget ber regjeringen med virkning fra 1. juli 2011 utforme nye forskrifter 
om likeverdig behandling av private og kommunale barnehager, hvor det fastslås 
at kommunene skal følge enhetskostnadsprinsippet. 

3.  Stortinget ber regjeringen legge frem sak om vurdering av sammenslåing av en 
eller flere av virksomhetene og kapitlene innen forbrukerområdet, herunder Kap. 
860 Forbrukerrådet, Kap. 862 Miljømerking, Kap. 865 Forbrukerpolitiske tiltak og 
internasjonalt samarbeid, og Kap. 866 Statens institutt for forbruksforskning.  

4.  Stortinget ber regjeringen endre regelverket slik at det blir opptil det enkelte par 
hvordan de vil fordele fødselspermisjonen mellom seg.  

5.  Stortinget ber regjeringen legge frem sak om at far på selvstendig grunnlag får 
rett til uttak av pappapermisjon.  

6.  Stortinget ber regjeringen legge frem sak om avvikling av Diskriminerings- og 
likestillingsombudet, og endring av likestillingsloven slik at andre instanser, 
herunder domstolene og Arbeidstilsynet, får i oppgave å håndheve de sentrale 
bestemmelser i loven. (Fremmes i faginnstilling)  

7.  Stortinget ber regjeringen gå bort fra rammefinansiering, og tilbake til en 
finansieringsmodell for krisesentrene som sikrer likebehandling over hele landet. 

8.  Stortinget ber regjeringen pris- og indeksregulere barnetrygden med virkning fra 
1. juli 2011. 

9.  Stortinget ber regjeringen nedlegge likestillings- og diskrimineringsombudet. 
(Fremmes i faginnstilling) 

10. Stortinget ber regjeringen påse at tilsynsordningen i barnevernet blir styrket og 
at barna får det tilsynet som de har krav på. (Fremmes i faginnstilling) 

 

Fri og uavhengig kultur  
Fremskrittspartiet er av den oppfatning at kultur er et begrep som uttrykker de 
verdier og kvaliteter som enkeltmennesker tillegger høy egenverdi. Fremskrittspartiet 
vil påpeke at det som er god kultur for én, slett ikke trenger å være god kultur for en 
annen. Av den grunn mener Fremskrittspartiet at kulturen i utgangspunktet skal 
være fri og uavhengig av politisk styring, og at den må være basert på frivillighet og 
personlig engasjement. Fremskrittspartiet er av den oppfatning at politikerstyrte 
kulturgoder ødelegger kulturens vesen og fremmer ensretting. 
 
Fritak (nullsats) på merverdiavgift  
Fremskrittspartiet vektlegger i sin kulturpolitikk tiltak som aktiviserer barn og unge, 
og de frivillige lag og organisasjoner som fanger opp breddeaktiviteter, som for 
eksempel idrett og musikk. Fremskrittspartiet mener at frivillige lag og organisasjoner 
skal få fritak for merverdiavgift. Ideelle og humanitære lag og organisasjoner fyller 
en nyttig samfunnsfunksjon. Frivillig sektor bør derfor få gode og forutsigbare 
rammebetingelser, fri for politisk styring.  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 28 

 
Kulturens arena 
Fordi kulturens egenverdi eksisterer i samspillet mellom mennesker mener 
Fremskrittspartiet at arenaen kulturen eksisterer på er viktig. Med dette menes det 
rommet som forener folk. Uten en arena er kunstneriske uttrykk meningsløse, og kun 
ved en utvidelse kan flere ta del i både den skapende og den opplevende delen av 
kunsten. Fremskrittspartiet ønsker at kulturlivet skal utvide sine horisonter og 
innlemme flere uttrykk for å sikre økt verdi og opplevelse.  
 
Regjeringens betydelige økning av bruk av skattebetalernes penger fører ikke til en 
rikere kultur for folk flest. Folk skal i størst mulig grad selv skal ha råderett over 
kulturmidlene, og Fremskrittspartiet mener dette vil sikre at kulturen blir deltagende, 
engasjerende og treffer flest mulig.  
 
Fremskrittspartiet mener kulturmidler i størst mulig grad bør kanaliseres i samsvar 
med det smaks- og meningsmangfold som eksisterer. Det betyr at Fremskrittspartiet 
er skeptisk til alle modeller som innebærer at oppnevnte komiteer fordeler penger, 
etter eget forgodtbefinnende, på vegne av fellesskapet.  
 
Fremskrittspartiet ønsker å finne flere ordninger som kan gi offentlige 
kulturinstitusjoner et bredere publikum, som igjen vil gi et mer innholdsrikt 
kulturtilbud og samfunnet en bedre utnyttelse av de offentlige og private 
kulturmidler.  
 
Fremskrittspartiet mener det er viktig at vi sikrer vår kulturarv. Dette betyr at 
offentlige midler i første rekke skal brukes på tiltak som sikrer at historien og 
tradisjonene innen kultursektoren ikke går tapt. 
 
Fremskrittspartiet vektlegger tiltak som aktiviserer barn og unge, og de frivillige lag 
og organisasjoner som fanger opp breddeaktiviteter.  
 
Kulturbrukerne skal bestemme  
Fremskrittspartiet tror ikke at politikerne vet best hva som er god eller dårlig kultur. 
Vi mener dette er høyst subjektive vurderinger, og det er derfor viktig å la folk 
bestemme selv. Derfor ønsker vi heller ikke et sterkt subsidiert kulturliv. Kulturlivet 
har best av å innrette seg etter folks ønsker, slik at det blir mulig å nå flest mulig 
med mest mulig kultur. Folks valg av kultur vil til enhver tid være mer variert enn det 
offentlig subsidiert kultur kan tilby, og nettopp derfor er det folks egne valg og 
oppfatninger som sikrer bredde.  
 
Forslag 
 
1.  Stortinget ber regjeringen fremme forslag om  

I  vanlige forretningsmessige innkrevingsrutiner for NRK-lisensen. 
II avvikling av ordningen med fjernsynslisens. Frem til en utredning om NRKs 

fremtidige arbeidsoppgaver og finansiering foreligger, finansieres NRK over 
statsbudsjettet. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 29 

III  å forhandle frem avtaler med kringkastingsselskapene som gir myndighetene 
råderett til å bruke etermediene i spesielle krisesituasjoner.  

(Fremmes i faginnstilling) 
 

2.  Stortinget ber regjeringen avvikle ordningen med statsstipendiater innen kunst. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
3.  Stortinget ber regjeringen om å avvikle ordningen med stipend til kunstnere. 

(Fremmes i faginnstilling) 
 
4.  Stortinget ber regjeringen om å avvikle ordningen med garantiinntekter. 

(Fremmes i faginnstilling) 
 
5.  Stortinget ber regjeringen om fortrinnsvis å bruke kunst som allerede er i statens 

eie til å utsmykke offentlige bygg. (Fremmes i faginnstilling) 
 
6.  Stortinget ber regjeringen legge frem sak om vurdering av fremtidige 

driftsformer for nasjonale kulturinstitusjoner, med sikte på en ytterligere bedring 
av disses publikumstilgang, markedsretting, effektivitet m.m.  
(Fremmes i faginnstilling) 

 
7. Stortinget ber regjeringen: 

I  Legge frem tall for de totale kostnadene forbundet med oppussing og 
vedlikeholdsetterslepet ved våre nasjonale kulturinstitusjoner. 

II  Legge frem en forpliktende vedlikeholdsplan for nasjonale kulturinstitusjoner. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 30 

6.2 «Privat næringsliv, handel og investeringer» – nøkkelen til vekst  

(Utenriksbudsjettet) 
 

 Satsningsområder (mill. kr)  Noter 

● Nordområdetiltak 20  

● Nødhjelp, humanitær bistand og 

menneskerettigheter 

88  

● Ekspertgruppe for handelsfasilitering i 
utviklingsland 

15 Forsere byråkrati og hindringer. 

● Handelsfasiliteringsenhet for Afrika  200 Stimulere til næringsutvikling. 

● Fjerning av toll på varer fra u-land 615  

 
Fremskrittspartiet mener at norsk utenrikspolitikk må ta utgangspunkt i samspillet 
mellom våre strategiske og økonomiske interesser, respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og ivaretakelse av norske borgeres interesser, sikkerhet og 
trygghet innenlands så vel som utenlands. En av de viktigste pilarene i 
utenrikspolitikken er forpliktende internasjonalt samarbeid – som tar sikte på 
internasjonal avspenning, varig fred og økonomisk vekst gjennom handel og 
investeringer. 
 
En utenrikstjeneste som ivaretar norske interesser 
Det er nødvendig å innrette norsk utenrikspolitikk slik at den til enhver tid tjener 
norske interesser på en best mulig måte. Derfor er det også viktig at de norske 
utenriksstasjonene får de ressurser som trengs for å ivareta norske borgeres 
interesser ved uforutsette hendelser, og at de lokaliseres på grunnlag av vurderinger 
basert på norske borgeres og norsk næringslivs behov. Fremskrittspartiet har tatt til 
orde for en gjennomgang av den norske ambassade- og konsulatstrukturen for å 
sette søkelyset på i hvilken grad den støtter opp om disse målsettingene. 
 
Økt forpliktende engasjement i Nordområdene   
Nordområdene er viktig for Norge både av økonomiske, politiske og strategiske 
årsaker. Fremskrittspartiet vil derfor arbeide for en betydelig mer aktiv politikk i 
forhold til Nordområdene – gjennom økt norsk tilstedeværelse i nord i alle ledd, økt 
samarbeid og samhandling med Russland og fremtidsrettet utnyttelse av områdets 
naturressurser. Fremskrittspartiet vil styrke bevilgningene til nordområdetiltak med 
20 mill. kroner, hvorav 12 millioner øremerkes bekjemping av tuberkulose og 
Hiv/aids i nordvest-Russland. 
 
En bærekraftig utviklingspolitikk 
Fundamentet i en bærekraftig utviklingspolitikk må bygge på prinsippet om at u-
landene i fremtiden skal klare seg uten bistand. Fremskrittspartiets utviklingspolitikk 
tar sikte på å løfte mennesker ut av fattigdom og skape grunnlag for vekst og 
utvikling gjennom blant annet å bygge ned toll- og handelsbarrierer, sletting av 
illegitim statsgjeld, sikring av eiendomsrettigheter for det brede lag av befolkningen, 
prioritering av helse og utdanning, forsterket nød- og katastrofehjelp samt økt 
satsning på strukturelle tiltak som fremmer demokrati, rettsstat og markedsøkonomi. 
Alle tiltak som støttes skal bli gjenstand for grundig evaluering, resultatmåling og 
regnskapskontroll.  
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 31 

Frihandel for vekst og velstand 
Ekstrem fattigdom og mangel på vekst og utvikling kjennetegner dessverre 
situasjonen for millioner av mennesker i verden i dag. Frie, åpne markeder og de 
dynamiske effektene av frihandel har imidlertid løftet milliarder ut av fattigdom i 
løpet av de siste tiårene. Fremskrittspartiet mener at frihandel er en «vinn-vinn» 
situasjon både for u-landene og for norske borgere. Av den grunn foreslår 
Fremskrittspartiet å fjerne toll på varer fra alle utviklingslandene. Bedre 
handelsfasilitering vil kunne tilføre verdensøkonomien mange milliarder på årlig basis. 
Fremskrittspartiet foreslår derfor å opprette en ekspertgruppe som skal bistå 
utviklingslandene med å redusere byråkratiske hindringer for entreprenørskap, 
innovasjon og handel. Afrika er det kontinentet som står overfor de største 
utfordringene knyttet til handel, investeringer og fremveksten av et eksportrettet 
næringsliv. Fremskrittspartiet ber regjeringen om å opprette en 
handelsfasiliteringsenhet for å stimulere til utviklingen av privat næringsliv i Afrika.   
 

Forslag: 

1. Stortinget ber regjeringen innføre nulltoll på import av varer fra alle u-land på 
OECDs DAC-liste. 

2. Stortinget ber regjeringen utrede ulike aspekter rundt etablering av et fond for 
investeringer i det private næringsliv i utviklingsland og komme tilbake til saken 
i forbindelse med behandlingen av revidert nasjonalbudsjett for 2011. 
(Fremmes i faginnstilling)  

3. Stortinget ber regjeringen foreta en ekstern evaluering av alle norske freds- og 
forsoningsinitiativer de siste 30 årene. (Fremmes i faginnstilling) 

4. Stortinget ber regjeringen legge frem en evaluering av Norges deltakelse i FNs 
Menneskerettighetsråd, UNHRC. (Fremmes i faginnstilling)  

5. Stortinget ber regjeringen legge frem en samlet oversikt over prosjekter og 
prosjektpartnere som støttes gjennom EØS-midlene. (Fremmes i faginnstilling)  

6. Stortinget ber regjeringen utarbeide en ”svarteliste” over de 
bistandsorganisasjoner som ikke tar korrupsjonsproblematikken på alvor og 
treffer egnede tiltak for å motvirke korrupsjon i bistandsengasjementet. 
(Fremmes i faginnstilling)  

7. Stortinget ber regjeringen foreta en uavhengig granskning av norskfinansierte 
bistandsorganisasjoner som påstås å ha vært delaktige i konflikten i Sudan. 
(Fremmes i faginnstilling)  

8. Stortinget ber regjeringen inkludere utviklingen av et levedyktig næringsliv som 
en integrert del av alle utviklingspolitiske intervensjoner. (Fremmes i 
faginnstilling)  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 32 

9. Stortinget ber regjeringen etablere en ekspertgruppe for å bistå 
utviklingslandene i å forsere byråkrati og hindringer knyttet til handel. 
(Fremmes i faginnstilling)  

10. Stortinget ber regjeringen opprette en handelsfasiliteringsenhet for å stimulere 
til vekst i det private næringsliv i Afrika. (Fremmes i faginnstilling) 

11. Stortinget ber regjeringen utarbeide en oversikt over hvordan norske 
tollbarrierer påvirker importmønsteret på varer fra u-land. (Fremmes i 
faginnstilling)  

12. Stortinget ber regjeringen legge frihandelsavtalen mellom EFTA/Norge og 
Colombia frem til ratifisering i Stortinget. (Fremmes i faginnstilling)  

13. Stortinget ber regjeringen ta initiativ til en forvaltningsrevisjon av den norske 
bistanden til de Palestinske Selvstyremyndighetene. (Fremmes i faginnstilling)  

14. Stortinget ber regjeringen om å stanse all bistand til de palestinske 
selvstyremyndigheter som direkte eller indirekte støtter undervisning med et 
anti-israelsk eller antisemittisk budskap. (Fremmes i faginnstilling)  

  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 33 

6.3 Trygghet for liv og eiendom (Justisbudsjettet) 
 

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Styrking drift mv. politiet             310  

● Investeringer i politiet  270  

● Styrking kriminalomsorg/fengsel     60  

● Styrking domstolene                    51  

● Investeringer i Sivilforsvaret 70 Postert under ramme 8 Forsvar 

 
Trygghet for liv og eiendom er grunnsteinen i velferdsstaten og basis for den enkelte 
borgers velferd. Derfor er Fremskrittspartiet svært opptatt av å ha en velfungerende 
straffesakskjede basert på en aktiv og sterk justispolitikk. 
 
Styrket politi 
Fremskrittspartiet vil innføre en generell nullvisjon i politiet. Etaten må settes 
ressursmessig i stand til å være til stedet og slå ned på all type kriminalitet. Dersom 
politiet slår ned på tagging, forsøpling, hærverk og liknende, unngår man at 
”småkriminelle” utvikler et mer alvorlig forbrytermønster. 
 
Politiet har vært preget av nedbemanninger det siste året. I tillegg står 150 
nyutdannede uten jobb. Dette er en skandale all den tid justisministeren har lovet 
studentene jobb etter endt utdanning. I tillegg gjør dette faktum det meningsløst å 
satse på økt opptak ved Politihøgskolen, så lenge studentene utdannes til 
arbeidsløshet.  
 
De stillingene som har kommet inn i politietaten de siste årene har ikke vært 
ledsaget av driftsmidler. 
 
Politiet er inne i en opprustningsfase for å nå et stillingstall som tilsvarer to 
tjenestemenn pr. 1000 innbygger. Etter Fremskrittspartiets mening vil man imidlertid 
mislykkes i denne målsetningen så lenge man tilfører stillinger med den ene hånden 
og slanker driftsbudsjettet med den andre slik at stillinger forsvinner. 
 
På denne bakgrunn vil Fremskrittspartiet bevilge 310 mill. kroner ekstra til politiets 
driftsbudsjett, hvorav 90 mill. kroner i Oslo. 
 
Godt og sikkert utstyr og oppdaterte kjøretøyer er viktig for en moderne politietat. 
Regjeringen har trukket inn 180 mill. kroner av årets driftsbudsjett til IKT-
investeringer, og har varslet at 250 mill kroner vil bli dratt inn til neste år. Dette vil få 
svært negative konsekvenser. Fremskrittspartiet vil opprette et eget 
investeringsbudsjett på 270 mill. kroner til politiet for neste år, for å sikre at 
investeringer ikke tapper driftsbudsjettet. 
 
Kriminalomsorg 
Styrkingen regjeringen har gjort på budsjettet til kriminalomsorgen gir tilsynelatende 
ingen økning på driftsbudsjettet. Fremskrittspartiet viser til kriminalomsorgens behov 
for et løft i driftsbudsjettet og vil øke bevilgningen til dette med 55 mill. kroner. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 34 

Fremskrittspartiet ser den store og viktige innsatsen frivillige organisasjoner, som 
”Way back” og Røde Kors, gjør for de innsatte ved løslatelse. De tiltak som settes i 
verk for å hjelpe tidligere kriminelle, er avgjørende for at disse skal få et normalt liv 
og kunne delta i samfunnet igjen. Fremskrittspartiet ønsker derfor å styrke 
organisasjonenes bevilgning med 5 mill. kroner. 
 
Domstolene 
Fremskrittspartiet viser til at domstolene har nedbemannet gjennom hele 2010 som 
følge av for lave bevilgninger ved forrige budsjett. Dette kombinert med høyere 
sakstilgang tilsier at domstolene nå sliter. Det registreres at domstolene i årets 
budsjett har fått 40 mill. kroner til drift, men vi viser samtidig til at behovet i fjor var 
over 50 mill. kroner. Årets tilskudd er ikke nok for å holde tritt med saksutviklingen 
og for fortsatt å ha høy effektivitet.  
 
Offer- og pårørendeomsorg 
For Fremskrittspartiet er det viktig å ha omsorg for dem som er offer for kriminalitet. 
Vi har en rekke ganger fremmet forslag om å opprette et offer- og pårørendeombud. 
Fremskrittspartiet foreslår også i år å bevilge 2 mill. kroner for å opprette et ombud 
for kriminalitetens offer og deres pårørende. 
 
Fremskrittspartiet vil vise stor anerkjennelse til den jobben Stine Sofies Stiftelse gjør 
og ønsker derfor å støtte deres arbeid. Vi ønsker derfor å bevilge 3 mill. kroner til 
denne og liknende type organisasjoner. 
 
Sivilforsvaret 
Ulike naturkatastrofer de siste årene har vist et prekært behov for investeringer i 
Sivilforsvaret. Sålene på vernesko har smeltet under brannslukking og brannslangene 
er morkne. I St.mld.22 (2007-2008) fremgår det at denne etaten har behov for 
investeringer i utstyr i størrelsesorden 162 mill. kroner. Fremskrittspartiet registrerer 
at regjeringen ikke vil følge opp dette.  
 
Fremskrittspartiet vil bevilge 70 mill. kroner til investering i nytt utstyr til 
Sivilforsvaret. Vi er avhengig av et sterkt og moderne Sivilforsvar når 
naturkatastrofer inntreffer. 
 
Forslag: 

1. Stortinget ber regjeringen utrede sikkerhetsnivået ved norske domstoler, samt 
utrede nødvendige utbedringsbehov. 

2. Stortinget ber regjeringen intensivere arbeidet med opprettelse av avtaler om 
soningsoverføring for utenlandske kriminelle, samt opprette egne 
fengselsavdelinger for kriminelle utlendinger. 

3. Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding om å sikre et bedre 
samarbeid og en klarere ansvarsfordeling mellom strafferettspleien og psykiatri, 
barnevern, samt utdanningssektoren i løpet av 2011. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 35 

4. Stortinget ber regjeringen innføre avgiftsfritak for engangsavgift på nye 
tjenestekjøretøy for politiet fra og med 1. januar 2011. 

5. Stortinget ber regjeringen avvikle all form for soningsrabatter for innsatte i 
norske fengsler.  

6.  Stortinget ber regjeringen øremerke midler til utdanning/ansettelse av flere 
narkotikahunder med fører i fengslene 

 

  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 36 

6.4 Aktiv innsats best for de fleste (Trygdebudsjettet) 

Satsingsområde (mill.kr.) Noter 

Arbeidsmarkedstiltak, styrking av arbeidet med 
oppfølging og reaktivisering ev personer med 

nedsatt funksjonsevne 

              
280 

Styrking av Navs IKT-systemer, arbeid 
med oppfølging og tilrettelegging. 

Styrking av "raskere tilbake". 

Arbeidsmarkedstiltak                

800 

9 100 flere tiltaksplasser enn 

regjeringens forslag 

Styrking av frivillige organisasjoners arbeid                
200 

Styrking av innsatsen for personer i en 
vanskelig livssituasjon. 

Pensjoner: Lik grunnpensjon uavhengig av sivil 

status. 

               

715 

Reduksjon av avkortingen av 

grunnpensjonen for gifte/samboende 
pensjonister fra 15 pst. til 10 pst.. 

Pensjoner: Likebehandling av 

minstepensjonister 

                

390 

Heving av særtillegget til 

gifte/samboende minstepensjonister 
fra 74 pst. til 85 pst. med sikte på full 

likt særtillegg for alle 
minstepensjonister uavhengig av sivil 

status. 

Fjerning av aldersgrensen for rett til 
hjelpemidler til trening 

                   
30 

Fjerning av aldersgrensen på 26 år for 
rett til hjelpemidler til trening 

 

I et land med ca. 2,2 millioner arbeidstakere er det bekymringsfullt, og vanskelig å 
akseptere, at andelen som står utenfor arbeidslivet og må leve av passive ytelser er 
så stor som i Norge. Den norske befolkningen har gjennomgående god helse men 
likevel står altfor mange utenfor det ordinære arbeidslivet.  
 
Fremskrittspartiet ønsker derfor sterkere satsing på tiltak, tjenester og innsats, som 
kan bidra til at flere av dem som, av forskjellige helsemessige grunner ikke er 
yrkesaktive, men som har en restarbeidsevne, kan få hjelp til å bruke denne i aktiv 
innsats.  
 
I Fremskrittspartiets alternative forslag til budsjett for 2011 legges det derfor vekt på 
økt satsing på arbeidsmarkedstiltak, tilrettelegging på arbeidsplassen og 
tiltaksplasser for personer med nedsatt funksjonsevne. Styrket oppfølging fra Navs 
side skal bidra til at flere arbeidsgivere blir oppmerksomme på mulighetene som 
foreligger når det gjelder bistand til tilrettelegging av arbeidsplasser og lønnstilskudd. 
Nav må satse mer på samarbeid med arbeidsgivere og oppfølging av dem som står 
tilmeldt som arbeidsledige. 
 
Oppfølging av IA-avtalen må forventes å bidra til at sykefraværet reduseres 
ytterligere. Når regjeringen, i sitt forslag til budsjett for 2011, bare regner med en 
stabilisering av sykefraværet vitner dette om liten tro på virkningen av IA-avtalen og 
en altfor svak satsing på området. Bedre tilretteleggingstiltak og utvidet bruk av 
gradert sykemelding, slik Fremskrittspartiet foreslår i sitt alternative forslag til 
budsjett for 2011, vil legge til rette for et betydelig lavere sykefravær. 
 
En sterkere satsing på å utnytte den samlede kapasiteten i norsk helsevesen og en 
bedre organisering av spesialisthelsetjenesten vil bidra til lavere sykefravær og at 
folk kommer raskere tilbake til jobben. Tidligere igangsettelse av rehabiliteringstiltak 
og behandling vil forhindre at diagnoser forverres og fører til mer alvorlige lidelser. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 37 

 
Det er viktig at de som har helsemessige problemer og ikke er i stand til å være 
yrkesaktive får den oppfølging, de ytelser og den hjelp de har krav på til rett tid. 
Ytelsene må være slik at det er mulig å leve normalt og ha en verdig tilværelse. Skal 
samfunnet kunne ivareta dem som trenger hjelp og støtte på en god måte må alle de 
som har en arbeidsevne, stor eller liten, gjøre en innsats som bidrar til en 
bærekraftig samfunnsøkonomi. 
 
Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2011 omfatter økt beskatning for store 
pensjonistgrupper som ikke har noen mulighet til å følge regjeringens oppfordring 
om å stå lenger i arbeidslivet. Gjennom det nye alderspensjonssystemet i 
folketrygden vil mange fremtidige pensjonister få sine ytelser redusert i forhold til 
dagens nivå. Alle pensjonister vil få en dårligere utvikling i sine inntekter enn 
lønnsmottakerne og vil tape kjøpekraft hvert eneste år. Når i tillegg skatten og 
trygdeavgiften økes og særfradrag fjernes betyr det en generell reduksjon av 
pensjonisters levestandard.  
 
Fremskrittspartiet har alltid vært opptatt av rettferdighet og likeverd for pensjonister 
og for sikring av deres rettigheter. Opptjente pensjonspoeng er en rettighet, ikke en 
sosial ytelse som mange ser ut til å legge til grunn. 
 
I Fremskrittspartiets alternative forslag til budsjett for 2011 foreslås det å redusere 
avkortingen av grunnpensjonen til gifte/samboende pensjonister og at alle 
minstepensjonister skal behandles likt. Det er urimelig at sivil status skal ha 
betydning for hvilke ytelser du mottar som pensjonist og at samme opptjening av 
rettigheter ikke skal føre til lik ytelse. 
 
Forslag  

1. Stortinget ber regjeringen legge frem forslag om endring i lov av 4. mars 1983 
nr. 3 om statens tjenestemenn (tjenestemannsloven) slik at retten til ventelønn 
for oppsagte tjenestemenn i staten bortfaller fra 1. januar 2011.  

2. Stortinget ber regjeringen sette ned et utvalg som har som mandat å se på 
sammenslåing av Petroleumstilsynet og Arbeidstilsynet. Sammenslåingen skal 
være gjennomført innen tre år. 

3. Stortinget ber regjeringen legge frem forslag til lovendring som gir alle 
minstepensjonister, uavhengig av sivil status, et særtillegg på 1 G. 

 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 38 

6.5 Et forsvarlig forsvarsbudsjett  (Forsvarsbudsjettet) 
 

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Styrking av Forsvaret 1 911 Opptrappingsplan 

 
Fremskrittspartiet ønsker en forsvarspolitikk og et forsvar som bygger på de 
utfordringer vi står ovenfor i dagens og morgendagens samfunn. Fremskrittspartiet 
mener Forsvaret må være av en slik karakter at det lett kan tilpasses ulike 
trusselbilder. Vi mener dette best kan sikres ved å beholde et grunnleggende 
Forsvar med kjerneoppgaver på norsk jord, med kapasiteter til å delta i operasjoner 
også andre steder i verden. Fremskrittspartiet ser utfordringene i at det i de senere 
år er oppdaget store og meget verdifulle forekomster av olje og gass i de store 
havområdene vi har ansvar for, i tillegg til rike fiskeforekomstene i norsk farvann. 
Det er ønskelig at Norge kan håndtere eventuelle kriser knyttet til ressursspørsmål i 
våre farvann med egne ressurser, fordi det vil kunne virke eskalerende dersom vi 
trekker inn allierte i en innledende fase. 
 
Internasjonale operasjoner 
Fremskrittspartiet tar innover seg at helt siden Norge tiltrådte FN-traktaten, har vi 
vært forpliktet til å delta i internasjonale fredsoperasjoner. Da NATO gikk inn for å 
utvide sitt engasjement til også å gjelde dette, økte våre forpliktelser på gjeldende 
områder tilsvarende. Fremskrittspartiet ser nødvendigheten av denne type 
engasjement, men ønsker å legge operasjonene til et nivå som er forsvarlig med 
tanke på våre mannskaps- og materiellressurser. Fremskrittspartiet mener at 
bilaterale forsterkningsavtaler også i fremtiden vil utgjøre en viktig sikkerhets- og 
forsvarspolitisk hjørnestein. 
 
Fremskrittspartiet mener det er viktig at Norge fortsetter å bidra i Afghanistan frem 
til situasjonen er slik at Afghanske myndigheter selv kan mestre 
sikkerhetssituasjonen i landet.  For å kunne delta i utenlandsoperasjoner over tid må 
Forsvaret bygge opp en større styrkebrønn og sikre gode tjenesteforhold for de 
tjenestegjørende. 
 
Piratvirksomheten utenfor Somalia og havområdene i nærheten har tiltatt de senere 
år. Dette representerer en fare for internasjonal handel og tryggheten til sjøs. Dette 
er en internasjonal utfordring, men Fremskrittspartiet mener Norge som en stor 
skipsnasjon har et ansvar for å være aktiv i operasjoner mot piratvirksomhet. 
Fremskrittspartiet ønsker derfor at Norge skal bidra med minst en fregatt i de 
pågående og fremtidige operasjonene. 
 
Nordområdene 
Fremskrittspartiet ønsker en større grad av fokus på nordområdene og økt 
tilstedeværelse i regionen all den tid det er for tidlig å se på Russland som en stabil, 
forutsigbar og demokratisk nasjon. Forsvarets utvikling de senere år har vært preget 
av en omorganisering som har gått for lang for raskt. Resultatet har blitt at Forsvaret 
som organisasjon har vært i en konstant omstilling, uten å kunne driftes på normal 
forutsigbar måte. Fremskrittspartiet ønsker forutsigbarhet rundt Forsvarets 
organisasjon og utvikling. Hæren må styrkes for å kunne imøtekomme de oppgaver 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 39 

som pålegges. Generelt har Forsvarets operative kapasitet vært nedadgående de 
senere år til tross for at målet for omleggingene av organisasjonen har vært nettopp 
styrket operativ kapasitet. 
 
Styrking av Forsvaret 
Hærens størrelse må opp på et nivå som sikrer kontinuitet i utenlandsoperasjoner 
samtidig som tilstedeværelse og aktivitet i Norge opprettholdes. Sjøforsvarets mange 
utfordringer knyttet til innfasing av nye fartøyer må løses både økonomisk og 
organisasjonsmessig. Sjøforsvarets organisasjon må opp på et nivå som sikrer 
bemanning av Sjøforsvarets fartøy og øvrig organisasjon. Sjøforsvarets aktivitet i 
våre havområder må økes, for å sikre ivaretakelse av norske interesser i og rundt 
vårt ansvarsområde. HV har i flere år vært nedprioritert av regjeringen. 
Fremskrittspartiet ønsker å styrke HVs aktivitetsnivå. HV må få tilført midler som 
sikrer øving og trening av sine mannskaper. Dersom øvingsnivået for HV ikke økes, 
vil HV ikke være i stand til å fylle sine oppgaver verken i krise eller krig, ei heller som 
støtte til sivile oppgaver. 
 
Kystvakten 
Fremskrittspartiet er opptatt av at Kystvakten får styrket sitt budsjett, slik at 
tilstedeværelsen i våre havområder blir styrket. Kystvakten er en viktig ressurs i 
forhold til å følge opp forvaltningsansvaret Norge har i Nordområdene. Videre er 
Kystvakten med på å sikre norske interesser i disse havområdene. Kystvaktens 
tilstedeværelse er og viktig i forhold til fiskere og andres sikkerhet på havet. 
 
Forsvarets ledelse 
Fremskrittspartiet mener erfaringene med integrert ledelse i Forsvarsdepartementet 
ikke er hensiktsmessige. Fremskrittspartiet oppfatter at samlokaliseringen mellom 
militær og sivil ledelse ikke har bidratt til bedre faglig samarbeid. Fremskrittspartiet 
oppfatter situasjonen derimot til å være slik at den militære ledelsen bindes politisk i 
forhold til å kunne komme med objektive faglige vurderinger av Forsvarets situasjon, 
utfordringer og behov. Erfaringene av utflyttingen av Generalinspektørene vil og bli 
interessante i forhold til å vurdere en omorganisering av Forsvarets ledelsesstruktur 
og organisasjon. 
 
Vernepliktsforsvar 
Fremskrittspartiet er genuint opptatt av at Norge i størst mulig grad skal kunne ha et 
forsvar med en bredest mulig forankring i befolkningen, dette kan best sikres 
gjennom vernepliktsforsvar. Det må stimuleres til større grad av verving av personell 
til utenlandstjeneste og beredskapstjeneste. Det er i denne sammenheng viktig at 
det sikres en oppbygging av mannskaper slik at det kan opprettes en ny bataljon 
tilsvarende Telemarksbataljonen. 
 
Ansatte og veteraner 
Fremskrittspartiet er opptatt av at de ansatte i Forsvaret, både militære og sivile, må 
sikres forutsigbare arbeidsforhold og personalpolitikk. Den største enkeltfaktoren i 
Forsvaret er personalet, og denne gruppen må i større grad ivaretas. 
Fremskrittspartiet mener vår veteraner etter utenlandsoppdrag må få en bedre 
oppfølging og honnør for sin innsats, derfor ønsker Fremskrittspartiet at det innføres 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 40 

en ”Veterandag” som nasjonal markeringsdag for den innsats veteranene har bidratt 
med. 
 
Forsvarlig finansiering 
Fremskrittspartiet ser og de enorme utfordringer det ligger i at Forsvaret er pålagt 
anskaffelser av materiell som ikke har en driftsmessig finansiering. Vi frykter at dette 
vil medføre at materiell ikke vil bli benyttet som forutsatt og at utdanning og 
tjenesteutførelse vil bli lidende som følge av disse underfinansierte prosjektene. 
Fremskrittspartiet vil vise til at regjeringen igjennom sin vedtatte langtidsplan la opp 
til et større forsvarsbudsjett og en større Hær enn hva vi ser resultater av i det 
fremlagte forslaget til forsvarsbudsjett. Dette er et klart budskap om at regjeringen 
ønsker å videreføre virkeligheten om at forsvarets virksomhet underfinansieres og 
således vil måtte stå ovenfor nye innsparinger og nedleggelser i fremtiden. 
 
Forslag 

1. Det opprettes en ny bataljon på linje med Telemarksbataljonen. Dette for å 
avlaste våre soldater i skarp utenlandstjeneste, ref. Afghanistan, og for å styrke 
vår tilstedeværelse på norsk territorium. 

2. Det innføres en nasjonal markeringsdag for innsatsen til de norske veteranene 
som har deltatt i utenlandsoperasjoner. 

 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 41 

6.6 Mer velferd for pengene! (Kommunal- og forvaltningsbudsjettet)  
 
Satsningsområde Mill kr Noter 

● Øremerkede midler til styrking av eldreomsorgen 2 000 Øremerket i ramme 18 

● Øremerkede midler, fagskolene 115 Øremerket i ramme 18 

● Økning i satsingen for brukere med behov for 
ressurskrevende tjenester 

700 Øremerket via Kap 575, ramme 
18 

● Økt satsing på personvern 2 Ramme 1 

● Økte investeringstilskudd for sykehjemsplasser og 
omsorgsboliger 

1500 Ramme 6 

● Øremerket investeringstilskudd boenheter, 

rusomsorg 

20 Ramme 6 

● Økning av innbyggertilskuddet til kommunene 1 000 Ramme 18 

● Øremerkede midler til tilpasning av privatboliger for 

eldre 

50 Ramme 6 

● Retur av asylsøkere 30 Ramme 6 

 
Fremskrittspartiet mener at dagens finansieringsmodell for kommunesektoren har 
gått ut på dato. Rammefinansieringssystemet er overmodent for revisjon. 
Fremskrittspartiet vil på sikt at staten skal ta over det finansielle ansvaret for 
grunnleggende velferdstilbud som skole, eldre, helse og omsorg, og har gjentatte 
ganger foreslått dette i Stortinget. Et slikt finansieringssystem kombinert med 
konkurranseutsetting av kommunale tjenester vil gjennom valgfrihet sikre høy 
kvalitet og at alle får de tjenestene de har krav på. Inntil vi har fått gjennomslag for 
dette tar vi imidlertid utgangspunkt i dagens finansieringssystem i utarbeidelsen av 
FrPs alternative statsbudsjett. 
 
Fremtidens kommune-Norge 
Fremskrittspartiet viser til at avstanden mellom sentrale og lokale myndigheter er i 
ferd med å bli større. Storting og Regjering pålegger stadig vekk kommunene nye 
krav uten at det blir bevilget tilstrekkelig penger til å følge opp dette. 
Fremskrittspartiet mener at alle grunnleggende velferdstjenester på sikt må 
finansieres av Staten på samme måte som sykepenger, ledighetstrygd, pensjon o.s.v. 
i dag blir finansiert. På den måten vil de som ha behov for velferdstjenester få disse 
uanhengig om man bor i en rik eller i en fattig kommune og uavhengig av 
politikernes prioriteringer fra år til år. Dette vil også legge bedre til rette for 
konkurranseutsetting av tjenester som igjen vil bedre kvaliteten på disse tjenestene. 
Fremskrittspartiet er også opptatt av at kommunene skal være i stand til å yte 
kvalitativt gode tjenester til innbyggerne. Vi mener derfor at antallet kommuner må 
reduseres vesentlig fra dagens 430 kommuner. Større og mer robuste kommuner vil 
både gi bedre fagmiljøer og frigjøre administrative kostnader som isteden kan 
benyttes til innbyggernes beste. Fremskrittspartiet ønsker at en reduksjon i antallet 
kommuner skal skje frivillig men vil benytte økonomiske virkemidler for å få fortgang 
i denne prosessen. Større og mer robuste kommuner vil også legge bedre til rette for 
at fylkeskommunen kan avvikles som eget administrativt og politisk nivå.  
 
Kommunenes økonomiske tilstand er urovekkende 
Til tross for at de rødgrønne partiene skryter av at kommunene har økt sine frie 
inntekter, opplever mange lokalpolitikere og deres administrasjon hverdagen noe 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 42 

annet. Økte kostnader og flere oppgaver spiser opp økningen fra regjeringen og gir 
lite igjen til de grunnleggende velferdstjenestene. 
 
Fremskrittspartiet vil at rammefinansieringssystemet avvikles og erstattes med en 
kombinasjon av fri kommunal beskatningsrett og statlig behovsstyrt finansiering av 
tunge og stadig mer lovregulerte velferdstjenester innenfor skole og omsorg. 
Fremskrittspartiet erkjenner at innholdet i de ulike lovpålagte velferdstjenestene 
kommunene er satt til å produsere og kvalitetssikre er blitt kraftig endret og mer 
individualisert i takt med at befolkningens og stortingspolitikernes krav til økt kvalitet. 
Dette er selvsagt bra fordi man har fokusert på høy kvalitet i tjenestene og at 
kompetansen er god på mange områder, men på den andre siden er slike tjenester 
svært kostnadskrevende og disse kostnadene bør bli et nasjonalt anliggende og ikke 
overlates til kreativ lovtolkning i kommunene som kan tenkes å forringe den ønskede 
kvaliteten og kvantiteten. Når kravene til tjenestene skjerpes i Stortinget og 
tjenestene forventes utført av kommunen, må det også følge penger med på kjøpet. 
 
Investerings- og driftstilskudd til sykehjem må styrkes 
Det er vanskelig å huske sist eldreomsorg ikke var et stort valgkamptema. Dessverre 
ser også dette ut til å bli et tema i kommune- og fylkestingsvalget i 2011. Det skjer 
alt for ofte at eldre mennesker med pleiebehov blir gjort til en salderingspost og ikke 
får den prioritet de har fortjent og som de etter loven har krav på. I sitt 
budsjettforslag for 2011 legger Fremskrittspartiet inn en betydelig styrking av 
finansieringen til etablering av sykehjemsplasser og omsorgsboliger ved å øke 
rammen for 2011 fra regjeringens 2000 til 3000 enheter på sykehjemsplasser med et 
tak på 1,3 mill. kroner per plass. Fremskrittspartiet fremmer også forslag om å 
oppheve bestemmelser som forhindrer både ideelle og kommersielle aktører å bygge 
ut sykehjemstilbudet og dermed øke den samlede utbyggingstakten for å nå 
målsetningen om å nå målet om full dekning av sykehjemsplasser. 
 
Fremskrittspartiet foreslår å bevilge 1,5 mrd. kroner til investeringstilskudd til 
sykehjemsplasser utover regjeringens forslag som en overslagsbevilgning. 
Fremskrittspartiet vil også foreslå å bevilge 1 mrd. kroner ekstra på 2010-budsjettet 
(nysalderingen) til dette formål. Midlene kan overføres til 2011 eller senere år. 
 
Ressurskrevende tjenester 
Fremskrittspartiet viser til at kommunene gjennom flere år har fått erfare en markert 
utgiftsvekst i forhold til personer med behov for ressurskrevende tjenester. 
Kommunene opplever komplekse situasjoner der omfattende pleie- og omsorgsbehov 
fører til at ressursene blir strukket svært langt. Fremskrittspartiet har merket seg at 
økningen i antall personer under 67 år som mottar slike tjenester og deres 
omsorgsbehov har økt kraftig. Fremskrittspartiet ønsker at personer med behov for 
ressurskrevende tjenester, skal få dette av kompetente og engasjerte 
omsorgsarbeidere og utføres på en trygg og verdig måte. Derfor foreslår 
Fremskrittspartiet en økning i bevilgningene for toppfinansieringsordningen for 
ressurskrevende tjenester i kombinasjon med at man samtidig styrker kommunenes 
økonomi med øremerkede midler til å styrke eldreomsorgen, for å sikre både de over 
og de under 67 år et faglig forsvarlig tilbud.  
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 43 

Fremskrittspartiet viser til at Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti 
i statsbudsjettet for 2010 vedtok å svekke toppfinansieringen for ressurskrevende 
tjenester ved at kompensasjonsgraden ble redusert fra 85 til 80 prosent, og at 
innslagspunktet ble hevet vesentlig mer enn lønns- og prisstigning skulle tilsi. Denne 
svekkelsen har gjort det vanskeligere for kommunene å gi et godt tilbud til denne 
gruppen. 
 
Fremskrittspartiet ønsker å reversere den foreslåtte endringen og foreslår å øke 
kompensasjonsgraden fra 80 til 85 prosent, og styrker ordningen ytterligere gjennom 
å redusere innslagspunktet fra 895 000 kroner til 800 000 kroner. På sikt ønsker 
Fremskrittspartiet å senke innslagspunktet i denne finansieringsordningen til 400 000 
kroner og vil gjøre dette trinnvis over en periode på flere år. Fremskrittspartiet har 
økt bevilgningene på 700 millioner kroner i forhold til Regjeringens forslag for å 
dekke dette og vil følge opp med ytterligere midler i revidert nasjonalbudsjett dersom 
etterspørselen etter disse tjenestene tilsier det.   
 
Fremskrittspartiet vil understreke det problematiske forholdet mellom at statens 
finansieringssystem for ressurskrevende tjenester og en stor kommunal 
egenbetaling, bidrar til en ”negativ” konkurranse mellom kommunene. Dersom en 
kommune vurderes å gi et godt tilbud til grupper av brukere av ressurskrevende 
tjenester, medfører det gjerne at flere som tilhører den samme gruppen ønsker å 
flytte til kommunen. Siden dette etter dagens system vil straffe slike kommuner 
økonomisk, noe selvfølgelig også kommunene selv ser, motiveres de ikke til å gi et så 
godt tilbud til denne gruppen som det er ønskelig å gi. Dette er en grunnleggende 
feil ved dagens finansieringsordning, og kan ikke løses før staten tar et direkte 
finansieringsansvar slik Fremskrittspartiet ønsker. 
 

Tilpasning av eksisterende boliger til eldre 
Fremskrittspartiet mener eldre mennesker som har behov for hjelp, men som fortsatt 
kan og ønsker å bo hjemme må få mulighet til tilpasninger i boligen sin. Slike tiltak er 
med på å legge til rette for at den enkelte kan bo lengre hjemme og kan defor øke 
livskvaliteten og dermed også være et helseforebyggende tiltak. 
Fremskrittspartiet forslår derfor 50 mill. kroner til dette i statsbudsjettet for 2011 og 
vil følge opp med mer penger i revidert nasjonalbudsjett dersom etterspørselen tilsier 
det. 
 
Forsvarlig og individrettet integrering 
Fremskrittspartiet ønsker seg en mer realistisk og bærekraftig innvandrings- og 
integreringspolitikk. Fremskrittspartiet mener det er en forutsetning at innvandringen 
til Norge i form av en kraftig reduksjon i antall asylankomster er nødvendig for å 
sørge for en bedre og mer tilrettelagt integrering for de som allerede har ankommet 
landet og har fått lovlig opphold. Dagens rødgrønne integreringspolitikk legger på 
sikt opp til en massiv utenforskapspolitikk Fremskrittspartiet mener er uforsvarlig og 
som vil få konsekvenser på en lang rekke samfunnsområder. 
 
Fremskrittspartiet reduserer derfor mye i innvandringsbyråkratiet og ser at det ligger 
en del effekter i integreringsarbeidet, spesielt i forhold til administrasjonsutgifter. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 44 

Slike utgifter og veksten i byråkrati er med på å ta penger bort fra individrettet og 
kravstillende integrering som både nordmenn og innvandrere vil se positive effekter 
av på lang sikt. 
 
Fornyelse og effektivisering 
Fremskrittspartiet har gjennom mange år argumentert for fornyelse og 
avbyråkratisering av offentlig sektor i Norge. For å få redusert det altfor store og 
unødvendige byråkratiet må virkemidler som konkurranseutsetting, utfordringsrett, 
reduksjon av rapporteringskrav og skjemavelde i større grad settes på dagsorden. 
Dette gjelder på alle de tre nivåene i offentlig sektor. Fremskrittspartiet har foreslått 
avvikling av fylkeskommunene som administrativt og politisk organ, og at disse 
tjenestene overføres til stat, kommune og privat sektor. 
 
Offentlig sektor handler hvert år varer og tjenester for hundretalls milliarder. 
Fremskrittspartiet viser her til at det ligger et stort potensiale for innsparinger 
gjennom å ta i bruk flere elektroniske verktøy. På denne måten kan offentliges 
forespørsler nå ut til flest mulig aktuelle leverandører. Fremskrittspartiet vil øke 
satsingen på dette området, og vi foreslår derfor at det stilles krav til 
kommunesektoren om å ta i bruk konkurransegjennomføringsverktøy i løpet av 2011. 
Bruk av slike tekniske løsninger vil kunne føre til betydelige innsparinger på innkjøp 
og redusere bruken av administrative kostnader.  Dermed kan store beløp frigjøres til 
mer og kvalitativt bedre velferdstjenester i kommunene. 
 
Forslag 
1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å redusere og innskrenke 

fylkesmannens innsigelsesrett i kommunale plan- og arealvedtak. 
 
2. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om opprettelse av en egen 

forvaltningsdomstol for å behandle klager etter kommunale planvedtak. 
 
3. Stortinget ber regjeringen fremme forslag der klageadgangen til politiske vedtak i 

kommunene vurderes innskrenket. 
 
4.  Stortinget ber regjeringen fremme de nødvendige forslag som legger forholdene 

til rette for at tjenester i statsforvaltningen av kommersiell karakter kan 
konkurranseutsettes.  

 
5. Stortinget ber regjeringen oppløse det statsfinansierte Samefolkets fond og 

tilbakeføre pengene uavkortet til giverne. 
 
6. Stortinget ber regjeringen nedlegge Kompetansesenteret for urfolks rettigheter. 
 
7. Stortinget ber regjeringen oppløse det statsfinansierte Romanifondet og 

tilbakeføre pengene uavkortet til giverne. 
 
8. Stortinget ber regjeringen legge ned Kontaktutvalget mellom innvandrere og 

myndighetene (KIM) fra 1. januar 2011. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 45 

9. Stortinget ber regjeringen fremme de nødvendige forslag om igangsettelse av en 
forsøksordning der ett eller flere asylmottak omdannes til lukkede asylmottak, 
inkludert de nødvendige lovendringer. 

 
10. Stortinget ber regjeringen legge ned Husleietvistutvalget i fra 1. januar 2011. 
 
11. Stortinget ber regjeringen om å igangsette arbeidet med å avvikle 

Utlendingsnemnda og overføre denne nemndas oppgaver til Justisdepartementet 
i løpet av stortingsperioden. 

 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 46 

6.7 Verdiskapningspolitikk for hele landet (Næringslivsbudsjettet) 

Satsingsområde (mill. kr) Merknad 

Økt satsing på Ungt Entreprenørskap 9   

Tilskudd til sysselsetting for sjøfolk  Indeksregulering 

Marint verdiskapingsprogram 70  

Økt reiselivssatsing gjennom Innovasjon Norge 50  

Reduksjon på Mattilsynets gebyr m.m. -35  

 

Fremtidsrettet næringspolitikk for bedrede rammevilkår for små og 
mellomstore bedrifter 
Norge har en åpen økonomi med stor utenrikshandel som har skapt det 
velstandsnivået vi har i dag. Skal det sikres videre vekst for norsk næringsvirksomhet 
må det skapes rammebetingelser som er minst like gode som våre konkurrentland. 
Særnorske reguleringer og avgifter må avvikles for å trygge rammevilkår og 
investeringer i virksomhet.  
 
Fremskrittspartiets næringspolitikk bygger på at alle bransjer skal drive 
næringsvirksomhet basert på prinsippet om fri konkurranse, der en betydelig 
reduksjon av skatte- og avgiftstrykket og offentlig byråkrati vil ha en dynamisk effekt 
på økonomien. 
 
I dette næringsbudsjettet legges det opp til en aktiv og målrettet næringspolitikk for 
å møte utfordringene i en global økonomi der både etablerte bedrifter og 
næringsvirksomhet i oppstartsfasen opplever kapitaltørke. Norge er en kapitalrik stat 
og det er viktig at det nå stilles kapital til disposisjon i form av flere 
fondskonstruksjoner som på en profesjonell måte kan stimulere til fortsatt 
risikokapitaltilgang.  
 
Fremskrittspartiets aktive næringspolitikk innebærer en sterkere satsing på ulike 
innovasjonsordninger, eksportrettet virksomhet, turistmarkedsføring samt forsknings- 
og utviklingskontrakter. 
 
Fremskrittspartiet mener at privat næringsliv har for dårlige kår i Norge 
sammenlignet med næringsliv og sammenlignbare bransjer i utlandet. 
Rammebetingelsene er preget av skjemavelde, byråkrati og et skattenivå som er 
økende.  
 
Fremskrittspartiet vil sikre rammebetingelser for små og mellomstore bedrifter som 
legger grunnlag for videre vekst og forutsigbarhet gjennom lavere skatter og et 
enklere regelverk. 
 
En forutsetning for at bedrifter skal kunne utvikle seg og skape arbeidsplasser i 
større omfang over hele landet er at det gjøres betydelige investeringer i 
infrastruktur (vei, bru, tunnel, jernbane etc).  
 
Fremskrittspartiet vil fremme konkurranse i markedet gjennom en klar 
konkurranselovgivning og at konkurransetilsynet må ha mulighet til effektiv 
håndheving av regelverket. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 47 

Fremskrittspartiet ser med bekymring på den manglende risikokapitaltilgangen til 
norsk næringsliv på grunn av det høye skattenivået.  
 
De gode erfaringene med Argentum fondsinvesteringer AS og fond-i-fond-
investeringer må videreutvikles gjennom flere nye fond.  
Fremskrittspartiet fremmer derfor forslag om opprettelse av nye fond, etter modell 
av Argentum, for å styrke risikokapitaltilgangen til norsk næringsliv. 
 
Fremskrittspartiets budsjett for 2011 synliggjør en politikk hvor enkeltmennesker og 
bedrifter gis frihet og oppmuntring til arbeid og innsats. 
 
Fremskrittspartiet mener at det i statsbudsjettet for 2011 er rom for besparelser og 
effektiviseringsgevinster innen offentlig administrasjon i departementet og 
underliggende etater og Innovasjon Norge uten at det vil gå ut over tjenestetilbudet. 
 
Forslag 
 
1. Stortinget ber regjeringen tilpasse gebyrinntektene til driften av 

Brønnøysundregistrene ved å innarbeide nivået på gebyrene i tråd med 
selvfinansieringsprinsippet i løpet av 2011. (Fremmes i faginnstilling) 

 
2. Stortinget ber regjeringen fremme en sak om økonomiske rammer for 

videreutvikling av Statkraft med utgangspunkt i selskapets investeringsstrategi. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
3. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om en utvidelse av Argentum-

modellen med fond-i-fond-investeringer til tre nye fond. (Fremmes i 
faginnstilling) 

 
4. Stortinget ber regjeringen utrede muligheten av etablering av ett eller flere 

strukturfond etter en fond-i-fond-løsning som forvaltes profesjonelt og som kan 
bidra når norske bedrifter har behov for økt kapitalstyrke. 

 
5. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om en lovfestet fullverdig 

nettolønnsordning for sjøfolk. (Fremmes i faginnstilling) 
 
6. Stortinget ber regjeringen endre innretningen på Innovasjon Norges virkemidler, 

slik at de i større grad gjøres landsdekkende og tilgjengelige for alle søkere. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
7. Stortinget ber regjeringen utrede muligheten av å overføre forvaltningen av det 

statlige eierskapet til en fondsbasert løsning for å sikre en profesjonell forvaltning 
av statens eierskap. 

 
8. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å fjerne revisjonsplikten for 

aksjeselskaper med under 5 mill. kroner i omsetning. 
 
9. Stortinget ber regjeringen opprette et eget fiskeriråd i Kina. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 48 

 
10. Stortinget ber regjeringen nedsette et utvalg med bred deltagelse for å 

gjennomføre en evaluering av om saksbehandlingsreglene i konkurranseloven av 
2004 virker etter intensjonen. 

 
11. Stortinget ber regjeringen etablere en tilsynsordning for offentlige anskaffelser 

og nedsette et utvalg for å utforme forslag til en mer effektiv håndhevelse av 
regelverket for offentlige anskaffelser. 

 
12. Stortinget ber regjeringen innføre plikt til forenklet kunngjøring ved innkjøp 

under den nasjonale terskelverdien for anbudsplikt og legge til rette for en 
effektiv, ubyråkratisk nasjonal web-basert struktur for dette. 

 
13. Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av regelverk og målsettinger 

for lånegarantiordningene i GIEK og Eksportkreditt med det formål at ordningene 
blir tilpasset og mer fleksible i forhold til den teknologiske og markedsmessige 
utviklingen i norsk næringsliv og at det fremmes en sak for Stortinget om 
endringer så snart som mulig. 

 
Næringsfrihet for fiskeri- og havbruksnæringen 
Fiskeri- og havbruksnæringen er en av våre viktigste eksportnæringer og er i åpen 
internasjonal konkurranse. Rammebetingelsene preges imidlertid, etter 
Fremskrittspartiets mening, av en sammenblanding av distrikts- og næringspolitiske 
virkemidler som ikke er heldig for næringens evne til å kunne konkurrere. 
Fremskrittspartiet mener rammevilkårene skal ha et næringsperspektiv som gir god 
konkurranseevne og at dette også vil være den beste form for distriktspolitikk. 
 
Fremskrittspartiet erkjenner at fiskerinæringen må reguleres til en viss grad, blant 
annet fordi ingen har naturlig eiendomsrett til havets ressurser. Forvaltningen av 
havets ressurser skal etter Fremskrittspartiets mening skje på en måte som er tjenlig 
for hele landet og for befolkningen langs kysten. Det er likevel for stor avstand 
mellom en fornuftig regulering basert på å sikre konkurransefrihet innen næringen, 
og dagens mengde av reguleringer og byråkrati. 
 
Fremskrittspartiets fiskeripolitikk bygger på at næringens rammebetingelser skal 
liberaliseres og avbyråkratiseres. 
 
Selv om det har skjedd mye positivt for de selvstendige næringsdrivende i 
fiskerinæringen ved at næringsavtalen er opphevet så mener Fremskrittspartiet at 
liberaliseringen av fiskerinæringen går for langsomt. Dette er uheldig for en effektiv 
og god utnyttelse av våre marine ressurser. 
 
Fremskrittspartiet mener det er viktig med en forsvarlig ressursforvaltning og høsting 
av sjøpattedyr, og slike produkter er en viktig eksportartikkel for Norge. 
Fremskrittspartiet vil legge grunnlag for øket fangst av sjøpattedyr og fremmer i 
budsjettet forslag om kortsiktige tiltak for å stimulere til et øket uttak samtidig som 
det må arbeides aktivt for en bedre markedstilgang. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 49 

Fremskrittspartiet mener at regjeringens politikk med høye særavgifter og et økende 
byråkrati  demper vekstmulighetene for næringen.  
 
Fremskrittspartiet fremmer derfor forslag om avgiftsreduksjoner, og 
Fremskrittspartiet fremmer også forslag om en strategi for avbyråkratisering av 
rammebetingelsene. 
Fremskrittspartiet mener at en større del av forskningsmidlene skal gå til fiskeri- og 
havbruksnæringen. Disse midlene må fordeles etter hva som er næringsmessig 
fornuftig og ikke blandes sammen med distriktspolitikk. 
 
Fremskrittspartiets budsjett for 2011 synliggjør en politikk med større næringsfrihet 
samt lavere skatte- og avgifter for fiskeri- og havbruksnæringen. 
 
Fremskrittspartiet mener at det i statsbudsjettet for 2011 er rom for besparelser og 
effektiviseringsgevinster innen offentlig administrasjon i departementet og 
underliggende etater uten at det vil gå ut over tjenestetilbudet. 
 
Forslag 
1. Stortinget ber regjeringen fremlegge en strategi for avbyråkratisering av fiskeri- 

og havbruksnæringens rammevilkår. Strategien fremlegges i løpet av 1. halvår 
2011. (Fremmes i faginnstilling) 

 
2. Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av råfiskloven og 

deltakerloven med sikte på modernisering og forenkling. (Fremmes i 
faginnstilling) 

 
3. Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av særavgiftsbelastningen 

pålagt fiskeri- og havbruksnæringen med sikte på opprydning og reduksjoner. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
4. Stortinget ber regjeringen øke innsatsen for å bekjempe ulovlig, urapportert og 

uregistrert fiske. (Fremmes i faginnstilling) 
 
5. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å avvikle eierskapsbegrensningene 

for havbruksnæringen. (Fremmes i faginnstilling) 
 
6. Stortinget ber regjeringen legge til rette for vekst i havbruksnæringen gjennom 

etablering av nye vederlagsfrie konsesjoner. (Fremmes i faginnstilling) 
 
7. Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av fiskeri- og 

havbruksnæringens rammevilkår med sikte på å tilpasse disse bedre til en 
virkelighet med åpen internasjonal konkurranse og svingninger i 
eksportmulighetene. 

 
8. Stortinget ber regjeringen utarbeide en strategi for bedre samordning av marin 

forskning med fiskerinæringen slik at næringens behov i større grad vektlegges 
enn hva tilfellet er i dag. Strategien fremlegges i løpet av 1. halvår 2011. 
(Fremmes i faginnstilling) 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 50 

 
9. Stortinget ber regjeringen oppheve forskrift om utførselskvote av fisk og 

fiskevarer fra sportsfiske. (Fremmes i faginnstilling) 
 
Landbrukspolitikk for et fremtidig norsk landbruk og matproduksjon  
Fremskrittspartiet mener det er behov for en ny landbrukspolitikk som kan legge 
grunnlag for en robust norsk matproduksjon over hele landet. 
  
Landbruket må gis rammebetingelser som gjør at man offensivt kan møte 
internasjonal konkurranse og utnytte eksportmuligheter ved en friere matvarehandel. 
Fremskrittspartiet mener det sosialistiske landbrukspolitiske styringssystemet er et 
hinder for å utvikle matproduksjon i retning av konsumenthensyn og bort fra 
byråkratiske begrensninger gjennom regelverk og økonomiske tilskuddsordninger.  
Fremskrittspartiet er skuffet over at de øvrige partier på Stortinget ikke tar et oppgjør 
med en landbrukspolitikk som har sviktet i forhold til målsettingene om bosetting, 
sysselsetting og inntektsnivå og ivaretakelse av kulturlandskap. 
 
Fremskrittspartiet viser til at jordbruksnæringen har vært igjennom store 
omveltninger de siste tyve årene og at antallet produksjonsenheter er mer enn 
halvert. Til tross for en negativ utvikling med lave inntekter og nedleggelser har man 
fortsatt politikken med produksjonsreguleringer og strenge begrensninger i 
eiendomsretten. 
 
Fremskrittspartiet mener det haster med å innføre en ny landbrukspolitikk der den 
private eiendomsretten og næringsfrihet står sentralt.  
 
Fremskrittspartiet fremmer i dette budsjettet forslag om å skille nærings- og 
distriktspolitikk og sørge for å gi bonden næringsfriheten tilbake gjennom en 
fullverdig eiendomsrett og rett til å styre egen matproduksjon. Konkurranse er den 
viktigste forutsetning for et godt entreprenørmiljø og derfor må de etablerte 
ordningene som hindrer dette, avvikles, slik som jordbruksavtalen og de 
forvaltningsoppgaver den finansierer. 
 
Fremskrittspartiet fremmer en rekke forslag for å styrke bondens næringsfrihet, som 
å myke opp rigide produksjons- og markedsreguleringer som begrenser 
konkurransen og hindrer produsenter fra å utvikle sin produksjon.  
 
Fremskrittspartiet mener det skal være fri etableringsrett i alle produksjoner og vil 
kun beholde produksjonsbegrensninger som sikrer miljøet og et godt dyrevern. 
Fremskrittspartiet viser til at større næringsfrihet vil gi bedre inntektsmuligheter for 
matprodusentene enn passive støtteordninger.  
 
Fremskrittspartiet foreslår derfor reduserte næringsoverføringer. Fremskrittspartiet 
fremmer forslag om et milliardbeløp i omstillingstøtte for landbruket. Dette skal bidra 
til omstilling og innovasjon.  
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 51 

Fremskrittspartiet mener at landbruksnæringen må finne sin plass blant vanlige 
produksjoner som søker et marked i friest mulig konkurranse så vel nasjonalt som 
internasjonalt. 
 
Dette budsjettforslaget legger til rette for moderne rammebetingelser som 
Fremskrittspartiet mener vil skape nye muligheter for matproduksjon over hele 
landet. 
 
Fremskrittspartiets budsjett for 2011 viser en politikk med nye muligheter for 
landbruksnæringen, med styrket eiendomsrett og ved at produksjonsfriheten skal 
gjeninnføres. 
 
Fremskrittspartiet mener at det i statsbudsjettet for 2011 er rom for besparelser og 
effektiviseringsgevinster innen offentlig administrasjon i departementet og 
underliggende etater uten at det vil gå ut over tjenestetilbudet. 
 
Forslag 
1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om oppheving av Lov til å fremja 

umsetnaden av jordbruksvarer (omsetningsloven).  
 
2. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om en ordning med fritt omsettelige 

produksjonskvoter for melk.  
 
3. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om avvikling av konsesjonsgrenser gitt 

i medhold av husdyrkonsesjonsloven.  
 
4. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å oppheve lov om konsesjon ved 

erverv av fast eiendom (konsesjonsloven).  
 
5. Stortinget ber regjeringen utarbeide en strategi for avbyråkratisering av 

landbruksnæringens rammevilkår som fremlegges i løpet av 2011. (Fremmes i 
faginnstilling) 

 
6. Stortinget ber regjeringen avvikle begrensningene når det gjelder antall 

deltakere, avstandsbegrensning og kvotetak for samdrifter i melkeproduksjon.  
 
7. Stortinget ber regjeringen intensivere arbeidet med utvikling av nisje- og 

spesialprodukter i landbruket. (Fremmes i faginnstilling) 
 
8. Stortinget ber regjeringen utrede de konkurransemessige sidene ved dagens 

ordning med opplysningskontorer for landbruket. (Fremmes i faginnstilling) 
 
9. Stortinget ber regjeringen utarbeide en eksportstrategi for norske 

landbruksprodukter. 
 
10. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å oppheve den gjeldende 

forskriften om utenlandsk bearbeidede jordbruksprodukter.  
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 52 

11. Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding om reindrift. (Fremmes 
i faginnstilling) 

 
12. Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av jordloven med sikte på 

modernisering og forenklinger.  
 
13. Stortinget ber regjeringen si opp jordbruksavtalen i sin nåværende form og 

justere periodiseringen av jordbruksoppgjøret til å følge kalenderåret, slik at 
fremtidige forhandlinger kommer inn som en del av budsjettprosessen. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
14. Stortinget ber regjeringen si opp reindriftsavtalen i sin nåværende form og 

justere periodiseringen av reindriftsavtalen til å følge kalenderåret, slik at 
fremtidige forhandlinger kommer inn som en del av budsjettprosessen. 
(Fremmes i faginnstilling) 

 
15. Stortinget ber regjeringen sørge for at den bebudede landbruksmeldingen blir en 

melding som tar for seg hele verdikjeden. (Fremmes i faginnstilling) 
 
16. Stortinget ber regjeringen fremme sak for Stortinget om endring av forskrift om 

utenlandsk bearbeiding av kjøtt- og meierivarer, blant annet slik at rettighetene 
som selges på auksjon blir omsettelige. 

 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 53 

6.8 Styrk energinasjonen Norge (Energi- og miljøbudsjettet) 
 

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

Omlegging energibruk/energiproduksjon (Enova) 5 000 Fondsavsetning. 

Petroleumsforskning 10 000 Fondsavsetning. 

Kulturminner og fartøyvern 17  

Styrke villaks + kalking 30  

 

Norge er rikt på energiressurser. Fremskrittspartiet mener Norge kan utnytte våre 
muligheter som energistormakt bedre enn i dag. En sterk olje- og energisektor vil 
skape grobunn for teknologiutvikling, høy verdiskapning og god levestandard. Dette 
bør komme landets innbyggere og næringsliv til gode gjennom sikker tilgang til 
energi til en fornuftig pris. Det er behov for en mer målrettet og handlekraftig 
tilnærming både på energi og petroleumsområdet. 
 
Fremskrittspartiet har over flere år vært bekymret for kraftbalansen. Vi har 
betydelige ressurser innen vann, vind og bioenergi. Også innen mer umodne 
teknologier som geotermisk energi og Thorium har Norge godt potensiale. Med 
betydelig kraftutbygging i våre naboland virker kraftsituasjonen for Norden å bli 
gradvis bedre. Potensialet innen norsk energiforsyning blir langt fra utnyttet 
tilstrekkelig. Ny finsk kjernekraft og svensk suksess med grønne sertifikater gir 
betydelige bidrag. Forrige vinter viste Norge hvor avhengig vi er blitt av importert 
kraft – situasjonen burde være et tankekors. Situasjonen i Hordaland, Midt Norge og 
Nord Norge er også til ettertanke. Det er fullstendig uakseptabelt at strømforbrukere 
skal betale hele 14 kr/kWh for strøm i vannkraftnasjonen Norge.  
 
Fremskrittspartiet mener det er mulig å rasjonalisere og effektivisere byråkratiet i 
Olje- og energidepartementet. Vi kutter derfor ca 10 pst. av de administrative 
kostnadene.  
 
Fornybar energi 
Økt bruk av nye fornybare energikilder er et viktig bidrag for å gjøre energibruken 
mer fleksibel. Utviklingen og produksjon av alternative energikilder har også et stort 
potensiale når det gjelder å skape nye arbeidsplasser. Det er bra at regjeringen 
endret politikk og innlemmet vannkraft i ordningen med grønne sertifikater. Det gjør 
at ordningen kan bli robust og realistisk. Fremskrittspartiet er dog svært kritisk til at 
en overgangsordning frem til 2012 ikke er fremlagt, og at småkraftverk bygget 
mellom 2004-2009 ble ekskludert fra overgangsordningen.  Det er et åpenbart 
løftebrudd og svekker tilliten mellom næring og myndigheter. 
 
Det er viktig å stimulere til mest mulig fornuftig bruk av energi, og Fremskrittspartiet 
stiller seg positive til kostnadseffektive tiltak som kan spare energi og omkostninger. 
Men, det er viktig at slike tiltak har reell effekt og ikke skaper uønskede 
konkurransevridninger i kraftmarkedet. Fremskrittspartiet ønsker prinsipielt en 
stimulans gjennom skatte- og avgiftssystemet fremfor byråkratistyrte ordninger slik 
vi har i dag. 
 
Fremskrittspartiet vil fortsatt arbeide for utbygging av samfunnsøkonomisk 
lønnsomme og miljøtilpassede vassdragsprosjekter. Konsesjonsbehandling av 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 54 

vannkraft må forenkles, og lokalbefolkningen skal lyttes til. Det er oppsiktsvekkende 
at regjeringen stadig motarbeider miljøvennlig bruk av vannkraftpotensialet, gjennom 
for eksempel vern av Vefsna, økte skatter for vannkraftprosjekt og en nedprioritering 
av vannkraft i forhold til andre fornybare energiprosjekt. 
 
Store mengder vannenergi går årlig til spille. Staten må stimulere til 
opprustning/oppgradering av eksisterende vannkraftverk. Det ligger videre stort 
potensiale i økt utbygging av små-, mini-, og mikrokraftverk. Dette er 
næringsvirksomhet som i stor grad kommer distriktene til nytte. 
Konsesjonsbehandlingen må forenkles, slik at byråkratisk sommel ikke er til hinder 
for utbyggingen. Det må legges vekt på at natur og miljø ikke skal utsettes for 
uhensiktsmessige belastninger i energipolitikken. Man bør derfor snarest 
gjennomføre en utredning om konsekvensene av visjonene om at norsk vannkraft 
skal fungere som Europas batteri. 
 
Når Fremskrittspartiet kutter i bevilgningene til NVE er det fordi man tror på en 
effektivisering i byråkratiet, og at man ønsker å delegere konsesjonsmyndighet for 
mindre kraftverk til lokaldemokratiet.  
 
Gassressurser 
Fremskrittspartiet vil arbeide aktivt for at gassressursene tas i bruk til innenlands 
verdiskapning, industriutvikling og nyskapning. Myndighetene bør legge til rette for 
bygging av gasskraftverk med best tilgjenglig teknologi, og med rammevilkår på linje 
med EU. Fremskrittspartiet støtter arbeidet med å utvikle teknologi for CO2-rensing, 
hvor testsenteret på Mongstad står i sentrum. Det er viktig å utvikle en teknologi 
som er attraktiv for fattige stater. Beslutning om fullskala rensing av store, norske 
punktutslipp for CO2 må være avhengig av suksessfull teknologigjennombrudd. I 
budsjettet for 2011 kutter Fremskrittspartiet likevel 450 mill. kroner under kapitelet 
om CO2 håndtering. Dette er midler avsatt til boring av en testbrønn for CO2lagring. 
Før en avklaring om/når CO2 fangst på Mongstad er på plass, er det ikke behov for å 
bruke midler på å bore en slik brønn.  
 
Hovedinfrastrukturen for gass bør være et myndighetsansvar, og det bør opprettes 
et selskap for å koordinere arbeidet og sikre investering i slik infrastruktur. 
Fremskrittspartiet øker bevilgningen til innenlandsbruk av gass i vårt budsjett.  
 
Petroleumspolitikk/petroleumsforskning 
Fremskrittspartiet mener petroleumsnæringen er svært viktig for norsk økonomi. 
Næringen står for betydelig sysselsetting i mange regioner, og bidrar til både 
industriell- og teknologisk utvikling av stor betydning. Det er behov for stadig 
kompetanse og teknologiutvikling dersom man skal opprettholde aktivitetsnivået på 
norsk sokkel. Det er nødvendig at petroleumssektoren har langsiktige, forutsigbare 
og konkurransedyktige rammebetingelser. 
 
Fremskrittspartiet mener det er beklagelig at regjeringen har lagt seg på en ”vent og 
se” linje i petroleumspolitikken, og ikke gjør tilstrekkelige grep for å styrke 
konkurransen rundt teknologiutvikling, konkurranse på sokkel og mangfoldet for 
leverandørindustrien. En svekkelse av petroleumsrelatert forskning er et skritt i 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 55 

motsatt retning av Åm-utvalgets anbefalinger for å realisere 7000 mrd. kroner i 
brutto ekstrainntekter fra petroleumssektoren.  
 
Fremskrittspartiet er glad for at regjeringen ikke gjennomførte permanent vern av 
noen arealer i Nordområdene, men konstaterer med bekymring at regjeringens 
”Forvaltningsplan” i stor grad utsetter beslutninger i viktige, prospektive arealer.  
 
Teknologiutvikling innen oljebransjen er særdeles viktig for fremtidig verdiskapning 
for nasjonen og for den globale konkurranseevnen i næringen. Teknologiutvikling har 
også positive ringvirkninger for næringslivet forøvrig. Fremskrittspartiet mener staten 
bør ta et langt større ansvar for FoU innen petroleumsnæringen, og at det bør 
opprettes et energi- og petroleumsforskningsfond for å sikre langsiktigheten i denne 
forskningen. Fremskrittspartiet foreslår derfor å sette av 10 mrd. kroner til et fond for 
petroleumsforskning. 
 
Forslag 
1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å opprette et energi- og 

petroleumsforskningsfond på 10 mrd. kroner, hvor avkastningen benyttes til 
teknologisk forskning for å bedre utvinningsgraden, økonomien og sikkerheten 
på kontinentalsokkelen, samt andre relevante energiforskningsprosjekter.  

2. Stortinget ber regjeringen fremme en sak hvor man vurderer økt statlig ansvar 
for forebyggende arbeid innen ras- og flomsikring. (Fremmes i faginnstilling). 

 

 
Miljø 
Norge er et land med en unik natur og naturlandskap. Det er både et privat og 
offentlig ansvar å sikre et godt miljø og en forsvarlig utnyttelse og bruk av landets 
naturressurser. Fremskrittspartiet vil legge vekt på at myndighetene inntar en 
forvalterolle, fremfor å bli en museumsvokter i miljøpolitikken.  
 
Grunnleggende for Fremskrittspartiets miljøpolitikk er blant annet følgende: 
• Norsk industri og næringsliv skal operere under så strenge miljøkrav som det 

er mulig for industrien å håndtere, med den teknologi som er tilgjengelig 
(BAT)  

• Lokale utfordringer må løses lokalt, globale utfordringer må løses globalt.  
• Aktivt artsvern fremfor passivt arealvern.  
• Aktive miljøtiltak fremfor passive avgiftstiltak. 
 
Miljøavgifter 
Fremskrittspartiet mener en stadig økende innføring av miljøavgifter som ikke knyttes 
direkte opp mot miljøfremmende tiltak, svekker miljøarbeidets troverdighet når 
inntektene ender opp i statskassen fremfor å gå til miljøtiltak. Prinsipielt mener 
Fremskrittspartiet fondsordninger burde brukes i langt større grad, hvor miljøavgifter 
som tas inn øremerkes til konkrete miljøformål. Nox-fondet, som Fremskrittspartiet 
var en pådriver for, er et godt eksempel på at dette fungerer i praksis.  
 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 56 

Villaks 
Bevaring og styrking av landets villaksbestander er en prioritert oppgave for 
Fremskrittspartiet. Det er grunn til å peke på at forsuring fortsatt forårsaker fiskedød 
i enkelte elver og at det fortsatt er elver som har behov for kalking, hvor 
kalkingsprosjekter ikke er satt i gang. Fremskrittspartiet øker bevilgningene til kalking 
med 10 mill. kroner i sitt alternative budsjett. Fremskrittspartiet er glade for at 
regjeringen i årets budsjett styrker bekjempelsen av lakseparasitten Gyrodactylus 
salaris, men mener det fortsatt ikke er tilfredsstillende for å sikre villaksen gode 
levekår for fremtiden og for å følge opp handlingsplanen for bekjempelse av gyro, 
derfor øker Fremskrittspartiet gyrobevilgningen med 10 mill. kroner. Kunnskap om 
hvilke forhold som påvirker laksen i elv er av stor betydning for villaksforvaltningen. 
Totalt sett øker Fremskrittspartiet budsjettet med 30 mill. kroner for å styrke 
villaksens levekår.  
  
Artsmangfold og vern 
Fremskrittspartiet mener etablering av konkrete handlingsplaner for gjennom aktivt 
artsvern redde og styrke arter som Norge har et særskilt ansvar for å ivareta. Vi 
mener dette arbeidet kunne vært ytterligere styrket i forhold til det passive 
artsvernet. På denne bakgrunn ønsker vi blant annet å styrke fjellrevarbeidet med 1 
mill. kroner. I årets budsjett legger vi også inn ekstra midler for å styrke sjø-
ørrettens tilstand, da denne har lett for å havne i skyggen av villaksen.  
 
Når det gjelder arealvern stiller Fremskrittspartiet seg sterkt tvilende til om passivt 
arealvern er veien å gå. Det er grunn til å peke på at det har vært drevet hogst til 
lokal industri og eksport i Norge i århundrer og at artsmangfoldet tilknyttet norsk 
skog nærmest ikke er påvirket av dette. Likens er det grunn til å peke på at norsk 
skogbruk har innført at ”Levende skog”-standard og at endringene i skogbruket for 
øvrig har medført at mengden nedfallsskog og dødskog ikke har vært så stor som i 
dag på århundrer. Begge disse faktorene medfører at Fremskrittspartiet nå mener 
man bør fokusere på å ta vare på de områdene som allerede er vernet, fremfor 
opprettholde tempoet i verning av nye områder. Tiden og ressursene bør benyttes til 
å opprettholde kulturlandskapet, utrede miljø- og samfunnseffekt av gjennomført 
vern og etablere forvaltningsplaner for allerede vernede områder. Derfor kutter 
Fremskrittspartiet kraftig i de poster på regjeringens budsjett som er avsatt til 
etablering av nytt vern.  
 
Det er verdt å merke seg at under FNs forhandlinger om biologisk mangfold i Japan i 
2010, ble man enig om å verne 17 pst. av landarealene. Norge er svært nær dette 
målet da 15,7 pst. allerede er vernet. Det understreker Fremskrittspartiets fokus på 
behovet for å rette oppmerksomhet mot å ta vare på de områdene som allerede er 
vernet, fremfor å stadig verne nye områder.  
 
Rovdyr 
Fremskrittspartiet ønsker en kraftig endring av rovdyrpolitikken. Vi mener det høye 
konfliktnivået skyldes at det ikke er samsvar mellom politikernes og vanlige folks syn 
på behovet for et stort antall rovdyr i norsk natur. Løsningen på dette er ikke å kaste 
mer penger etter rovdyrforvaltningen og øke erstatningen til beitedyr tatt av rovdyr, 
men å redusere bestandsmålene og gi lokale politikere mer direkte innflytelse over 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 57 

forvaltningen av norsk rovdyrpolitikk. Derfor kutter Fremskrittspartiet betraktelig i 
posten knyttet til utbetaling av erstatning for dyr tatt av rovdyr. I tillegg er 
Fremskrittspartiet opptatt av å få på plass et mer liberalt regelverk for skade- og 
nødvergefelling. Såkalte rovdyrsikre gjerder er tilsynelatende regjeringens viktigste 
virkemiddel i rovdyrpolitikken. Disse hindrer sauen i å nå viktige beiteområder og 
klarer ikke å holde rovdyrene ute.  
 
Friluftsliv 
Fremskrittspartiet mener ikke det bør være en statlig oppgave å engasjere seg i hva 
voksne folk gjør på fritiden. Derfor kutter Fremskrittspartiet noe i midler til ervervelse 
av nye friluftsområder. Men i en anerkjennelse av at norsk ungdom i stadig mindre 
grad er fysisk aktive og ute i naturen, mener Fremskrittspartiet det er viktig å støtte 
tiltak som retter seg mot ungdom. Fremskrittspartiet ser også viktigheten av å sørge 
for tilrettelegging for mennesker med fysiske og psykiske utfordringer. Mange 
kommuner har gjennom nasjonale verneprosesser fått beslaglagt store arealer og i 
disse områdene kan det være egnet å tilrettelegging for friluftsbasert aktivitet og 
turisme, og slik bidra til en kompensasjon for kommunenes tapte rett til selvstendig 
arealdisponering.  
 
Kulturminner 
Fremskrittspartiet mener det er viktig å ta vare på fredede og verneverdige bygg og 
anlegg. Fremskrittspartiet har derfor tidligere vært med på å foreslå sterkere 
økonomiske incentiver til private eiere av fredede bygg. I årets budsjett har vi valgt å 
løfte dette ut, og vil fremme dette som egen sak i Stortinget. De kuttene som gjøres 
under Riksantikvaren er basert på generelle effektiviseringstiltak. En ordning med 
skattefradrag, fremfor tilskudd til bevaring vil heller ikke være avhengig av en sen 
byråkratisk behandling. Fremskrittspartiet tror at på den måten vil det bli enklere og 
”mer lønnsomt” å ta vare på verneverdig bygningsmasse, og at tapet av kulturminner 
dermed vil reduseres. Fremskrittspartiet øker bevillingen til brannsikring av historisk 
trehusbebyggelse, samt at bevaring av maritim- og kystkultur totalt blir styrket med 
13 mill. kroner. 
 
Forslag 

1. Stortinget ber regjeringen legge frem en sak om vrakpantpolitikk.  

2. Stortinget ber regjeringen om å utrede en ordning med kjøp av oppsynstjenester 
innen naturforvaltning fra andre enn staten. 

3. Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding som inneholder en 
evaluering av de naturfaglige og samfunnsøkonomiske konsekvenser av 
gjennomførte og planlagte skogvernprosesser. 

4. Stortinget ber regjeringen om en sak om at staten tar det økonomiske ansvaret 
for arkeologiske utgravninger når dette påkreves på privat eiendom. 
 

  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 58 

6.9 Mindre til partigruppene (Kontroll- og konstitusjon)   

Regjeringen foreslår å øke tilskuddet til partigruppene på Stortinget. En analyse av 
tilskuddet for årene 2005 og til og med 2010 tilsier at dagens nivå gir partigruppene 
en forholdsvis romslig økonomi og gruppene har til dels store summer på bok som er 
oppspart fra tidligere år. Stortinget finansierer gruppene romslig, samtidig som 
reglene for hva tilskuddene kan benyttes til er vesentlig innsnevret. Fremskrittspartiet 
foreslår derfor å redusere tilskuddet til partigruppene med 30 mill. kroner. 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 59 

6.10 Et helhetlig helsevesen med pasienten i fokus 

(Helsebudsjettet)  
 

Satsingsområde  (mill. kr) Forklaring 

● Eldreomsorg  3 500 1 500 mill. kr til investering i sykehjem  
2 000 mill øremerket til drift av sykehjem 

● Styrking av Helseforetakene  2 220 620 mill. kr - pasientbehandling i sykehusene 
800 mill. kr - kjøp av behandlingskap. fra private 

800 mill. kr - investering 

● Økning i satsingen for 
brukere med behov for 

ressurskrevende tjenester 

700 Øremerket via Kap 575, Ramme 18 

● Rusomsorg 316  Forebygging, behandling og ettervern 

● Rehabilitering 180 Behandlingsreiser til utlandet  

Kjøp av kapasitet fra private  

● Egenandeler 175 Lavere egenandeler 

● Tannhelse 120 Bedre skjermingsordning 

● Psykisk helse  100 Lavterskeltilbud 

● Forskning og utvikling 95 Medisinsk forskning  

● Øremerkede midler til 
tilpasning av privatboliger for 

eldre 

50 Ramme 6 

 

Eldreomsorg 
Fremskrittspartiet er bekymret for utviklingen innen eldreomsorgen. 
Fremskrittspartiet mener det er stort behov både for en massiv utbygging av 
sykehjemsplasser og en lovfestet rett til plass ved medisinsk behov. Regjeringen har 
gjentatte ganger fremholdt løftet om full sykehjemsdekning. Regjeringens egne tall 
viser at det er en netto tilvekst på 699 sykehjemsplasser fra 2005-2009. Dette står i 
sterk kontrast til regjeringens uttalte målsetning.  Fremskrittspartiet mener dette 
understreker alvoret i situasjonen og viser behovet for et regimeskifte. 
Fremskrittspartiet har derfor eldreomsorgen som sitt hovedsatsingsområde i dette 
budsjettforslaget. 
 
Sykehus  
Fremskrittspartiet ser med sterk bekymring på utviklingen knyttet til sykehusenes 
økonomi, økende ventelister og ventetider. Fremskrittspartiet ønsker å skape et 
helhetlig helsevesen og det er viktig at de forskjellige institusjonene og helsenivåene 
samarbeider for å sikre at pasientene får den hjelp de trenger, der de trenger den. 
Fremskrittspartiet vil derfor satse helhetlig både innenfor ordinære 
spesialisthelsetjenester, men også innenfor rehabilitering, psykiatri, rusomsorg og 
habilitering. Det er uholdbart at om lag 260 000 mennesker står i helsekø i et av 
verdens rikeste land.   
 
Fremskrittspartiet ønsker derfor å gjennomføre omfattende tiltak for å styrke og 
bedre helsesektoren i sitt alternative budsjett for 2011. Fremskrittspartiet foreslår å 
øke sykehusenes budsjett for 2011 med 620 mill. kroner ut over regjeringens forslag, 
samt sørge for en betydelig satsning på reduserte helsekøer gjennom kjøp av 
tjenester hos private og ideelle tilbydere med ytterligere 800 mill. kroner. I tillegg 
foreslår Fremskrittspartiet å likestille private- og offentlige tjenestetilbydere, noe som 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 60 

medfører at den totale kapasiteten i helsevesenet vil bli benyttet. Dette vil føre til 
kortere ventelister og ventetider.  
 
For å sikre behandling av flere pasienter og effektivitet økes også den innsatsbaserte 
finansieringen (ISF) fra 40 til 50 pst..  
 
Fremskrittspartiet ser i likhet med regjeringen behovet for effektivisering knyttet til 
spesialisthelsetjenesten, og mener det er svært mye ugjort i denne forbindelse. Det 
er eksempelvis altfor stor sentraladministrasjon i foretakene. Disse ressursene må 
etter Fremskrittspartiets syn flyttes over til pasientbehandling.  
 
Fremskrittspartiet ønsker derfor å legge ned de regionale helseforetakene, og 
opprette et statlig sykehusdirektorat. Dette vil føre til store effektiviseringsgevinster,  
samtidig som de geografiske forskjellene knyttet til grad og kvalitet av behandling  
den enkelte mottar, blir fjernet. Videre må helsevesenet organiseres slik at  
medisinsk personell (leger, sykepleiere, etc.) benyttes til pasientrelatert arbeid i 
større grad. Fremskrittspartiet er av den oppfatning at leger og sykepleiere skal 
behandle pasienter fremfor å utføre administrativt arbeid. Fremskrittspartiet mener 
derfor det må ansettes merkantilt ansatte til å utføre en god del av det 
administrative arbeidet som i dag utføres av helsepersonell.  
 
Fremskrittspartiet er bekymret for vedlikeholdsetterslepet i norsk helsevesen, det er 
derfor viktig at det blir fremmet en plan for hvordan man skal innhente dette 
etterslepet. 
 
Samhandlingsreform 
Fremskrittspartiet viser også til behandlingen av St. meld 47 (2009-2010) og Innst. 
212S (2009-2010) samhandlingsreformen, der hovedintensjonen er bedre 
samhandling mellom de ulike forvaltningsnivåene i helsevesenet. Fremskrittspartiet 
er skuffet over at regjeringen ikke sikrer mer penger til å bygge opp 
kompetansenivået i kommunene slik at de blir satt i stand til å møte de utfordringene 
samhandlingsreformen gir. Fremskrittspartiet sørger derfor gjennom sine forslag for 
at det blir mer penger til pasientbehandling i sykehusene, og i eldreomsorgen, 
samtidig som kommunene får større ressurser til å møte utfordringen 
samhandlingsreformen vil gi. Videre styrkes rusarbeid, psykiatri, ressurskrevende 
brukere og rehabiliteringsfeltet.    
 
Egenandeler 
Fremskrittspartiet mener høye egenandeler først og fremst går ut over de med dårlig 
råd, og med kroniske sykdommer. Det er derfor viktig at egenandelene holdes lave, 
derfor fremstår det som meningsløst at regjeringen nok en gang foreslår å øke 
egenandelene. Fremskrittspartiet mener dette er uakseptabelt og bruker derfor 175 
mill. kroner på å redusere egenandelene i dette budsjettet. 
 
Forslag  
 
1.  Stortinget ber regjeringen overføre finansieringsansvaret for syketransporten og 

rehabiliteringstjenesten til Nav.  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 61 

 
2.  Stortinget ber regjeringen overføre finansieringsansvaret for TNF-hemmerne og 

MS-medisinen til Nav.  
 
3.   Stortinget ber regjeringen i løpet av høsten 2011 fremme forslag om en 

tannhelsereform med utgangspunkt i etablering av en takordning for utgifter 
relatert til sykdom i munnhulen.  

 
4.  Stortinget ber regjeringen i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett for 2011 

fremme forslag om nedleggelse av de regionale helseforetakene. 
 
5.  Stortinget ber regjeringen sørge for at helseforetakene går gjennom sin 

virksomhet med tanke på effektivisering og konkurranseutsetting av tjenester 
som ligger utenfor kjernevirksomheten for å frigjøre midler til pasientbehandling. 
Dette kan for eksempel være renhold, vaskeri, vaktmestertjenester etc.  

 
6.  Stortinget ber regjeringen sørge for at kapasitet som eksisterer hos private 

opptrenings- og rehabiliteringsinstitusjoner blir benyttet.  
 
7.  Stortinget ber regjeringen sørge for at kapasitet som eksisterer hos private 

rusinstitusjoner blir benyttet.  
 
9.  Stortinget ber regjeringen, i løpet av vårsesjonen 2011, legge frem en sak 

knyttet til finansiering av vedlikeholdsetterslepet av medisinsk utstyr og 
bygningsmasse ved norske sykehus. 

 
10. Stortinget ber regjeringen overføre ansvaret for forvaltning av helserefusjoner 

tillegges Arbeids- og Velferdsetaten.  
 
11. Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2011, 

fremme forslag om å overføre legemidler fra individuell refusjon til 
blåreseptordningen, ut fra helse- og samfunnsøkonomiske analyser.  

 
12. Stortinget ber regjeringen å sørge for at det utføres samfunnsøkonomiske og 

helseøkonomiske analyser knyttet til innføring av nye legemidler, med sikte på 
raskere innføring og bruk av innovative legemidler i Norge.   

 
13. Stortinget ber regjeringen innføre tydeligere nasjonale retningslinjer for bruk av 

nye innovative legemidler. 
 
14. Stortinget ber regjeringen rettighetsfeste retten til brukerstyrt personlig 

assistanse. 
 
15. Stortinget ber regjeringen endre nødvendig regelverk slik at også private og 

ideelle aktører kan søke om investeringstilskudd til bygging av sykehjemsplasser 
på lik linje med kommunene. 

 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 62 

16.  Stortinget ber regjeringen pålegge kommunene å føre statistikk med ventelister 
på sykehjemsplass i den enkelte kommune.  

 
17. Stortinget ber regjeringen legge frem en sak om endring av ISF-ordningen som 

sikrer 50 pst. ISF. 
 
18. Stortinget ber regjeringen sikre at helseforetakene tar et tydeligere ansvar ved 

fristbrudd gjennom at helseforetakene pålegges å sende melding til HELFO ved 
fristbrudd for rettighetspasienter. 

 
19. Stortinget ber regjeringen overføre finansieringsansvaret for legemidler som i dag 

er underlaget de regionale helseforetakene til folketrygden, slik at det ikke er 
pasientenes bosted som er avgjørende for hvilke legemidler man får tilgang til. 

 
20. Stortinget ber regjeringen legge frem en sak om behandlingsreiser til utlandet, 

slik at behandlingstilbud utenfor EØS ikke ekskluderes og at det sikres at ikke 
pasienten er den som skal ha bevisbyrden i forhold til kvaliteten på 
behandlingstilbudet. 

 
21. Stortinget ber regjeringen legge frem en nasjonal sykehusplan, som definerer 

hvilke funksjoner et lokalsykehus skal inneholde, hvor mange sykehus vi trenger 
og hvor de skal ligge.  

 
22. Stortinget ber regjeringen legge frem en sak som sikrer adekvat tilbud til 

parkinsons- og psykiatriske pasienter i primærhelsetjenestens institusjoner. 
 
23. Stortinget ber regjeringen snarest sørge for at Stortingets intensjon fra 1996 om 

at ingen funksjonshemmede under 50 år skal på sykehjem mot sin vilje, blir 
innfridd.   

 
24. Stortinget ber regjeringen fremme en sak for Stortinget i løpet av våren 2011, 

som omhandler fremtidig strategi for legemiddelpolitikken i Norge.  
 
25. Stortinget ber regjeringen heve bagatellgrensen for legemidler til 50 millioner 

kroner innen 1. januar 2011 
 
26. Stortinget ber regjeringen etablere en egen tilskuddsordning for bygging og drift 

av Hospice i Norge innen 1. juni 2011. (Fremmes i faginnstilling) 
 
27. Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2011, 

innføre lovfestet rett til sykehjemsplass når det medisinske behovet er til stede. 
(Fremmes i faginnstilling) 

  
 

  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 63 

6.11 Forskning og utdanning for vekst og velstand  

 (Utdanning- og forskning)  
 

Satsningsområde (mill. kr)  Noter 

● Kvalitetsutvikling i Grunnskolen   100  

● Styrking av UH-sektoren     210  
● Studiefinansiering og 
studentforsikring                

75  

● Forskning for fremtiden                     125  
● En levende folkekirke 75  

 
Fremskrittspartiet mener at norske utdannings- og forskningsinstitusjonene bør ligge 
i verdenstoppen. Innsatsen på området må gjenspeile at arbeidsplassene i det 
fremtidige norske arbeidslivet i stor grad vil være kunnskapsintensive.  
 
Styrking av realfagene 
Utdannings- og forskningssektoren må få de ressursene som kreves for at den kan 
bli en konkurransedyktig aktør i markedet for de gode hjernene. Den relative andelen 
av statens inntekter som petroleumsnæringen utgjør i dag vil falle i årene fremover, 
og disse inntektene må erstattes dersom velferd og velstand skal opprettholdes. 
Fremskrittspartiet er bevisst disse utfordringene, og har en styrking av real- og 
teknologifag som hovedprioritet i sin utdannings- og forskningspolitikk.  
Også innen velferdssektoren mangler Norge kompetent arbeidskraft i tiden som 
kommer. Derfor er det behov for et løft både innen faglærte disipliner som 
hjelpepleiere og personell med høyere utdanning som sykepleiere.  
 
Fremtidsrettet og relevant 
Norge er blant de land i verden som bruker mest penger til utdanningssektoren, men 
resultatet plasserer oss ikke blant verdens ledende nasjoner. Vi putter mye inn, men 
får ikke tilstrekkelig ut. Det er derfor nødvendig med systemendringer for å heve 
nivået på læringsresultatene, og vi må legge til rette for miljøer som vil tenke 
utradisjonelt og fremtidsrettet. Den norske skolen må i større grad vise at den er 
relevant, både for eleven og for arbeidslivet. Derfor prioriterer Fremskrittspartiet i 
årets budsjett å i større grad involvere aktørene i arbeidslivet i skolen og styrke 
kompetansen til karriereveilederne i skolen.  
 
Fremskrittspartiets hovedbekymring innenfor skolepolitikken er at vi har sviktet i 
forhold til den tilpassede opplæringen, og at frafallet er stort. Vi vil derfor forsterke 
undervisningspersonalets kompetanse i forhold til å bli dyktigere klasseledere, samt 
til å bli bedre i stand til å praksisrette de teoretiske fagene. Etter- og videreutdanning 
av undervisningspersonalet i disse tingene, samt en styrking av 
rådgivningstjenestene er derfor viktige prioriteringer for Fremskrittspartiet.  
 
Økt satsing på forskning og næring 
Samspillet mellom utdanning, forskning og næringsliv må styrkes. Evnen til 
innovasjon og kommersialisering av ideer og forskningsresultater må styrkes, og 
verktøyene for å intensivere kunnskapsinvesteringer må bli bedre; SkatteFUNN og 
Brukerstyrt innovasjonsarena (BIA) er viktige redskaper i så måte, og 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 64 

Fremskrittspartiet vil satse enda mer på disse. I tillegg vil vi styrke ordningen som 
støtter opp om forskningskarrieren til yngre fremragende forskere.  
 
Økt kirkelig virksomhet 
Fremskrittspartiet er opptatt av den viktige rollen kirkelig aktivitet i lokalsamfunnene 
utgjør, og vil ha fri og selvstendig folkekirke. Fremskrittspartiet foreslår derfor å øke 
posten til kirkelig virksomhet i kommunene, samt øke overføringen til presteskapet, 
for slik å sørge for at man kan ansette flere prester, og redusere det formidable 
presset som er på prestene i dag. Fremskrittspartiet vil også ha en bedre IKT-satsing 
innen kirken, og en styrking av trosopplæring. 
 
Forslag 
 
1. Stortinget ber regjeringen om en gjennomgang av regelverket rundt HMS-krav 

knyttet til offentlige og private skolebygg, slik at offentlige og private blir 
likestilt med hensyn til sanksjoner. (Fremmes i faginnstillingen) 

 
2. Stortinget ber regjeringen utarbeide en forpliktende strategi for hvordan 

departementenes indre og ytre etater, samt offentlig sektor forøvrig kan påta 
seg en større del av ansvaret for inntak av lærlinger. 

 
3. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en vurdering av 

finansieringen og organiseringen av landslinjene senest i statsbudsjettet for 
2012. (Fremmes i faginnstillingen) 

 
4. Stortinget ber regjeringen om å innføre en yrkesskade- og uføreforsikring for 

studenter fra og med 1. juli 2011.  
 
5. Stortinget ber regjeringen om å i løpet av 2011 legge frem sak for Stortinget 

om finansieringen av nytt laboratoriebygg for Universitetet i Stavanger. 
(Fremmes i faginnstillingen) 

 
6. Stortinget ber regjeringen innføre krav om ekstern sensor for all høyere 

utdanning. (Fremmes i faginnstillingen) 
 
7. Stortinget ber regjeringen vurdere om studiestøttesystemet for studenter ved 

private institusjoner bør endres slik at en større del av tilleggslånet til 
studieavgifter kan gjøres om til stipend dersom eksamen er bestått og det 
skjer innen normert tid. (Fremmes i faginnstillingen) 

 
8. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag om at 

studenter skal få tilgang til samme låne- og stipendordninger for "freshman 
year" og første år av bachelorgrad i ikke-vestlige land som for annen høyere 
utdanning tatt i utlandet. (Fremmes i faginnstillingen) 

 
9. Stortinget ber regjeringen foreta de nødvendige forskriftsendringer slik at 

ungdom i barnevernets omsorg får rett til støtte fra Lånekassen som 
hjemmeboende. 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 65 

 
10. Stortinget ber regjeringen innen 1. juli 2011 utrede hvordan skatt på 

overskudd i forskningsinstitutter, som er kvalifisert til basisbevilgninger men 
ikke har erverv til formål, påvirker instituttenes konkurransekraft overfor 
utenlandske institutter og målet om å nå 3 pst. av BNP til forskningsformål og 
orientere Stortinget om dette på egnet måte. 

 
11. Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan staten kan bidra til å redusere 

antall Kirkelige Fellesråd med færre enn 5 000 medlemmer og komme tilbake 
til Stortinget om dette på egnet måte. (Fremmes i faginnstillingen) 

 
12. Stortinget ber regjeringen utrede hvor mye tilskuddene til kompetansegivende 

utdanningstilbud kunne, dersom støtten til tilbud som ikke gir 
studiekompetanse overføres til tiltak som er kompetansegivende. (Fremmes i 
faginnstillingen) 

 
13. Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan det hurtigst mulig kan tas i bruk 

en felles IKT-plattform i kirkelig sektor, og komme tilbake til Stortinget om 
dette på egnet måte.  

 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 66 

6.12 Fremskrittspartiet bygger landet (Transportbudsjettet)  
 

Satsningsområde   Noter 

●Veiinvesteringer (inkl. rassikring) 48,34 mrd.  

●Kollektivsatsing (inkl. ferger, eks. jernbane) 3,73 mrd.  

●Jernbane 6,81 mrd.  

●Kystformål 336 mill.  

●Bredbånd 800 mill.  

●Fjerne Postens konsesjonskrav om ulønnsomme 
banktjenester 

-96 mill.  

 
Fremskrittspartiet mener at god transportinfrastruktur er en forutsetning for en 
velfungerende økonomi der folk, varer og tjenester raskt kan flyttes dit det er størst 
behov. Gode transportløsninger er ekstra viktig for Norge – en tynt befolket nasjon 
med store avstandsulemper. Samferdselsinvesteringer gir økonomisk vekst og 
sysselsetting, og å redusere transportbehovet er ikke realistisk hvis man samtidig 
skal opprettholde dagens velstandsnivå. FrP følger sitt eget forslag til Nasjonal 
Transportplan 2010- 2019/2034, i motsetning til regjeringen som ikke engang makter 
å følge opp sin egen langt mer beskjedne NTP-plan. 
 
Moderne, sikre og miljøvennlige veier 
Veinettet er vår viktigste infrastruktur, og effektive, sikre og miljøvennlige veier er 
helt avgjørende for næringslivets konkurranseevne og innbyggernes behov og krav til 
mobilitet. Ambisjonene i Norge er for lave, for mens Norge under Ap, SV og Sp har 
lovet å bygge to mil motorvei hvert år de neste ti årene, er et land som Polen i full 
gang med oppfylle planen om 2500 km motorvei (130 km/t) og ekspressvei (110 
km/t) i perioden 2007-2012. Fremskrittspartiet ønsker å bygge et motorveistamnett 
mellom de største byene i landet, med sammenhengende motorvei på blant annet 
E18/E39 Oslo-Kristiansand-Stavanger og E6 Oslo-Trondheim-Steinkjer. Det bør være 
en konkret langsiktig målsetting at modulvogntog, med lengde på 25 meter og 
totalvekt på inntil 60 tonn, skal kunne brukes på alle strekninger i det norske 
stamnettet. Fremskrittspartiet foreslår for 2011 21,7 mrd. kroner ekstra til 
riksveiinvesteringer og 7,2 mrd. kroner ekstra til fylkesveiinvesteringer. I tillegg 
kommer 1,2 mrd. kroner til rassikring. 
 
Bedre veier redder liv 
Det er ingen tvil om at nye moderne veier er det beste trafikksikkerhetstiltaket man 
kan tenke seg:  
 
• ”75 procent av dödsfallen hade sannolikt kunnat undvikas om 

vägtransportsystemet varit så förlåtande som Nollvisionens förutsätter”. 
(Pressemelding fra Trygg Trafikks svenske søsterorganisasjon NTF, 7. januar 
2008) 

 
• ”Vägens bristande säkerhetsstandard visade sig orsaka 72 procent av 

dödsfallen, medan 53 procent berodde på brister i bilens säkerhetsstandard 
och 42 procent på förarens regelbrott”. (Pressemelding fra Folksam, 10. 
januar 2007) 

 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 67 

• ”38 prosent av alle trafikkdrepte i 2008 mistet livet i en utforkjøringsulykke. 33 
prosent var innblandet i en møteulykke. 12 prosent av de drepte var 
fotgjengere” (Pressemelding fra Statens Vegvesen, 23. november 2009).  

 
Fremskrittspartiet satser på bedre og tryggere veier over hele landet, og har i tillegg 
til riksvei- og fylkesveiinvesteringene, satt av en 1,02 mrd. kroner til 
trafikksikkerhetsformål.  
 
Jernbane 
Fremskrittspartiet satser på jernbanen der denne har sin styrke; godstransport over 
lange avstander og persontransport i tettbefolkede områder. Fremskrittspartiet 
prioriterer derfor dobbeltspor Oslo–Halden, Oslo–Skien og Oslo–Lillehammer samt 
krysningsspor for lange godstog, og setter av en ekstra investeringsramme på 6,81 
mrd. kroner for 2011. Fremskrittspartiet mener konkurranse vil gi bedre kvalitet til 
lavere pris for brukerne og det offentlige, slik Gjøvikbanen og Flytoget har 
dokumentert.  
 
Storbypakke og kollektiv 
Transportløsningene for landets største byer – Oslo, Stavanger, Bergen og 
Trondheim – er svært viktige for verdiskaping over hele landet. Fremskrittspartiet 
fremmer derfor forslag om en egen storbypakke med 10,07 mrd. kroner i 
investeringer og 150 mill. kroner i driftsmidler. I tillegg setter Fremskrittspartiet av 
511 mill. kroner til kollektivtrafikk i byer og bymessige områder som ikke er dekket 
av Fremskrittspartiets storbypakke, dvs. blant annet Kristiansand, Tromsø, Drammen, 
Sarpsborg, Fredrikstad, Skien og Porsgrunn med en gradvis innfasing.  
 
Finansieringsløsninger 
Store deler av samferdselssatsningen finansieres gjennom avkastning av 
infrastrukturfond til rentekompensasjon, og det er derfor tallene for investeringer er 
langt høyere enn tallene for budsjettmessige bevilgninger. I tillegg foreslår 
Fremskrittspartiet å øke rammen for direkte utgiftsmessige bevilgninger med 6,5 
mrd. kroner for 2010, og 3,5 mrd. kroner over utenlandsbudsjettet.  
 
Fremskrittspartiet ønsker å endre budsjettføringen slik at bygging av infrastruktur 
behandles som investering og ikke som årlig utgift, men i vårt alternative 
statsbudsjett for 2011 må vi forholde oss til dagens budsjettsystem. Dette gjøres ved 
å la vei-, bane- og kystetatene prosjektfinansiere store utbyggingsprosjekter ved 
hjelp av statlige lån, der rentene kompenseres av deler av inntektene fra et statlig 
infrastrukturfond på 300 mrd. kroner. Fremskrittspartiet foreslår å starte en gradvis 
oppbyggingen av et slikt fond slik at fondet gir avkastning fra budsjettåret 2011. Med 
adgang til lånefinansiering av større, sammenhengende prosjekter kan slike 
fremskyndes kraftig og realiseres vesentlig raskere - uavhengig av de årlige 
statsbudsjettene. Tabellene nedenfor illustrer fondets utvikling og kostnadene knyttet 
til fremskrevet rentekompensasjon for vei, jernbane, storbysatsing, kystformål og 
bredbånd:  
 

 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 68 

 

 
Vekk med bompengene 
Fremskrittspartiet mener bilistene betaler mer enn nok til staten i bilrelaterte avgifter. 
At staten på toppen av dette krever inn bompenger på norske veier blir å ta betalt 
for den samme tjenesten flere ganger. Fremskrittspartiet ønsker derfor å fjerne 
bompenger på norske veier ved å nedbetale lånene bompengene finansierer. 
Fremskrittspartiet vil foreslå dette allerede i 2010-budsjettet gjennom den såkalte 
nysalderingen som Stortinget behandler i desember 2010, slik at veiprosjektene 
bommene skal finansiere kan være gjeldsfrie og dermed fjernes fra 1. januar 2011. 
 
Forslag 
 
1. Stortinget ber regjeringen opprette et infrastrukturfond pålydende 300 mrd. 

kroner. Fondet bygges opp over inntil 5 år, og avkastningen øremerkes 
realinvesteringer i vei-, jernbane- og kollektivnettet samt bredbånd/IKT-
infrastrukturen med forutsigbar og varig finansiering av infrastruktur-
investeringene som overordnet mål.  

 
2. Stortinget ber regjeringen utrede en sammenslåing av administrasjonen av veg, 

jernbanens kjørevei og luftfarten i ett direktorat. 
 
3. Stortinget ber regjeringen legge frem sak om organisering av Veidirektoratet som 

et statlig veiselskap eller statsaksjeselskap, og en ordning selskapet skal kunne 
prosjektfinansiere store utbyggingsprosjekter ved hjelp av rimelige, statlige lån 
som tilbakebetales over investeringsobjektets levetid. 

 
4. Stortinget ber regjeringen legge frem sak om organisering av Jernbaneverket 

som et statlig selskap eller statsaksjeselskap, og en ordning der selskapet skal 
kunne prosjektfinansiere store utbyggingsprosjekter ved hjelp av rimelige, 
statlige lån som tilbakebetales over investeringsobjektets levetid. 

 
5. Stortinget ber regjeringen organisere Kystverket som statlig selskap eller 

statsaksjeselskap, og en ordning der selskapet skal kunne prosjektfinansiere 
store utbyggingsprosjekter ved hjelp av rimelige, statlige lån som tilbakebetales 
over investeringsobjektets levetid. 

 

Tabell 1 - Infrastrukturfond 2011 2012 2013 2014 2015 Videre årlig:

Årlig avsetning (mrd. kr) 60 mrd. 60 mrd. 60 mrd. 60 mrd. 60 mrd. 0

Akkumulert fond (mrd. kr) 60 mrd. 120 mrd. 180 mrd. 240 mrd. 300 mrd. 300 mrd.

Årlig avkastning (mill. kr) 3,00 mrd. 6,00 mrd. 9,00 mrd. 12,00 mrd. 15,00 mrd. 15,00 mrd.

Tabell 2 - rentekompensasjon budsj 2011 budsj 2012 budsj 2013 budsj 2014 budsj 2015 budsj 2016

Årlig avkastning infrastrukturfond 3 000 mill. 6 000 mill. 9 000 mill. 12 000 mill. 15 000 mill. 15 000 mill.

Investeringsramme som innfases gjeldende 
år 51 309 mill. 52 173 mill. 52 173 mill. 52 173 mill. 52 173 mill. 52 173 mill.

Investeringsramme brukt tidligere år 2 000 mill. 53 309 mill. 105 481 mill. 157 654 mill. 209 826 mill. 261 999 mill.

Rentekompensasjonsbevilgning 957 mill. 2 747 mill. 4 552 mill. 6 357 mill. 8 163 mill. 9 968 mill.

Overskudd som kan brukes til andre 

samferdselsformål 2 043 mill. 3 253 mill. 4 448 mill. 5 643 mill. 6 837 mill. 5 032 mill.



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 69 

6. Stortinget ber regjeringen sette i gang forsøk med samlet utbygging av store 
samferdselsprosjekter. Stortinget ber regjeringen bruke statlige 
reguleringsmyndighet for å sikre nødvendig planavklaring og full statlig 
prosjektfinansiering av forsøkene. 

 
7. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om opprettelsen av et Statens 

Transporttilsyn som skal ha totalansvar for tilsyn og kontroll innenfor 
samferdselssektoren, der dagens transporttilsyn inngår. 

 
8. Stortinget ber regjeringen legge frem sak om endring i budsjettsystemet slik at 

bygging av infrastruktur innenfor samferdselsområdet behandles som investering 
og ikke som årlig utgift, for å sikre at vedtatt Nasjonal transportplan også 
omfatter flerårige finansieringsvedtak. 

 
9. Stortinget ber regjeringen: 

1. Skille ut tidligere Statskonsult som et eget selskap og selge dette.  
2. Legge frem sak om organisering av Direktoratet for forvaltning og IKT som et 

statlig selskap eller statsaksjeselskap, og en ordning der selskapet skal kunne 
prosjektfinansiere store utbyggingsprosjekter ved hjelp av rimelige, statlige lån 
som tilbakebetales over investeringsobjektets levetid. 

 
10. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å børsnotere Mesta AS. 
 
11. Stortinget ber regjeringen overføre eierskapet for NSB AS fra 

Samferdselsdepartementet til Næringsdepartementet. 
 
12. Stortinget ber regjeringen utarbeide retningslinjer for bruk av rentekompenasjon 

til investeringer i riksveier, jernbane, kystformål og bredbånd. 
 
13. Stortinget gir regjeringen fullmakt til å avhende eierskapet i Baneservice AS. 
 
14. Stortinget ber regjeringen utarbeide opplegg for en storbypakke på 100 mrd. 

kroner til modernisering av transportnettene i Oslo, Stavanger, Bergen og 
Trondheim, samt kjøp av persontransporttjenester. Stortinget forutsetter at 
eksisterende planer/pakker for utvikling av vei og jernbanebaserte prosjekter 
som i dag er finansiert eller er planlagt finansiert med bompenger, i sin helhet 
finansieres av staten. Stortinget ber regjeringen opprette en egen styringsgruppe 
for storbysatsingen med bruk av statlige reguleringsplaner. Stortinget legger til 
grunn statlig styring av en moderniseringspakke for hver av byene med 
rapportering til Stortinget på egnet måte. 

 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 70 

6.13 Mindre byråkrati (Finanskomiteens budsjettområde) 

Fremskrittspartiet foreslår å redusere driftsutgiftene til finansadministrasjon, og 
mener det er rom for å hente ut effektiviseringsgevinster. I mange tilfeller er 
systemene konstruert tungvint og irrasjonelt, noe som koster både næringslivet og 
det offentlige store beløp, uten at det skapes verdier i samfunnet. 
 
Fremskrittspartiet foreslår å avvikle arveavgiften, noe som vil medføre redusert 
behov for administrasjon innen dette området. Likeledes vil avvikling av avgiften for 
sluttbehandling av avfall redusere byråkratiet. Fremskrittspartiet foreslår også 
tollreduksjoner som vil redusere arbeidsmengden i Toll- og avgiftsetaten.  
 
Fremskrittspartiet foreslår også som et ledd i å avvikle Senter for statlig 
økonomistyring (SSØ) langt lavere bevilgninger til denne virksomheten. 
Fremskrittspartiet mener statlige virksomheter heller kan anskaffe 
økonomistyringssystemer fra det private næringsliv fremfor at dette skal gå igjennom 
SSØ. 
 
Fremskrittspartiet mener det skal svært gode grunner til at utgiftene til offentlig 
administrasjon skal øke utover lønns- og kostnadsutviklingen. Vi registrerer videre at 
Regjeringen år etter år begrunner sine kostnadsøkninger ut i fra behovet for mer 
effektive datasystemer. Slike påståtte effektiviseringsgevinster har imidlertid ikke blitt 
synliggjort de påfølgende budsjettårene. 
 
Fremskrittspartiet viser for øvrig til representantforslag Dokument 15 S (2009-2010) 
om forenklinger i rapportering, skjemaer og regelverk for næringslivet, behandlet i 
Stortinget vinteren 2010. Dette er eksempler på tiltak som vil lette arbeidsbyrden hos 
blant annet skattemyndighetene. 
 
Skatter og avgifter 
Fremskrittspartiet foreslår også kraftige kutt i skatter og avgifter. Det vises til kapittel 
5 om skatter og avgifter for omtale av prioriteringene på disse områdene. 
 
Forslag: 
1. Stortinget ber regjeringen legge frem sak om hvordan tollmyndighetenes 

ressurser bedre kan utnyttes for å stoppe organisert kriminalitet og organisert 
smugling ved grensen. (Fremmes i faginnstilling) 

 
2. Stortinget ber regjeringen gjennomgå særskatteregimet for kraftselskaper med 

grunnrenteskatt med sikte på forenkling eller avvikling, samt vurdere 
kompenserende tiltak slik at endringer i vesentlig grad ikke rammer 
kommuneøkonomien. (Fremmes i Innst. 3 S) 

 
3. Stortinget ber regjeringen gjennomgå beløpsgrenser og innførselsrestriksjoner 

ved grensepassering med sikte på å redusere unødige restriksjoner, harmonisere 
med naboland og forenkle regelverket. (Fremmes i Innst. 3 S) 

 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 71 

4. Stortinget ber regjeringen gjennomgå regelverket med sikte på å unngå at 
dugnadsarbeid i frivillige lag og organisasjoner ikke utløser skatte- og avgiftsplikt. 
(Fremmes i Innst. 3 S) 

 
5. Stortinget ber regjeringen legge frem sak for Stortinget om plan for avvikling av 

all toll og unødig byråkrati i tilknytning til varer som kommer inn til Norge. 
(Fremmes i Innst. 3 S) 

 
6. Stortinget ber regjeringen øke timesatsen i SkatteFUNN-ordningen til 750 kroner 

med virkning fra 1. januar 2011.  
 
 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 72 

7 OLJEFONDET (STATENS PENSJONSFOND) 

Statens pensjonsfond består av Statens pensjonsfond – Utland (SPU) og Statens 
pensjonsfond – Norge. Oppbyggingen av kapital i Statens pensjonsfond – Utland er 
for en vesentlig del omgjøring av olje- og gassressurser i Nordsjøen til finansielle 
fordringer i utlandet. Innbetalingene varierer blant annet i takt med svingninger i 
oljeprisen. Midlene i fondet kan bare anvendes til en beløpsmessig overføring til 
statsbudsjettet etter vedtak i Stortinget. Overføringen dekker det ”oljekorrigerte 
budsjettunderskuddet”. Avsetningen av fondsmidler inngår i en helhetlig 
budsjettprosess og synliggjør statens bruk av petroleumsinntekter.  
Fondsoppbyggingen gjenspeiler dermed faktiske overskudd på statsbudsjettet. 
Retningslinjene for budsjettpolitikken (handlingsregelen) innebærer at det 
strukturelle, oljekorrigerte budsjettunderskuddet over tid skal svare til forventet 
realavkastning av kapitalen i utenlandsdelen av Statens pensjonsfond (+/- 4 pst.). 
 
Opprettelsen av Statens pensjonsfond var i realiteten kun en navnereform, og 
kapitalen som er bundet opp i fondet er ikke øremerket dagens eller fremtidens 
pensjoner. Fremskrittspartiet er prinsipielt tilhenger av et pensjonsfond. 
Forutsetningen må imidlertid være at et pensjonsfond styres av et reglement som 
sikrer at fondets midler øremerkes dagens og fremtidens pensjoner. 
Fremskrittspartiet støtter derfor ikke dagens struktur eller uavklarte formål i Statens 
pensjonsfond. 
 
Norge har i dag verdier for 2908 mrd. kroner i Statens pensjonsfond utland. 
Resultatrapporten for tredje kvartal i år viste en vekst på 199 mrd. kroner. Det anslås 
at kapitalen ved utgangen av inneværende år vil være på 3 018 mrd. kroner. 
Markedsverdien i Statens pensjonsfond Norge var 112,9 mrd. kroner 30. juni 2010.  
 
Den totale verdien av hele Statens pensjonsfond vil iht. regjeringens anslag utgjøre  
3 360 milliarder kroner ved utgangen av 2011. Den samlede kapitalen ved Statens 
pensjonsfond (inkludert innenlandsdelen av fondet), anslås ved utgangen av 2011 til 
vel 3 481 mrd. kroner.  
 
Statens Pensjonsfond ble opprettet ved lov 21. desember 2005 som en overbygging 
over det som tidligere var Statens Petroleumsfond og Folketrygdfondet. 
Argumentene som de øvrige partiene benyttet for en slik etablering var at Statens 
Pensjonsfond skal understøtte statlig sparing for finansiering av folketrygdens 
pensjonsutgifter og å underbygge langsiktige hensyn ved anvendelse av statens 
petroleumsinntekter. 
 
Fremskrittspartiet deler regjeringens betraktninger om at kapitalen i Statens 
Pensjonsfond kun kan benyttes en gang, mens realavkastningen kan brukes hvert år 
uten at formuesverdien reduseres. Et slikt resonnement betyr derimot ikke at en slik 
bruk av petroleumsinntektene nødvendigvis er den mest samfunnsøkonomisk 
lønnsomme. Fremskrittspartiet har derfor ved flere anledninger understreket at 
investeringer i realkapital i form av nasjonal infrastruktur i svært mange tilfeller vil gi 
en langt høyere avkastning på sikt, enn passivt eierskap i våre konkurrentlands 
bedrifter i utlandet. Investeringer i eksempelvis samferdselsprosjekter og forskning 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 73 

og teknologiutvikling innenfor petroleumsnæringen vil kunne danne grunnlag for økt 
økonomisk vekst, og samtidig sikre oss et bedre grunnlag for alternative 
næringsveier den dagen olje- og gassforekomstene er ferdig utnyttet. 
 
Stortinget vedtok i 2007 at Statens Pensjonsfond utland skulle øke andelen av aksjer 
i fondet fra 40 pst. til 60 pst., og at investeringen i obligasjoner skulle reduseres 
tilsvarende. Fremskrittspartiet gikk i mot denne endringen. 
 
Fremskrittspartiet fremhevet i den forbindelse at regjeringens risikoanalyse var 
mangelfull, og at den historiske fremstillingen av aksjemarkedet ga et lite korrekt 
bilde av risikoen fondet faktisk blir utsatt for. At regjeringen hevder å investere i et 
100-årsperspektiv endrer ikke dette bildet. Fremskrittspartiet understreker at dersom 
man gjør en bredere analyse av ekstreme hendelser og effekten av disse i andre 
land, så vil konklusjonen bli svært annerledes. En majoritet av verdens land har i 
løpet av siste 100-årsperiode opplevd politiske, sosiale og økonomiske omveltninger 
som ville ha gjort at samtlige aksjeinvesteringer hadde gå tapt. 
 
Fremskrittspartiet mener også at regjeringens risikoanalyse i for stor grad vektlegger 
de historiske erfaringene som dramatiske hendelser har hatt på utviklingen på 
verdens børser, og mener regjeringen undervurderer de potensielle konsekvensene 
av fremtidige dramatiske hendelser. Konkursen i det amerikanske 
finansforvaltningsselskapet Lehman Brothers, og den påfølgende internasjonale 
finanskrisen, er nettopp en slik hendelse Fremskrittspartiet advarte mot.  
 
Finanskrisen førte til store tap for Statens Pensjonsfond (tapte 633 mrd. kroner i 
2008), noe som delvis kunne vært unngått dersom fondet hadde valgt en lavere 
risikoprofil. At fondet fikk finansielle tap utover børsindeksen grunnet opptak av store 
lån og aktiv forvaltning, gjør at Fremskrittspartiet er i mot at Statens Pensjonsfond 
skal videreføre sin praksis med aktiv forvaltning, og har fremmet forslag om såkalt 
indeksforvaltning. Videre har Fremskrittspartiet fremmet forslag om at det lages en 
utredning av alternative måter å organisere fondet på, herunder å skille ut 
forvaltningen av SPU fra Norge Bank. 
 
Et indeksforvaltet fond vil gi mindre finansiell og operasjonell risiko. Det gir også stor 
grad av automatisering som gir store kostnadsbesparelser (på 50-75 pst. hvert år), 
tilsvarende 2 mrd. kroner. Et konservativt anslag er at minst halvparten av de 
samlede forvaltningskostnadene på 14 mrd. kroner siden fondets oppstart, dvs. 7 
mrd. kroner, er ekstrakostnader knyttet til den aktive forvaltningen. I følge Dagens 
Næringsliv (1. november 2010) har Statens pensjonsfond utland brukt 5 mrd. kroner 
på eksterne forvaltere de siste fem årene, uten å kunne dokumentere noen ekstra 
gevinst. Indeksforvaltning er basert på vitenskap, ikke synsing. Fremskrittspartiet tror 
derfor at oljefondet kan bli best i verden på indeksforvaltning, men aldri bli best på 
aktiv forvaltning.  
 
Fremskrittspartiet ser for seg en todeling av fondet. At 95 pst. blir forvaltet iht. 
passiv indeksstrategi og de resterende 5 pst. blir forvaltet iht. aktiv 
forvaltningsstrategi. Den delen som forvaltes aktivt (5 pst.) iht. dagens praksis, mens 
den andre delen av fondet (95 pst.) splittes opp i to ulike indeksfond. Ett blir 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 74 

underlagt av NBIM / Norges Bank, mens det andre blir lagt ut på anbud. I takt med 
at SPUs eiendomsportefølje bygges opp til å utgjøre 5 pst. av fondet, reduseres 
delen som indeksforvaltes fra 95 pst. til 90 pst. (eventuelt til 85 pst., hvis 
Fremskrittspartiet får gjennomslag for større investeringer i eiendom). På den måten 
utsetter man Norges Bank for konkurranse, slik at det blir enklere å måle deres 
prestasjoner og slik at kostnadene ved forvaltningen holdes lave. Videre så kan man 
på den måten videreutvikle kompetanse i Norge innen indeksforvaltning, og bygge 
opp et finansmiljø rundt dette. 
 
Fremskrittspartiet ønsker uansett å innføre ordninger som i større grad ansvarliggjør 
hver enkelt forvalter mht. realiserte investeringstap. Vi ønsker derfor å innføre en 
ordning med nedsidebonus for fondets forvaltere. 
 
Fremskrittspartiet ønsker å gjøre fondet mer robust for fremtidige svingninger i 
finansmarkedene, og ønsker av den grunn følgende investeringsprofil for Statens 
Pensjonsfond – Utland: 50 pst. obligasjoner – 40 pst. aksjer – 10 pst. eiendom. 
 
I dag settes forvaltningen av Statens Pensjonsfond - Utland bort til utenlandske 
forvaltningsselskap. Fremskrittspartiet mener dette er en lite fornuftig måte å forvalte 
fellesskapets verdier på. Fremskrittspartiet har derfor fremmet forslag om at 
regjeringen utreder mulighetene for å etablere et norsk kapitalforvaltermiljø med 
bakgrunn i investeringene som foretas gjennom Statens pensjonsfond – Utland.  
   
Bakgrunnen for forslaget er at kapital i dag er et av Norges komparative fortrinn, og 
at vi bør utnytte vår nye ressurs til også å bygge opp et ledende kapitalforvaltermiljø. 
Fremskrittspartiet påpeker at kan dette gjøres ved at det stilles krav til utenlandske 
forvalterselskap om at selskap etablerer virksomhet i Norge eller at eksisterende 
virksomhet utvides. Dette samtidig som selskapene forplikter seg til å skolere norske 
forvaltere. Dersom en slik strategi iverksettes vil Norge kunne utvikles til å bli 
Nordens finanskapital. Konsekvensen av ovennevnte strategi vil være at også 
relaterte næringer vil finne det interessant å etablere seg i Norge. 
 
Fremskrittspartiet har ved gjentatte anledninger uttrykt bekymring for hvordan 
regjeringen forsøker å temme markedskreftene gjennom til stadighet å øke omfanget 
av Statens Pensjonsfonds etiske retningslinjer. Rigid og selektiv praktisering av etiske 
retningslinjer er ikke til hjelp for verdens fattige, men bidrar tvert i mot til mindre 
vekst og velstand i de landene som berøres. Regjeringens politikk er i realiteten en 
form for etikkimperialisme, hvor blant annet bedrifter i land som må ta sine 
beslutninger i lys av sitt globale ansvar blir pålagt å følge Norges subjektive og 
selektive syn på etikk. Videre er det betenkelig at bedrifter i land som er på et langt 
lavere utviklingsnivå enn Norge ikke får nyte godt av våre investeringer fordi de ikke 
tilfredsstiller de etiske standarder Norges regjering setter. Norske bedrifter ville aldri 
akseptert å bli påtvunget andre lands selektive etikk for sin virksomhet, og 
regjeringen burde derfor heller benytte sin innflytelse til påvirke de institusjonene 
som har til oppgave å overvåke internasjonal handel, og ikke være et verdens 
moralpoliti. 
 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 75 

8 ETABLERING AV FOND - FORSKNINGSFOND 

Forutsigbare rammevilkår og langsiktig planlegging er viktig for både næringsliv og 
forskningsmiljøer. Et godt virkemiddel for å sikre forutsigbarhet og stabilitet er 
etablering av øremerkede fond. Avkastningen av fondene skal finansiere prosjekter. 
Følgende forslag til økning av fondsmidler foreslås i Fremskrittspartiets alternative 
budsjett for 2011: 
 

PLASSERING AV OLJEPENGENE I FOND (POSTER UTEN RESULTATVIRKNING Ramme 0) 

Fondet for forskning og nyskapning 

 

20 000 

Omlegging av energibruk og energiproduksjon – Enova   
 

5 000 

Infrastrukturfond 

 

60 000 

Avvikle Samefolkets fond og Romanifolkets fond 

 

-168 

SUM   84 832 

 
Forskningsfondene 
Målet til et samlet politisk Norge er at 3 pst. av BNP skal benyttes innen forskning, 1 
pst. finansiert av staten 2 pst. av næringslivet. I 2010 vil staten bruke mer enn 0,9 
pst. mens næringslivet vil bruke 0,75 pst.. Dette illustrerer at vi har en vei å gå før 
målet er nådd. Det må fortsatt et sterkt offentlig engasjement til. Fremskrittspartiet 
vil derfor styrke Fondet for forskning og nyskaping med 20 mrd. kroner, hvorav 10 
mrd. kroner går til petroleumsforskning (se nedenfor).  
 
Vi mener det er nødvendig med en tung satsing på både grunnforskning og 
næringsrettet forskning. Her må man forsterke de kompetansetunge miljøene, og 
satse på kvalitet og nyskaping.  
 
Norge befinner seg midt i en internasjonal brytningstid i overgangen til en post-
industriell kunnskapsøkonomi. Fremskrittspartiet mener at et slagkraftig 
Forskningsråd med klare nasjonale oppdrag og strategier og midler til nasjonale 
grunnforskningsprogrammer er nødvendig for å løse morgendagens utfordringer, og 
vil derfor øke midlene til rådighet i Fondet for forskning og nyskaping. 
 
Petroleumsforskning 
Fremskrittspartiet foreslår at 10 mrd. kroner øremerkes relevante og fornuftige 
forskningsprosjekter innen petroleumssektoren. Avkastningen skal gå til målrettet 
forskning bl.a. for å bedre utnyttelsesgraden av oljefelt, bedre teknologien for 
oljeleting og annen energiforskning. En slik økning i Fondet for forskning og 
nyskaping vil i stor grad vil være utgifter til bedring av fremtidig inntektservervelse 
for staten. 
 
De gjenstående petroleumsforekomstene krever stadig mer bruk av avansert 
teknologi for å utvinnes lønnsomt og forsvarlig. Funnene er generelt mindre, lengre 
til havs og de ligger dypere under havbunnen. En fornuftig utnyttelse av ressursene 
på norsk sokkel forutsetter videre satsing på teknologiutvikling. 
 
  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 76 

Fondskapitalen i Enova økes med 5 mrd. kroner 

Fremskrittspartiet mener det er viktige å satse på fornybar energiproduksjon. Norge 
bør i større grad utnytte det lønnsomme energipotensialet innen vann, vind og bio, 
samt drive FoU for å gjøre mer umodne teknologier mer lønnsomme og effektive. 
Fremskrittspartiet mener det er viktig å ha langsiktige og forutsigbare 
rammebetingelser som stimulere til å utløse/fremskynde investeringer i fornybar 
energi. Det er viktig at bransjen ikke setter prosjekter på vent inntil ordningen med 
teknologinøytrale grønne sertifikater er på plass. Fornybarfondet bør derfor styrkes 
for å kunne utløse flere investeringer. Fremskrittspartiet foreslår på den bakgrunn å 
øke fondskapitalen med 5 mrd. kroner. Vi forutsetter at regjeringen dreier Enovas 
forvaltning av kapitalen til å gi støtte som er i tråd med de teknologinøytrale 
prinsipper som skal legges til grunn i ordningen med grønne sertifikater.  
 
Infrastrukturfond 
Se avsnitt 6.12 Fremskrittspartiet bygger landet.  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 77 

Vedlegg 1: Rapport, Kapitler og poster fra Storbud 

Tabellen viser Fremskrittspartiets påplusninger og kutt på budsjettposter ifht. 
regjeringen.  
    

      
 

Komite Nr  Prop. 1 S 

med Tl. 1-4 

Regjeringen 

2011 

Fremskrittsp

artiets 

alternative 

Statsbudsjett 

2011 

Kommunal- og 

forvaltningskomiteen 

1 Statsforvaltning 4 512 508 -4 476 362 

Familie- og 

kulturkomiteen 

2 Familie og forbruker 38 796 640 -56 232 

 3 Kultur 7 289 466 -1 022 865 

Utenriks- og 

forsvarskomiteen 

4 Utenriks 32 895 673 -8 183 624 

Justiskomiteen 5 Justis 20 080 136 +796 000 

Kommunal- og 

forvaltningskomiteen 

6 Innvandring, regional 

utvikling og bolig 

16 437 424 -1 670 713 

Arbeids- og 

sosialkomiteen 

7 Arbeid og sosial 317 465 844 -3 574 300 

Utenriks- og 

forsvarskomiteen 

8 Forsvar 34 584 335 +1 900 510 

Næringskomiteen 9 Næring 5 198 395 -168 000 

 10 Fiskeri 512 855 -20 482 

 11 Landbruk 14 759 180 -6 420 404 

Energi- og miljøkomiteen 12 Olje og energi -96 803 375 -829 400 

 13 Miljø 3 338 712 -238 000 

Kontroll- og 

konstitusjonskomiteen 

14 Konstitusjonelle 

institusjoner 

1 656 764 -30 000 

Helse- og 

omsorgskomiteen 

15 Helse 131 851 258 +3 269 700 

Kirke-, utdannings- og 

forskningskomiteen 

16 Kirke, utdanning og 

forskning 

45 055 069 +393 519 

Transport- og 

kommunikasjonskomiteen 

17 Transport og 

kommunikasjon 

30 926 446 +5 991 268 

Finanskomiteen 18 Rammeoverføringer mv. til 

kommunesektoren 

131 335 705 +3 464 708 

 19 Tilfeldige utgifter og 

inntekter 

9 823 000 0 

 20 Garanti-instituttet for 

eksportkreditt 

-211 800 0 

 21 Finansadministrasjon mv. 32 521 737 -942 130 

 22 Skatter, avgifter og toll -910 719 004 +19 440 248 

 23 Utbytte mv. -24 343 352 -143 000 

  Sum før lånetransaksjoner 

og overføring til og fra 

Statens pensjonsfond - 

Utland 

-153 036 384 +7 480 441 

  Statens pensjonsfond - 

Utland 

153 036 384 -7 432 441 

  Lånetransaksjoner mv. 0  

 

  



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 78 

 

Utgifter rammeområde 0 (i hele tusen kroner) 

 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

286  Forskningsfond 3 000 000 +10 000 000 

 95 Fondskapital - Fondet for 

forskning og nyskaping 

3 000 000 +10 000 000 

1321  (NYTT KAPITTEL) 

Infrastrukturfond 

  

 95 (NY POST) 

Kapitalinnskudd 

0 +60 000 000 

1825  Omlegging av 

energibruk og 

energiproduksjon 

  

 95 Kapitalinnskudd 0 +5 000 000 

1830  Forskning   

 95 Forskningsfond 0 +10 000 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 0 

135 779 559 +85 000 000 

Inntekter rammeområde 0 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

4533  Sametinget   

 90 (NY POST) Avvikling av 

samefolkets fond 

0 +80 000 

4540  Nasjonale minoriteter   

 90 (NY POST) Avvikling av 

Romanifolkets fond 

0 +88 000 

5999  Statslånemidler 59 539 360 +84 832 000 

 90 Lån 59 539 360 +84 832 000 

  Sum inntekter 

rammeområde 0 

135 779 559 +85 000 000 

  Sum netto 

rammeområde 0 

0 0 

Utgifter rammeområde 1 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

20  Statsministerens kontor 83 900 -8 390 

 1 Driftsutgifter 83 900 -8 390 

21  Statsrådet 137 800 -14 000 

 1 Driftsutgifter 137 800 -14 000 

1500  Fornyings-, 

administrasjons- og 

kirkedepartementet 

250 474 -25 230 

 1 Driftsutgifter 176 298 -17 630 

 21 Spesielle driftsutgifter 55 829 -5 600 

 22 Forskning 18 347 -2 000 

1502  Tilskudd til 

kompetanseutvikling 

15 000 -7 500 

 70 Tilskudd 15 000 -7 500 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 79 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1503  Midler til opplæring og 

utvikling av tillitsvalgte 

136 462 -68 000 

 70 Tilskudd 136 462 -68 000 

1510  Fylkesmannsembetene 1 468 384 -300 000 

 1 Driftsutgifter 1 308 785 -300 000 

1520  Departementenes 

servicesenter 

482 007 -48 500 

 1 Driftsutgifter 362 886 -36 300 

 22 Fellesutgifter i 

regjeringskvartalet 

81 777 -8 200 

 45 Større utstyrsanskaffelser 

og vedlikehold 

37 344 -4 000 

1570  Datatilsynet 32 051 +2 000 

 1 Driftsutgifter 32 051 +2 000 

1571  Personvernnemnda 1 742 +258 

 1 Driftsutgifter 1 742 +258 

1580  Byggeprosjekter utenfor 

husleieordningen 

610 100 -7 000 

 36 Kunstnerisk utsmykking 7 000 -7 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 1 

5 712 057 -476 362 

Inntekter rammeområde 1 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

5445  Statsbygg 923 509 +4 000 000 

 40 Salg av statlig eiendom 0 +4 000 000 

  Sum inntekter 

rammeområde 1 

1 199 549 +4 000 000 

  Sum netto 

rammeområde 1 

4 512 508 -4 476 362 

Utgifter rammeområde 2 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

231  Barnehager 536 664 -23 753 

 50 Tilskudd til samiske 

barnehagetilbud 

13 753 -13 753 

 61 Investeringstilskudd 137 000 -10 000 

800  Barne-, likestillings- og 

inkluderingsdepartemen

tet 

161 042 -28 541 

 1 Driftsutgifter 146 350 -20 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 14 692 -8 541 

840  Krisetiltak 99 000 +250 292 

 60 Tilskudd til krisesentre 0 +250 292 

841  Samliv og 

konfliktløsning 

33 476 -2 197 

 70 Tilskudd til samlivstiltak 4 344 -2 344 

 71 Tiltak etter samlivsbrudd 

for barn i konfliktfylte 

familier 

2 853 +147 

842  Familievern 337 730 -2 000 

 1 Driftsutgifter 202 860 -12 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 80 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 70 Tilskudd til kirkens 

familieverntjeneste mv. 

127 954 +10 000 

843  Likestillings- og 

diskrimineringsnemnda 

2 363 -1 000 

 1 Driftsutgifter 2 363 -1 000 

845  Barnetrygd 14 950 000 +130 000 

 70 Tilskudd 14 950 000 +130 000 

846  Forsknings- og 

utredningsvirksomhet, 

tilskudd mv. 

69 556 -45 537 

 21 Spesielle driftsutgifter 23 967 -15 000 

 70 Tilskudd 16 587 -13 000 

 72 Tiltak for lesbiske og 

homofile 

9 069 -9 069 

 73 Tilskudd til 

likestillingssentre 

5 468 -5 468 

 79 Tilskudd til internasjonalt 

familie- og 

likestillingsarbeid 

7 965 -3 000 

849  Likestillings- og 

diskrimineringsombudet 

52 713 -27 713 

 50 Basisbevilgning 52 713 -27 713 

853  Fylkesnemndene for 

barnevern og sosiale 

saker 

132 448 -60 000 

 1 Driftsutgifter 132 448 -60 000 

854  Tiltak i barne- og 

ungdomsvernet 

811 184 +115 362 

 60 Kommunalt barnevern 240 000 +200 000 

 65 Refusjon av kommunale 

utgifter til barneverntiltak 

knyttet til enslige 

mindreårige asylsøkere og 

flyktninger 

457 400 -84 638 

855  Statlig forvaltning av 

barnevernet 

5 280 933 -200 000 

 1 Driftsutgifter 3 411 000 -500 000 

 22 Kjøp av private 

barnevernstjenester 

1 564 330 +300 000 

856  Barnevernets 

omsorgssenter for 

enslige, mindreårige 

asylsøkere 

229 077 -115 000 

 1 Driftsutgifter 229 077 -115 000 

857  Barne- og ungdomstiltak 202 506 -5 000 

 79 Tilskudd til internasjonalt 

ungdomssamarbeid mv. 

32 393 -5 000 

858  Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet 

252 569 -40 000 

 1 Driftsutgifter 202 805 -40 000 

860  Forbrukerrådet 108 760 +3 000 

 50 Basisbevilgning 99 203 +3 000 

862  Positiv miljømerking 5 822 -1 145 

 70 Driftstilskudd til offentlig 

stiftelse for positiv 

miljømerking 

5 822 -1 145 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 81 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

865  Forbrukerpolitiske 

tiltak og internasjonalt 

samarbeid 

13 432 -3 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 8 912 -3 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 2 

39 890 645 -56 232 

Inntekter rammeområde 2 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 2 

1 094 005 0 

  Sum netto 

rammeområde 2 

38 796 640 -56 232 

Utgifter rammeområde 3 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

300  Kulturdepartementet 112 996 -30 000 

 1 Driftsutgifter 109 396 -30 000 

314  Kultur og samfunn 39 964 -17 625 

 71 Kultur og 

næringsprosjekter 

5 852 -2 000 

 72 Kultursamarbeid i 

nordområdene 

9 279 -4 000 

 75 Kultur i inkluderende 

arbeidsliv 

5 320 -3 000 

 76 Den kulturelle 

spaserstokken 

14 888 -4 000 

 79 Ymse kultur og 

samfunnsformål 

4 625 -4 625 

315  Frivillighetsformål 855 345 +399 794 

 70 Merverdiavgiftskompensa

sjon til frivillige 

organisasjoner 

608 632 +400 000 

 77 Forskning på 

sivilsamfunn og frivillig 

sektor 

6 860 -206 

320  Allmenne kulturformål 804 133 -312 814 

 1 Driftsutgifter 109 722 -50 000 

 21 Forskning og utredning 3 500 -3 500 

 51 Fond for lyd og bilde 29 612 -7 000 

 53 Sametinget 67 379 -67 379 

 54 Norsk Kulturfond 0 +25 000 

 55 Norsk kulturfond-ettårig 

prosjekttilskudd 

44 526 -44 526 

 56 Norsk kulturfond-flerårig 

prosjekttilskudd 

22 167 -22 167 

 73 Nasjonale kulturbygg 163 000 -13 000 

 74 Tilskudd til tiltak under 

Norsk kulturråd 

255 212 -150 000 

 75 Kulturprogram 10 647 -1 301 

 78 Ymse faste tiltak 19 906 -10 000 

 79 Til disposisjon 20 777 -15 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 82 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 80 Tilskuddsordning for 

frivillig virksomhet 

0 +50 000 

 82 Nobels fredssenter 26 139 -786 

 84 Pilegrimssatsing 5 155 -3 155 

321  Kunstnerformål 390 981 -142 813 

 1 Driftsutgifter 16 969 -6 969 

 72 Stipend basert på 

gjennomført 

kunstutdanning 

15 844 -15 844 

 73 Kunstnerstipend m.m. 115 724 -70 000 

 74 Garantiinntekter 107 240 -50 000 

322  Billedkunst, 

kunsthåndverk og 

offentlig rom 

389 249 -43 000 

 1 Driftsutgifter 14 493 -5 000 

 50 Kunst i offentlige rom 18 293 -10 000 

 55 Norsk kulturfond 28 341 -12 000 

 75 Offentlig rom, arkitektur 

og design 

32 143 -6 000 

 78 Ymse faste tiltak 38 206 -10 000 

323  Musikkformål 966 310 -197 105 

 1 Driftsutgifter 167 445 -30 000 

 54 Norsk Kulturfond 0 +97 000 

 55 Norsk kulturfond-ettårig 

prosjekttilskudd 

135 192 -135 192 

 56 Norsk kulturfond-flerårig 

prosjekttilskudd 

22 416 -22 416 

 70 Nasjonale institusjoner 235 018 -30 000 

 71 Region-

/landsdelsinstitusjoner 

231 311 -50 000 

 72 Knutepunktinstitusjoner 66 906 -2 497 

 74 Landsdelsmusikere i 

Nord-Norge 

17 695 -4 000 

 78 Ymse faste tiltak 90 327 -20 000 

324  Scenekunstformål 1 630 106 -233 324 

 1 Driftsutgifter 61 365 -8 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 68 693 -10 000 

 54 Norsk kulturfond 0 +68 000 

 55 Norsk kulturfond- ettårig 

prosjekttilskudd 

83 819 -83 819 

 56 Norsk kulturfond- flerårig 

prosjekttilskudd 

15 532 -15 532 

 70 Nasjonale institusjoner 892 163 -80 000 

 71 Region-

/landsdelsinstitusjoner 

327 002 -19 973 

 72 Knutepunktinstitusjoner 3 621 -1 000 

 73 Region- og distriktsopera 45 237 -3 000 

 78 Ymse faste tiltak 132 674 -80 000 

326  Språk-, litteratur- og 

bibliotekformål 

805 264 -131 682 

 1 Driftsutgifter 471 384 -60 000 

 55 Norsk kulturfond 154 871 -30 000 

 72 Knutepunktinstitusjoner 2 128 -2 128 

 73 Noregs Mållag 3 626 -3 626 

 74 Det Norske Samlaget 13 928 -13 928 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 83 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 77 Prosjekt- og 

utviklingstiltak 

12 150 -2 000 

 78 Ymse faste tiltak 98 327 -20 000 

329  Arkivformål 299 996 -18 767 

 1 Driftsutgifter 276 262 -13 767 

 78 Ymse faste tiltak 7 949 -5 000 

334  Film- og medieformål 659 387 -106 946 

 1 Driftsutgifter 138 838 -15 000 

 50 Filmfondet 389 361 -80 000 

 71 Filmtiltak m.m. 26 898 -2 797 

 73 Regional filmsatsing 46 307 -5 000 

 78 Ymse faste tiltak 25 183 -3 000 

 79 Til disposisjon 1 149 -1 149 

335  Pressestøtte 320 957 -179 583 

 71 Produksjonstilskudd 281 374 -150 000 

 73 Anvendt medieforskning 

og etterutdanning 

13 924 -3 924 

 75 Tilskudd til samiske 

aviser 

23 011 -23 011 

 76 Tilskudd til 

minoritetsspråklige 

publikasjoner 

793 -793 

 77 Distribusjonstilskudd til 

avisene i Finnmark 

1 855 -1 855 

339  Lotteri- og 

stiftelsestilsynet 

70 068 -9 000 

 1 Driftsutgifter 64 100 -4 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 5 968 -5 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 3 

8 253 997 -1 022 865 

Inntekter rammeområde 3 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 3 

964 531 0 

  Sum netto 

rammeområde 3 

7 289 466 -1 022 865 

Utgifter rammeområde 4 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

100  Utenriksdepartementet 1 750 623 +17 721 

 1 Driftsutgifter 1 691 595 +12 900 

 71 Diverse tilskudd 34 861 +4 821 

116  Deltaking i 

internasjonale 

organisasjoner 

1 316 434 -28 486 

 70 Tilskudd til internasjonale 

organisasjoner 

1 316 434 -28 486 

118  Nordområdetiltak mv. 418 649 +9 484 

 70 Nordområdetiltak og 

prosjektsamarbeid med 

Russland 

348 811 +20 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 84 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 76 Tilskudd til internasjonale 

klima- og miljøtiltak 

35 052 -10 516 

140  Utenriksdepartementets 

administrasjon av 

utviklingshjelpen 

1 068 500 -316 260 

 1 Driftsutgifter 1 054 200 -316 260 

141  Direktoratet for 

utviklingssamarbeid 

(Norad) 

207 400 -103 700 

 1 Driftsutgifter 207 400 -103 700 

144  Fredskorpset 51 700 -12 925 

 1 Driftsutgifter 51 700 -12 925 

150  Bistand til Afrika 2 618 500 -1 589 000 

 78 Regionbevilgning for 

Afrika 

2 618 500 -1 589 000 

151  Bistand til Asia 949 500 -187 500 

 78 Regionbevilgning for 

Asia 

375 000 -187 500 

152  Bistand til Midtøsten 500 000 -300 000 

 78 Regionbevilgning for 

Midtøsten 

500 000 -300 000 

153  Bistand til Latin-

Amerika 

200 500 -120 300 

 78 Regionbevilgning for 

Latin-Amerika 

200 500 -120 300 

160  Sivilt samfunn og 

demokratiutvikling 

1 764 000 -830 600 

 1 Driftsutgifter 33 500 -10 050 

 70 Sivilt samfunn 1 228 000 -614 000 

 71 Tilskudd til frivillige 

organisasjoners 

opplysningsarbeid 

81 000 -24 300 

 73 Kultur 106 000 -79 500 

 75 Internasjonale 

organisasjoner og nettverk 

172 500 -69 000 

 77 Utvekslingsordninger 

gjennom Fredskorpset 

135 000 -33 750 

161  Næringsutvikling 561 750 +215 000 

 1 Ekspertgruppe 

handelsfasilitering 

utviklingsland (ny post) 

0 +15 000 

 71 Handelsfasiliteringsenhet 

for Afrika (ny post) 

0 +200 000 

162  Overgangsbistand (gap) 410 000 -205 000 

 70 Overgangsbistand (gap) 410 000 -205 000 

163  Nødhjelp, humanitær 

bistand og 

menneskerettigheter 

2 794 200 +87 625 

 70 Naturkatastrofer 463 000 +30 000 

 71 Humanitær bistand 2 115 600 +30 000 

 72 Menneskerettigheter 215 600 +27 625 

164  Fred, forsoning og 

demokrati 

1 662 725 -811 135 

 70 Fred, forsoning og 

demokratitiltak 

647 725 -388 635 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 85 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 71 ODA-godkjente land på 

Balkan 

500 000 -200 000 

 72 Utvikling og nedrustning 175 000 -52 500 

 73 Andre ODA-godkjente 

OSSE-land 

340 000 -170 000 

165  Forskning, 

kompetanseheving og 

evaluering 

790 600 +4 000 

 70 Forskning og høyere 

utdanning 

333 000 +4 000 

166  Miljø og bærekraftig 

utvikling mv. 

2 488 995 -1 687 438 

 1 Driftsutgifter 50 400 -20 160 

 70 Ymse tilskudd 7 595 -2 278 

 71 Internasjonale prosesser 

og konvensjoner mv. 

33 000 -9 900 

 72 Internasjonale 

miljøprosesser og 

bærekraftig utvikling 

235 000 -141 000 

 73 Klima- og skogsatsingen 2 163 000 -1 514 100 

167  Flyktningtiltak i Norge, 

godkjent som 

utviklingshjelp (ODA) 

1 803 615 -70 400 

 21 Spesielle driftsutgifter 1 803 615 -70 400 

169  Globale helse- og 

vaksineinitiativ 

1 595 000 -30 000 

 70 Vaksine og helse 1 000 000 -15 000 

 72 Det globale fond for 

bekjempelse av aids, 

tuberkulose og malaria 

(GFATM) 

450 000 -15 000 

170  FN-organisasjoner mv. 4 314 620 -1 239 210 

 70 FNs utviklingsprogram 

(UNDP) 

855 000 -427 500 

 71 FNs befolkningsfond 

(UNFPA) 

347 000 -138 800 

 75 FNs organisasjon for 

palestinske flyktninger 

(UNRWA) 

150 000 -45 000 

 76 Tilleggsmidler via FN-

systemet mv. 

864 200 -432 100 

 78 Bidrag andre FN-

organisasjoner mv. 

291 420 -145 710 

 79 Eksperter, junioreksperter 

og FNs fredskorps 

67 000 -20 100 

 81 Tilskudd til internasjonal 

landbruksforskning 

120 000 -30 000 

171  Multilaterale 

finansinstitusjoner 

1 971 000 -985 500 

 70 Verdensbanken 814 000 -407 000 

 71 Regionale banker og fond 762 500 -381 250 

 72 Samfinansiering via 

finansinstitusjoner 

394 500 -197 250 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 86 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum utgifter 

rammeområde 4 

32 979 130 -8 183 624 

Inntekter rammeområde 4 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 4 

83 457 0 

  Sum netto 

rammeområde 4 

32 895 673 -8 183 624 

Utgifter rammeområde 5 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

400  Justisdepartementet 339 722 -25 000 

 1 Driftsutgifter 327 262 -30 000 

 71 (NY POST) Tilskudd til 

internasjonale 

organisasjoner 

0 +7 820 

 71 Tilskudd til internasjonale 

organisasjoner 

7 820 -7 820 

 72 (NY POST) Opprettelse 

av ombud for 

kriminalitetsoffer 

0 +2 000 

 73 Tilskudd til frivillige 

organisasjoner som følger 

opp kriminalitetens ofre 

0 +3 000 

410  Tingrettene og 

lagmannsrettene 

1 657 578 +60 000 

 1 Driftsutgifter 1 590 677 +60 000 

413  Jordskiftedomstolene 197 961 +5 000 

 1 Driftsutgifter 192 530 +5 000 

414  Forliksråd og andre 

domsutgifter 

175 290 +5 000 

 1 Driftsutgifter 135 310 +5 000 

430  Kriminalomsorgens 

sentrale forvaltning 

3 491 403 +60 000 

 1 Driftsutgifter 3 318 708 +55 000 

 70 Tilskudd 21 271 +5 000 

432  Kriminalomsorgens 

utdanningssenter 

(KRUS) 

168 202 +5 000 

 1 Driftsutgifter 168 202 +5 000 

440  Politidirektoratet - 

politi- og 

lensmannsetaten 

9 659 621 +450 000 

 1 Driftsutgifter 9 354 492 +220 000 

 41 (NY POST) Investering 0 +230 000 

441  Oslo politidistrikt 1 893 926 +130 000 

 1 Driftsutgifter 1 893 926 +90 000 

 41 Investeringer for politiet i 

Oslo 

0 +40 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 87 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

445  Den høyere 

påtalemyndighet 

134 250 +3 000 

 1 Driftsutgifter 134 250 +3 000 

451  Samfunnssikkerhet og 

beredskap 

576 416 +70 000 

 1 Driftsutgifter 568 597 +70 000 

455  Redningstjenesten 769 577 +5 000 

 1 Driftsutgifter 643 652 +5 000 

460  Spesialenheten for 

politisaker 

34 950 +2 000 

 1 Driftsutgifter 34 950 +2 000 

466  Særskilte 

straffesaksutgifter m.m. 

886 567 +5 000 

 1 Driftsutgifter 886 567 +5 000 

468  Kommisjonen for 

gjenopptakelse av 

straffesaker 

14 149 +3 000 

 1 Driftsutgifter 14 149 +3 000 

470  Fri rettshjelp 669 146 +12 000 

 70 Fri sakførsel 426 694 +4 000 

 71 Fritt rettsråd 199 559 +4 000 

 72 Tilskudd til spesielle 

rettshjelptiltak 

36 815 +4 000 

472  Voldsoffererstatning og 

rådgiving for 

kriminalitetsofre 

205 451 +4 000 

 70 Erstatning til voldsofre 185 270 +4 000 

474  Konfliktråd 60 408 +2 000 

 1 Driftsutgifter 60 408 +2 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 5 

21 858 997 +796 000 

Inntekter rammeområde 5 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 5 

1 778 861 0 

  Sum netto 

rammeområde 5 

20 080 136 +796 000 

Utgifter rammeområde 6 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

490  Utlendingsdirektoratet 3 755 840 -414 650 

 1 Driftsutgifter 707 569 -177 000 

 21 Spesielle driftsutgifter, 

statlige mottak 

1 935 875 -145 000 

 22 Spesielle driftsutgifter, 

tolk og oversettelse 

51 000 -12 750 

 60 Tilskudd til 

vertskommuner for 

statlige mottak for 

asylsøkere og flyktninger 

239 885 -60 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 88 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 70 Økonomiske ytelser til 

beboere i asylmottak 

507 187 -150 000 

 72 Retur av asylsøkere med 

avslag og tilbakevending 

for flyktninger 

111 857 +30 000 

 73 Gjenbosetting av 

flyktninger, støttetiltak 

6 330 -1 600 

 75 Reiseutgifter for 

flyktninger til og fra 

utlandet 

13 137 -3 300 

 76 Forsøksordning med 

lukkede asylmottak 

0 +105 000 

491  Utlendingsnemnda 261 219 -65 500 

 1 Driftsutgifter 248 219 -62 000 

 21 Spesielle driftsutgifter, 

nemndbehandling 

13 000 -3 500 

500  Kommunal- og 

regionaldepartementet 

173 580 -25 500 

 1 Driftsutgifter 148 580 -20 000 

 21 Spesielle forsknings- og 

utredningsoppdrag 

9 000 -2 000 

 50 Forskningsprogrammer 

under Norges 

forskningsråd 

15 000 -3 500 

551  Regional utvikling og 

nyskaping 

2 248 650 -2 248 650 

 60 Tilskudd til 

fylkeskommuner for 

regional utvikling 

1 552 350 -1 552 350 

 61 Næringsrettede midler til 

regional utvikling, 

kompensasjon for økt 

arbeidsgiveravgift 

696 300 -696 300 

554  Kompetansesenter for 

distriktsutvikling 

26 700 -13 350 

 1 Driftsutgifter 26 700 -13 350 

581  Bolig- og bomiljøtiltak 977 000 -51 600 

 21 Kunnskapsutvikling og -

formidling 

5 200 -2 600 

 75 Tilskudd til etablering og 

tilpasning av bolig 

399 600 -25 000 

 76 Tilskudd til utleieboliger 428 800 -50 000 

 77 Kompetansetilskudd til 

bærekraftig bolig- og 

byggkvalitet 

20 800 -10 000 

 78 Boligsosialt 

kompetansetilskudd 

72 100 -14 000 

 79 Milder til tilpasning av 

privatboliger for eldre, 

øremerket (NY) 

0 +50 000 

582  Rentekompensasjon for 

skole- og svømmeanlegg 

og kirkebygg 

720 000 +32 000 

 60 Rentekompensasjon - 

skole- og svømmeanlegg 

673 000 +16 000 

 61 Rentekompensasjon - 

kirkebygg 

47 000 +16 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 89 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

585  Husleietvistutvalget 19 500 -19 500 

 1 Driftsutgifter 19 500 -19 500 

586  Tilskudd til 

omsorgsboliger og 

sykehjemsplasser 

2 341 100 +1 520 000 

 64 Investeringstilskudd 1 067 400 +1 500 000 

 65 Investeringstilskudd 

boenheter, rusomsorg, 

øremerket 

0 +20 000 

587  Statens 

bygningstekniske etat 

73 300 -5 600 

 1 Driftsutgifter 55 800 -5 600 

820  Integrerings- og 

mangfoldsdirektoratet 

179 939 -135 000 

 1 Driftsutgifter 179 939 -135 000 

821  Bosetting av flyktninger 

og tiltak for innvandrere 

4 781 244 -166 960 

 21 Spesielle driftsutgifter, 

kunnskapsutvikling 

45 218 -17 500 

 50 Norges Forskningsråd 6 000 -6 000 

 62 Kommunale 

innvandrertiltak 

107 179 -95 000 

 71 Tilskudd til 

innvandrerorganisasjoner 

og annen frivillig 

virksomhet 

48 460 -48 460 

823  Kontaktutvalget mellom 

innvandrerbefolkningen 

og myndighetene 

6 312 -6 312 

 1 Driftsutgifter 6 312 -6 312 

1533  Sametinget 229 248 -116 593 

 50 Sametinget 225 655 -113 000 

 54 Avkastning av 

Samefolkets fond 

3 593 -3 593 

1534  Tilskudd til samiske 

formål 

20 024 -12 524 

 72 Samisk språk, 

informasjon m.m. 

11 081 -11 081 

 74 Dokumentasjon, 

formidling m.m. 

1 443 -1 443 

1535  Galdu - 

Kompetansesenteret for 

urfolks rettigheter 

3 151 -3 151 

 1 Driftsutgifter 3 151 -3 151 

1536  Internasjonalt 

reindriftssenter 

3 541 -3 541 

 1 Driftsutgifter 3 541 -3 541 

1540  Nasjonale minoriteter 15 025 -15 025 

 60 Tiltak for rom 5 634 -5 634 

 70 Tilskudd til nasjonale 

minoriteter 

5 841 -5 841 

 71 Avkastning av 

Romanifolkets/taternes 

kulturfond 

3 550 -3 550 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 90 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum utgifter 

rammeområde 6 

22 305 272 -1 751 456 

Inntekter rammeområde 6 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

3490  Utlendingsdirektoratet 1 412 851 -72 900 

 1 Retur av asylsøkere med 

avslag og tilbakevending 

for flyktninger, ODA-

godkjente utgifter 

108 857 +30 000 

 3 Reiseutgifter for 

flyktninger til og fra 

utlandet, ODA-godkjente 

utgifter 

13 006 -3 300 

 4 Statlige mottak, ODA-

godkjente utgifter 

1 274 400 -95 500 

 5 Tilfeldige inntekter 10 000 -2 500 

 6 Gjenbosetting av 

flyktninger - støttetiltak, 

ODA-godkjente utgifter 

6 330 -1 600 

3585  Husleietvistutvalget 700 -700 

 1 Gebyrer 700 -700 

4533  Sametinget 3 593 -3 593 

 51 Avkastning av 

Samefolkets fond 

3 593 -3 593 

4540  Nasjonale minoriteter 3 550 -3 550 

 71 Avkastning av 

Romanifolkets fond 

3 550 -3 550 

  Sum inntekter 

rammeområde 6 

5 867 848 -80 743 

  Sum netto 

rammeområde 6 

16 437 424 -1 670 713 

Utgifter rammeområde 7 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

600  Arbeidsdepartementet 164 690 -10 000 

 1 Driftsutgifter 164 690 -10 000 

601  Utredningsvirksomhet, 

forskning m.m. 

233 650 -9 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 61 950 -4 000 

 50 Norges forskningsråd 111 940 -5 000 

604  Utviklingstiltak i 

arbeids- og 

velferdsforvaltningen 

161 700 +200 000 

 45 Større utstyrsanskaffelser 

og vedlikehold 

127 080 +200 000 

605  Arbeids- og 

velferdsetaten 

10 050 200 +130 000 

 1 Driftsutgifter 9 565 210 +50 000 

 70 Tilskudd til helse- og 

rehabiliteringstjenester for 

sykemeldte 

227 730 +30 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 91 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 71 Styrking av NAVs 

muligheter for til 

rettelegging og 

oppfølging av 

uføretrygdede som ønsker 

å prøve seg i arbeidslivet 

0 +50 000 

621  Tilskudd til sosiale 

tjenester og sosial 

inkludering 

276 310 +200 000 

 70 Frivillig arbeid 50 160 +200 000 

634  Arbeidsmarkedstiltak 7 329 840 +800 000 

 76 Tiltak for arbeidssøkere 7 253 490 +800 000 

643  Statens 

arbeidsmiljøinstitutt 

98 000 -4 000 

 50 Statstilskudd 98 000 -4 000 

645  Regional 

verneombudsordning i 

hotell- og 

restaurantbransjen og 

renholdsbransjen 

6 000 -6 000 

 70 Tilskudd til 

oppstartskapital 

6 000 -6 000 

667  Supplerende stønad til 

personer over 67 år 

380 000 -380 000 

 70 Tilskudd 380 000 -380 000 

847  Tiltak for personer med 

nedsatt funksjonsevne 

213 613 +7 500 

 70 Tilskudd til 

funksjonshemmedes 

organisasjoner 

161 400 +7 500 

2541  Dagpenger 12 900 000 -990 000 

 70 Dagpenger 12 900 000 -990 000 

2620  Stønad til enslig mor 

eller far 

3 948 500 -698 200 

 70 Overgangsstønad 2 680 000 -650 000 

 73 Utdanningsstønad 52 000 -27 000 

 76 Forskuttering av 

underholdsbidrag 

801 200 -21 200 

2650  Sykepenger 36 436 880 -2 510 000 

 70 Sykepenger for 

arbeidstakere mv. 

31 980 000 -2 400 000 

 71 Sykepenger for 

selvstendige 

1 830 000 -140 000 

 73 Tilretteleggingstilskudd 281 880 +30 000 

2651  Arbeidsavklaringspenge

r 

37 650 000 -150 000 

 70 Arbeidsavklaringspenger 36 750 000 -150 000 

2655  Uførhet 56 114 000 -1 067 000 

 70 Grunnpensjon 20 655 000 -1 127 000 

 71 Tilleggspensjon 33 190 000 +60 000 

2661  Grunn- og hjelpestønad, 

hjelpemidler mv. 

9 180 000 +86 400 

 73 Hjelpemidler mv. under 

arbeid og utdanning 

110 000 +37 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 92 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 75 Bedring av 

funksjonsevnen, 

hjelpemidler 

2 870 000 +45 000 

 76 Bedring av 

funksjonsevnen, 

hjelpemidler som tjenester 

165 000 +4 400 

2670  Alderdom 128 209 000 +1 115 000 

 70 Grunnpensjon 45 915 000 +715 000 

 73 Særtillegg 5 770 000 +400 000 

2680  Etterlatte 2 413 500 +11 000 

 72 Særtillegg 107 000 +11 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 7 

321 210 933 -3 274 300 

Inntekter rammeområde 7 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

5607  Renter av 

boliglånsordningen i 

Statens Pensjonskasse 

1 229 000 +300 000 

 80 Renter 1 229 000 +300 000 

  Sum inntekter 

rammeområde 7 

3 745 089 +300 000 

  Sum netto 

rammeområde 7 

317 465 844 -3 574 300 

Utgifter rammeområde 8 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1700  Forsvarsdepartementet 341 918 -6 490 

 1 Driftsutgifter 324 472 -6 490 

1719  Fellesutgifter og 

tilskudd til foretak 

under 

Forsvarsdepartementet 

578 750 +80 000 

 1 Driftsutgifter 229 483 +75 000 

 71 Overføringer til andre 66 267 +5 000 

1720  Felles ledelse og 

kommandoapparat 

2 592 246 +20 000 

 1 Driftsutgifter 2 592 246 +20 000 

1723  Nasjonal 

sikkerhetsmyndighet 

141 985 +35 000 

 1 Driftsutgifter 141 985 +35 000 

1725  Fellesinstitusjoner og -

utgifter under 

Forsvarsstaben 

1 993 897 +20 000 

 1 Driftsutgifter 1 913 817 +20 000 

1731  Hæren 5 288 514 +350 000 

 1 Driftsutgifter 5 288 514 +350 000 

1732  Sjøforsvaret 3 282 481 +300 000 

 1 Driftsutgifter 3 282 481 +300 000 

1733  Luftforsvaret 3 968 358 +200 000 

 1 Driftsutgifter 3 968 358 +200 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 93 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1734  Heimevernet 1 048 559 +200 000 

 1 Driftsutgifter 1 048 559 +200 000 

1735  Etterretningstjenesten 966 010 +70 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 966 010 +70 000 

1740  Forsvarets 

logistikkorganisasjon 

2 377 209 +50 000 

 1 Driftsutgifter 2 377 209 +50 000 

1760  Nyanskaffelser av 

materiell og nybygg og 

nyanlegg 

9 423 884 +100 000 

 1 Driftsutgifter 1 006 530 +100 000 

1790  Kystvakten 977 565 +250 000 

 1 Driftsutgifter 977 565 +250 000 

1791  Redningshelikoptertjene

sten 

491 502 +25 000 

 1 Driftsutgifter 491 502 +25 000 

1792  Norske styrker i 

utlandet 

1 187 463 +200 000 

 1 Driftsutgifter 1 187 463 +200 000 

1795  Kulturelle og 

allmennyttige formål 

243 579 +7 000 

 1 Driftsutgifter 239 877 +7 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 8 

39 248 552 +1 900 510 

Inntekter rammeområde 8 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 8 

4 664 217 0 

  Sum netto 

rammeområde 8 

34 584 335 +1 900 510 

Utgifter rammeområde 9 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

900  Nærings- og 

handelsdepartementet 

266 170 -16 000 

 1 Driftsutgifter 177 070 -25 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 54 900 -10 000 

 23 Forenklingstiltak, kan 

overføres 

0 +10 000 

 73 Tilskudd til Ungt 

Entreprenørskap 

11 000 +9 000 

901  Styret for det 

industrielle rettsvern 

207 500 -10 000 

 1 Driftsutgifter 207 500 -10 000 

902  Justervesenet 102 200 -10 000 

 1 Driftsutgifter 100 100 -10 000 

903  Norsk Akkreditering 32 900 -1 000 

 1 Driftsutgifter 32 900 -1 000 

904  Brønnøysundregistrene 496 000 -15 000 

 1 Driftsutgifter 308 300 -15 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 94 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

929  Norsk Designråd 36 000 -36 000 

 70 Tilskudd 36 000 -36 000 

937  Svalbard Reiseliv AS 2 100 +2 000 

 71 Tilskudd 2 100 +2 000 

1550  Konkurransetilsynet 89 261 +8 000 

 1 Driftsutgifter 83 707 +5 000 

 23 Klagenemnda for 

offentlige anskaffelser 

5 554 +3 000 

2421  Innovasjon Norge 1 474 200 -90 000 

 50 Innovasjon - prosjekter, 

fond 

480 000 -75 000 

 70 Bedriftsutvikling og 

administrasjon 

292 600 -35 000 

 72 Forsknings- og 

utviklingskontrakter 

285 000 -30 000 

 74 Økt reiselivssatsing (NY) 0 +50 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 9 

6 172 101 -168 000 

Inntekter rammeområde 9 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 9 

973 706 0 

  Sum netto 

rammeområde 9 

5 198 395 -168 000 

Utgifter rammeområde 10 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1000  Fiskeri- og 

kystdepartementet 

120 770 -30 482 

 1 Driftsutgifter 106 160 -21 232 

 71 Tilskudd til kystkultur 9 250 -9 250 

1030  Fiskeridirektoratet 346 820 -35 000 

 1 Driftsutgifter 340 390 -35 000 

1050  Diverse fiskeriformål 68 980 -25 000 

 75 Tilskudd til næringstiltak i 

fiskeriene 

50 000 -25 000 

2415  Innovasjon Norge, 

fiskeri- og andre 

regionalpolitiske tiltak 

50 000 +70 000 

 75 Marint 

verdiskapingsprogram 

50 000 +70 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 10 

596 070 -20 482 

Inntekter rammeområde 10 (i hele tusen kroner) 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 95 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 10 

83 215 0 

  Sum netto 

rammeområde 10 

512 855 -20 482 

Utgifter rammeområde 11 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1100  Landbruks- og 

matdepartementet 

133 181 -27 566 

 1 Driftsutgifter 130 331 -26 066 

 45 Store utstyrskjøp og 

vedlikehold - ordinære 

forvaltningsorganer 

2 595 -1 500 

1112  Kunnskapsutvikling og 

beredskap m.m. på 

matområdet 

168 214 -22 000 

 51 Kunnskapsutvikling, 

kunnskapsformidling og 

beredskap, Bioforsk 

65 846 -22 000 

1115  Mattilsynet 1 167 996 -3 640 

 1 Driftsutgifter 1 153 640 -3 640 

1141  Kunnskapsutvikling 

m.m. innen miljø- og 

næringstiltak i 

landbruket 

118 112 -39 000 

 50 Næringsøkonomisk 

dokumentasjon og analyse 

23 142 -12 000 

 52 Kunnskapsutvikling og 

kunnskapsformidling om 

arealressurser, skog og 

landskap 

94 970 -27 000 

1143  Statens 

landbruksforvaltning 

357 218 -42 000 

 1 Driftsutgifter 172 404 -42 000 

1144  Regionale og lokale 

tiltak i landbruket 

6 592 -6 592 

 77 Regionale og lokale tiltak 

i landbruket 

6 592 -6 592 

1147  Reindriftsforvaltningen 60 353 -31 606 

 1 Driftsutgifter 41 289 -22 000 

 70 Tilskudd til fjellstuer 702 -702 

 71 Omstillingstiltak i Indre 

Finnmark 

8 904 -8 904 

1149  Verdiskapings- og 

utviklingstiltak i 

landbruket 

65 756 -33 000 

 71 Tilskudd til 

verdiskapings- og 

klimatiltak i skogbruket 

62 485 -33 000 

1150  Til gjennomføring av 

jordbruksavtalen m.m. 

13 337 606 -7 700 000 

 50 Fondsavsetninger 1 075 153 -750 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 96 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 70 Markedsregulering 197 900 -50 000 

 73 Pristilskudd 2 283 500 -1 700 000 

 74 Direkte tilskudd 7 810 119 -4 500 000 

 77 Utviklingstiltak 211 230 -150 000 

 78 Velferdsordninger 1 759 704 -550 000 

1151  Til gjennomføring av 

reindriftsavtalen 

101 000 -50 000 

 51 Tilskudd til Utviklings- 

og investeringsfondet 

30 000 -16 000 

 72 Tilskudd til 

organisasjonsarbeid 

6 100 -2 000 

 75 Kostnadssenkende og 

direkte tilskudd 

61 800 -32 000 

1152  Kompensasjonstiltak, 

omstilling i landbruket 

(NY) 

  

 70 Kompensasjonsordning, 

omstilling (NY) 

0 +1 500 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 11 

15 704 901 -6 455 404 

Inntekter rammeområde 11 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

4115  Mattilsynet 135 346 -35 000 

 1 Gebyr m.m. 130 322 -35 000 

  Sum inntekter 

rammeområde 11 

945 721 -35 000 

  Sum netto 

rammeområde 11 

14 759 180 -6 420 404 

Utgifter rammeområde 12 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1800  Olje- og 

energidepartementet 

200 320 -15 000 

 1 Driftsutgifter 149 600 -15 000 

1810  Oljedirektoratet 325 600 -15 000 

 1 Driftsutgifter 228 500 -15 000 

1820  Norges vassdrags- og 

energidirektorat 

716 000 -20 000 

 1 Driftsutgifter 420 450 -20 000 

1825  Omlegging av 

energibruk og 

energiproduksjon 

1 064 500 +20 000 

 74 Naturgass 0 +20 000 

1830  Forskning 763 650 -349 400 

 22 Forvaltningsrettet 

forskning og utvikling 

29 000 -10 900 

 50 Norges forskningsråd 722 000 -332 100 

 70 Internasjonale 

samarbeids- og 

utviklingstiltak 

12 650 -6 400 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 97 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1833  CO2-håndtering 2 592 800 -450 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 1 530 000 -450 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 12 

30 964 170 -829 400 

Inntekter rammeområde 12 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 12 

127 767 545 0 

  Sum netto 

rammeområde 12 

-96 803 375 -829 400 

Utgifter rammeområde 13 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1400  Miljøverndepartementet 580 098 -61 000 

 1 Driftsutgifter 229 013 -22 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 153 405 -4 500 

 70 Grunnstøtte til frivillige 

miljøvernorganisasjoner 

42 505 -9 000 

 71 Internasjonale 

organisasjoner 

45 429 -2 500 

 73 Tilskudd til 

kompetanseformidling og 

informasjon om 

miljøvennlig produksjon 

og forbruk 

18 750 -2 000 

 81 Tilskudd til byutvikling 

og lokalt miljøvern 

27 000 -21 000 

1426  Statens naturoppsyn 211 832 -19 000 

 1 Driftsutgifter 117 244 -11 000 

 32 Skjærgårdsparker mv. 23 695 -8 000 

1427  Direktoratet for 

naturforvaltning 

1 109 031 -90 000 

 1 Driftsutgifter 155 761 -15 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 279 644 +23 000 

 35 Statlig erverv, nytt 

skogvern 

134 981 -30 000 

 70 Tilskudd til kalking og 

lokale fiskeformål 

88 000 +10 000 

 72 Erstatninger for beitedyr 

tatt av rovvilt 

136 223 -49 000 

 73 Forebyggende og 

konfliktdempende tiltak i 

rovviltforvaltningen 

68 100 -23 000 

 74 Tilskudd til 

friluftslivstiltak 

20 693 -2 000 

 78 Friluftsrådenes 

landsforbund og 

interkommunale 

friluftsråd 

8 000 -4 000 

1429  Riksantikvaren 429 965 +1 000 

 1 Driftsutgifter 115 281 -11 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 98 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 21 Spesielle driftsutgifter 30 915 -2 000 

 50 Tilskudd til Samisk 

kulturminnearbeid 

3 000 -3 000 

 72 Vern og sikring av fredete 

og verneverdige 

kulturminner og 

kulturmiljøer 

216 212 +5 000 

 73 Brannsikring og 

beredskapstiltak 

11 953 +4 000 

 74 Fartøyvern 42 004 +8 000 

1441  Klima- og 

forurensningsdirektorat

et 

655 482 -33 000 

 1 Driftsutgifter 331 982 -33 000 

1447  Miljøhensyn i offentlige 

innkjøp 

18 000 -18 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 18 000 -18 000 

1471  Norsk Polarinstitutt 246 520 -18 000 

 1 Driftsutgifter 184 127 -18 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 13 

4 590 081 -238 000 

Inntekter rammeområde 13 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 13 

1 251 369 0 

  Sum netto 

rammeområde 13 

3 338 712 -238 000 

Utgifter rammeområde 14 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

41  Stortinget 958 118 -30 000 

 70 Tilskudd til partigruppene 142 638 -30 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 14 

1 667 829 -30 000 

Inntekter rammeområde 14 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 14 

11 065 0 

  Sum netto 

rammeområde 14 

1 656 764 -30 000 

Utgifter rammeområde 15 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

700  Helse- og 

omsorgsdepartementet 

160 324 -25 000 

 1 Driftsutgifter 160 324 -25 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 99 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

703  Internasjonalt 

samarbeid 

67 933 +2 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 51 532 +2 000 

710  Nasjonalt 

folkehelseinstitutt 

1 017 039 -20 000 

 1 Driftsutgifter 481 516 -20 000 

718  Rusmiddelforebygging 211 102 +6 000 

 70 Frivillig arbeid 93 641 +6 000 

719  Annet folkehelsearbeid 134 902 +10 000 

 73 Fysisk aktivitet 32 464 +10 000 

720  Helsedirektoratet 935 675 -25 000 

 1 Driftsutgifter 785 746 -25 000 

732  Regionale helseforetak 102 517 517 +2 220 000 

 70 Særskilte tilskudd 370 783 +620 000 

 80 Kjøp av private plasser 0 +800 000 

 81 (NY POST) Investeringer 

i medisinsk utstyr 

0 +800 000 

733  Habilitering og 

rehabilitering 

172 522 +330 000 

 70 Behandlingsreiser til 

utlandet 

106 651 +30 000 

 73 Kjøp av 

rehabiliteringskapasitet 

hos ideelle og private 

0 +150 000 

 74 Kjøp av 

behandlingskapasitet hos 

private og ideelle 

rusinstitusjoner 

0 +150 000 

761  Omsorgstjeneste 1 657 002 +120 700 

 21 Spesielle driftsutgifter 117 039 +32 200 

 50 Hospice (ny post) 0 +30 000 

 60 Omsorgstjenester 188 762 +50 000 

 66 Brukerstyrt personlig 

assistanse 

84 790 +5 000 

 71 Frivillig arbeid mv. 21 906 +3 500 

762  Primærhelsetjeneste 263 844 +1 000 

 74 Stiftelsen Amathea 15 444 +1 000 

763  Rustiltak 723 503 +160 000 

 61 Kommunalt rusarbeid 407 381 +150 000 

 71 Frivillig arbeid mv. 165 394 +10 000 

764  Psykisk helse 759 042 +100 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 61 456 +100 000 

770  Tannhelsetjenester 100 140 +120 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 11 895 +20 000 

 22 Skjermingsordning (ny 

post) 

0 +100 000 

780  Forskning 262 898 +80 000 

 50 Norges forskningsråd mv. 262 898 +80 000 

781  Forsøk og utvikling mv. 126 460 +15 000 

 79 Andre tilskudd 37 394 +15 000 

2752  Refusjon av 

egenbetaling 

4 143 206 +175 000 

 70 Egenandelstak 1 3 948 700 +175 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 100 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum utgifter 

rammeområde 15 

133 577 354 +3 269 700 

Inntekter rammeområde 15 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 15 

1 726 096 0 

  Sum netto 

rammeområde 15 

131 851 258 +3 269 700 

Utgifter rammeområde 16 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

200  Kunnskapsdepartement

et 

243 473 -18 000 

 1 Driftsutgifter 228 549 -18 000 

220  Utdanningsdirektoratet 282 160 -11 500 

 1 Driftsutgifter 227 793 -6 500 

 70 Tilskudd til læremidler 

mv. 

50 622 -5 000 

222  Statlige grunn- og 

videregående skoler og 

grunnskoleinternat 

105 137 -50 000 

 1 Driftsutgifter 103 820 -50 000 

223  Sametinget 35 420 -35 420 

 50 Tilskudd til Sametinget 35 420 -35 420 

225  Tiltak i 

grunnopplæringen 

1 114 784 -114 461 

 63 Tilskudd til samisk i 

grunnopplæringen 

51 643 -51 643 

 64 Tilskudd til opplæring av 

unge asylsøkere og barn 

av asylsøkere 

141 973 -65 000 

 67 Tilskudd til opplæring i 

finsk 

8 318 -8 318 

 71 Tilskudd til utvikling av 

musikk- og kulturskolene 

9 705 -4 500 

 77 Tilskudd til skoler med 

blinde og svaksynte 

0 +5 000 

 78 Tilskudd til elever med 

dysleksi og lignende 

0 +10 000 

226  Kvalitetsutvikling i 

grunnopplæringen 

1 194 716 +100 000 

 21 Spesielle driftsutgifter 1 136 724 +100 000 

227  Tilskudd til særskilte 

skoler 

66 039 +1 000 

 71 Tilskudd til internatdriften 

ved Krokeide 

videregående skole 

22 331 +1 000 

228  Tilskudd til private 

skoler mv. 

3 068 936 +68 500 

 70 Private grunnskoler 1 227 842 +28 500 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 101 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 71 Private videregående 

skoler 

1 258 350 +31 000 

 72 Private skoler godkjent 

etter kap. 4 i 

voksenopplæringsloven 

196 086 +5 000 

 73 Private grunnskoler i 

utlandet 

79 818 +2 000 

 74 Private videregående 

skoler i utlandet 

22 141 +500 

 76 Andre private skoler 40 875 +1 000 

 78 Kompletterende 

undervisning 

26 334 +500 

229  Statens fagskole for 

gartnere og 

blomsterdekoratører 

22 212 -10 000 

 1 Driftsutgifter 21 190 -10 000 

253  Folkehøyskoler 658 581 -15 600 

 70 Tilskudd til 

folkehøyskoler 

653 685 -15 000 

 71 Tilskudd til 

Folkehøyskolerådet 

3 725 -600 

254  Tilskudd til 

voksenopplæring 

211 700 -18 000 

 70 Tilskudd til studieforbund 184 951 -35 000 

 71 Tilskudd til 

fjernundervisning 

13 304 +17 000 

255  Tilskudd til freds- og 

menneskerettssentre mv. 

62 567 +2 000 

 74 Narviksenteret 1 697 +2 000 

260  Universiteter og 

høyskoler 

25 037 200 +210 000 

 50 Statlige universiteter og 

høyskoler 

24 157 242 +200 000 

 70 Private høyskoler 879 958 +10 000 

270  Studium i utlandet og 

sosiale formål for 

studenter 

319 868 +45 000 

 51 (NY POST) Støtte til 

førsteårs studenter i USA 

og BRIC 

0 +15 000 

 75 Tilskudd til bygging av 

studentboliger 

234 946 +5 000 

 76 (NY POST) 

Forsikringsordning for 

studenter 

0 +25 000 

280  Felles enheter 321 147 +5 000 

 1 Driftsutgifter 57 161 +5 000 

285  Norges forskningsråd 1 440 422 +100 000 

 52 Forskningsformål 1 181 930 +100 000 

310  Tilskudd til trossamfunn 

m.m. 

210 041 0 

 70 Tilskudd til tros- og 

livssynssamfunn 

194 236 +5 373 

 76 Tilskudd til råd for tro og 

livssyn 

5 373 -5 373 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 102 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1137  Forskning og innovasjon 402 771 +25 000 

 50 Forskningsaktivitet 217 528 +15 000 

 51 Basisbevilgninger til 

forskningsinstitutter m.m. 

181 147 +10 000 

1590  Kirkelig administrasjon 690 284 +45 000 

 22 (NY POST) IKT i kirkelig 

sektor 

0 +2 000 

 71 Tilskudd til kirkelige 

formål 

203 430 +2 000 

 72 Tilskudd til kirkelig 

virksomhet i kommunene 

10 000 +30 000 

 73 Tilskudd til virksomheten 

ved Nidaros domkirke 

3 000 +1 000 

 74 Tilskudd til Oslo 

domkirke 

1 000 +1 000 

 75 Trosopplæring 177 870 +8 000 

 76 (NY POST) Tilskudd 

kompetansebehov i 

gravferdsektoren i møte 

med økt relgiøst og 

kulturelt mangfold som 

følge av ny gravferdslov 

0 +1 000 

1591  Presteskapet 864 298 +30 000 

 1 Driftsutgifter 858 285 +30 000 

2410  Statens lånekasse for 

utdanning 

10 305 252 +35 000 

 50 Avsetning til 

utdanningsstipend 

4 661 211 +30 000 

 51 (NY POST) Studielån til 

studenter i 

barnevern/forsterfamiliers 

omsorg 

0 +5 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 16 

54 493 351 +393 519 

Inntekter rammeområde 16 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 16 

9 438 282 0 

  Sum netto 

rammeområde 16 

45 055 069 +393 519 

Utgifter rammeområde 17 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1062  Kystverket 2 320 548 +36 175 

 1 Driftsutgifter 1 376 508 -68 825 

 30 Nyanlegg og større 

vedlikehold 

477 750 +25 000 

 45 Større utstyrsanskaffelser 

og vedlikehold 

172 990 +50 000 

 70 Tilskudd 

Redningsselskapet 

43 300 +30 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 103 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1300  Samferdselsdepartement

et 

187 400 -2 000 

 1 Driftsutgifter 128 000 -12 000 

 71 Tilskudd til 

trafikksikkerhetsformål 

mv. 

30 200 +10 000 

1301  Forskning og utvikling 

mv. 

241 100 -123 200 

 50 Samferdselsforskning 150 800 -50 000 

 72 Tilskudd til miljøvennlig 

transport, Transnova-

prosjektet 

73 200 -73 200 

1311  Tilskudd til regionale 

flyplasser 

26 600 +20 000 

 71 Tilskudd til ikke-statlige 

flyplasser 

26 600 +20 000 

1320  Statens vegvesen 15 084 900 +3 907 225 

 23 Trafikktilsyn, drift og 

vedlikehold av riksveger 

m.m. 

7 170 100 +1 000 000 

 30 Riksveginvesteringer 5 498 400 +1 500 000 

 31 Rassikring 524 800 +350 000 

 61 Rentekompensasjon for 

transporttiltak i fylkene 

103 800 +107 225 

 62 Tilskudd til rassikring på 

fylkesveger 

526 300 +350 000 

 72 Kjøp av 

riksvegferjetjenester 

446 400 +75 000 

 73 Trafikksikkerhetstiltak 0 +200 000 

 74 Kjøp av 

fylkesveifergetjenester 

(NY) 

0 +325 000 

1330  Særskilte transporttiltak 824 800 +640 400 

 60 Særskilt tilskudd til 

kollektivtransport 

513 100 +511 000 

 61 Styrking av 

kollektivtrafikken - 

Storbypakke (Ny post) 

0 +150 000 

 75 Kompensasjon til 

distriktene for forskjeller i 

drivstoffpriser 

20 600 -20 600 

1350  Jernbaneverket 9 266 400 +850 000 

 23 Drift og vedlikehold 4 923 000 +100 000 

 30 Investeringer i linjen 3 875 200 +750 000 

1370  Posttjenester 345 000 -95 500 

 70 Kjøp av post- og 

banktjenester 

345 000 -95 500 

1380  Post- og teletilsynet 208 200 -10 756 

 1 Driftsutgifter 167 300 -10 756 

1382  Rentekompensasjon 

transporttiltak 

  

 60 Rentekompensasjon 

riksveiinvesteringer (ny 

post) 

0 +332 113 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 104 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 61 Rentekompensasjon 

rassikring riksveger (ny 

post) 

0 +4 337 

 62 Rentekompensasjon 

rassikring fylkesveier (ny 

post) 

0 +4 337 

 63 Rentekompensasjon 

jernbaneinvesteringer (ny 

post) 

0 +104 838 

 64 Rentekompensasjon kyst 

(ny post) 

0 +5 190 

 65 Rentekompensasjon 

bredbånd (ny post) 

0 +12 975 

 66 Rentekompensasjon 

særskilte proskjenter (ny 

post) 

0 +35 361 

 67 Rentekompensasjon 

Storbypakke (ny post) 

0 +174 211 

 68 Rentekompensasjon store 

drift og 

vedlikeholdsproskjenter 

(ny post) 

0 +71 103 

 69 Rentekompensasjon 

trafikksikkerhetstiltak (ny 

post) 

0 +14 221 

 70 Rentekompensasjon 

fergekaier riksveiferger 

(ny post) 

0 +3 795 

 71 Rentekompensasjon 

fergekaier 

fylkesveierferger (ny 

post) 

0 +16 443 

1560  Direktoratet for 

forvaltning og IKT 

287 382 -60 000 

 1 Driftsutgifter 176 265 -60 000 

1561  IKT-politikk 25 969 +50 000 

 50 Bredbånd, kan overføres 0 +50 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 17 

32 617 140 +5 991 268 

Inntekter rammeområde 17 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 17 

1 690 694 0 

  Sum netto 

rammeområde 17 

30 926 446 +5 991 268 

Utgifter rammeområde 18 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 (2011) 

571  Rammetilskudd til 

kommuner 

99 979 401 +3 149 708 

 60 Innbyggertilskudd 94 841 757 -20 032 292 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 105 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

 65 (NY POST) 

Barnehagetilskuddet tas ut 

av rammetilskuddet og 

øremerkes 

0 +21 182 000 

 69 Styrking av 

eldreomsorgen, drift av 

institusjonsplasser, 

øremerket 

0 +2 000 000 

572  Rammetilskudd til 

fylkeskommuner 

26 855 316 -385 000 

 60 Innbyggertilskudd 25 913 249 -500 000 

 67 Øremerking av midler til 

fagskolene (NY) 

0 +115 000 

575  Ressurskrevende 

tjenester 

4 500 988 +700 000 

 60 Toppfinansieringsordning 4 500 988 +700 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 18 

131 335 705 +3 464 708 

  Sum inntekter 

rammeområde 18 

0 0 

  Sum netto 

rammeområde 18 

131 335 705 +3 464 708 

Utgifter rammeområde 19 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum utgifter 

rammeområde 19 

9 873 000 0 

Inntekter rammeområde 19 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 19 

50 000 0 

  Sum netto 

rammeområde 19 

9 823 000 0 

Utgifter rammeområde 20 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum utgifter 

rammeområde 20 

0 0 

Inntekter rammeområde 20 (i hele tusen kroner) 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 106 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 20 

211 800 0 

  Sum netto 

rammeområde 20 

-211 800 0 

Utgifter rammeområde 21 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

1600  Finansdepartementet 349 800 -30 000 

 1 Driftsutgifter 297 600 -30 000 

1602  Finanstilsynet 303 900 -15 000 

 1 Driftsutgifter 293 900 -15 000 

1605  Senter for statlig 

økonomistyring 

346 300 -125 500 

 1 Driftsutgifter 320 800 -100 000 

 45 Større utstyrsanskaffelser 

og vedlikehold 

25 500 -25 500 

1610  Toll- og avgiftsetaten 1 449 600 -70 000 

 1 Driftsutgifter 1 362 300 -70 000 

1618  Skatteetaten 4 664 500 -645 000 

 1 Driftsutgifter 4 297 100 -645 000 

1620  Statistisk sentralbyrå 701 900 -25 000 

 1 Driftsutgifter 503 400 -25 000 

1634  Statens 

innkrevingssentral 

269 000 -26 000 

 1 Driftsutgifter 253 700 -26 000 

1637  EU-opplysning 4 800 -4 800 

 70 Tilskudd til frivillige 

organisasjoner 

4 800 -4 800 

1638  Kjøp av klimakvoter 433 300 -10 830 

 1 Driftsutgifter 8 300 -830 

 22 Kvotekjøp, statsansattes 

flyreiser 

10 000 -10 000 

  Sum utgifter 

rammeområde 21 

47 097 600 -952 130 

Inntekter rammeområde 21 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

4638  Salg av klimakvoter 730 000 -10 000 

 1 Salgsinntekter 730 000 -10 000 

  Sum inntekter 

rammeområde 21 

14 575 863 -10 000 

  Sum netto 

rammeområde 21 

32 521 737 -942 130 

Inntekter rammeområde 22 (i hele tusen kroner) 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 107 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

5501  Skatter på formue og 

inntekt 

200 600 000 -10 485 248 

 70 Toppskatt mv. 30 700 000 -1 632 000 

 72 Fellesskatt 169 200 000 -8 853 248 

5506  Avgift av arv og gaver 1 800 000 -370 000 

 70 Avgift 1 800 000 -370 000 

5511  Tollinntekter 2 530 000 -715 000 

 70 Toll 2 400 000 -715 000 

5521  Merverdiavgift 206 700 000 -38 000 

 70 Merverdiavgift 206 700 000 -38 000 

5526  Avgift på alkohol 12 325 000 -690 000 

 70 Avgift på alkohol 12 325 000 -690 000 

5531  Avgift på tobakkvarer 

mv. 

8 000 000 -470 000 

 70 Avgift på tobakkvarer mv. 8 000 000 -470 000 

5536  Avgift på motorvogner 

mv. 

31 292 000 -2 430 000 

 71 Engangsavgift 19 700 000 -2 430 000 

5538  Veibruksavgift på 

drivstoff 

16 650 000 -2 952 000 

 70 Veibruksavgift på bensin 7 250 000 -1 064 000 

 71 Veibruksavgift på 

autodiesel 

9 400 000 -1 888 000 

5541  Avgift på elektrisk kraft 7 700 000 -600 000 

 70 Avgift på elektrisk kraft 7 700 000 -600 000 

5542  Avgift på mineralolje 

mv. 

1 805 000 -120 000 

 70 Grunnavgift på 

mineralolje mv. 

1 700 000 -120 000 

5565  Dokumentavgift 5 700 000 -570 000 

 70 Dokumentavgift 5 700 000 -570 000 

  Sum inntekter 

rammeområde 22 

910 719 004 -19 440 248 

  Sum netto 

rammeområde 22 

-910 719 004 +19 440 248 

Inntekter rammeområde 23 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

5616  Aksjeutbytte i 

Kommunalbanken AS 

164 700 +381 000 

 85 Aksjeutbytte 164 700 +381 000 

5622  Aksjer i Avinor AS 315 000 -315 000 

 85 Utbytte 315 000 -315 000 

5623  Aksjer i Baneservice AS 18 000 -18 000 

 85 Utbytte 18 000 -18 000 

5631  Aksjer i AS 

Vinmonopolet 

39 502 +20 000 

 86 Utbytte 2 +20 000 

5656  Aksjer i selskaper under 

NHDs forvaltning 

9 946 200 +75 000 

 85 Utbytte 9 946 200 +75 000 



______________________________________Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett 2011 

 108 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 

Regjeringen 

Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum inntekter 

rammeområde 23 

24 343 352 +143 000 

  Sum netto 

rammeområde 23 

-24 343 352 -143 000 

Utgifter rammeområde 24 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

  Sum utgifter 

rammeområde 24 

288 007 400 0 

Inntekter rammeområde 24 (i hele tusen kroner) 

Kap. Post Formål: Prop. 1 S med Tl. 1-4 Fremskrittspartiets alternative 

Statsbudsjett 2011 

5800  Statens pensjonsfond 

utland 

134 971 016 +7 432 441 

 50 Overføring fra fondet 134 971 016 +7 432 441 

  Sum inntekter 

rammeområde 24 

134 971 016 +7 432 441 

  Sum netto 

rammeområde 24 

153 036 384 -7 432 441 

 

 



- De eldre først

Alternativt  
statsbudsjett

2011


